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 کارشناسان فضای مجازی 
 می گویند  مسدودسازی

 از لحاظ فنی  ممکن نیست  

تایید، تکذیب؛ این احوال این روزهای 
گرام است، شبکه اجتماعی  اینستا
محبوبی که هراز گاهی خبرهایی مبنی بر فیلترینگ آن 
در رسانه‌ها درز می‌کند و دلهره به جان کاربران 
می‌اندازد. همین چند وقت پیش بود که وزیر جوان 
کی را روی دست موافقان فیلترینگ  ارتباطات آب پا
گرام مسدود  گفت  اینستا ریخت و به طور قطع 

نمی‌شود.
 حالا و در شرایطی که چهارماه از این موضوع می‌گذرد، 
گرام از  به تازگی بحث فیلترینگ هوشمند اینستا
گوشه و کنار شنیده می‌شود؛ به این معنا که به جای 
گرام تنها محتواها و مضامین  مسدودسازی اینستا
مجرمانه و غیراخلاقی فیلتر شوند. رئیس پلیس فتای 
ناجا، از جمله افرادی است که در گفت و گو با ایسنا از 
ح جدید وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برای  طر
گرام  فیلترینگ هوشمند محتوای مجرمانه در اینستا
خبر داد و تصمیم‌گیری در این زمینه را برعهده 
 کارگروه تعیین محتوای مجرمانه یا شورای‌عالی فضای 

مجازی انداخت...

فیلترینگ 
غیرممکن 2

15

I S F A H A N Z I B A . I R

روزنامه سراسری مردم نصف جهان

 یکشنبه  20  آبان  1397
3  ربیع الاول  1440

سال چهاردهم |  شماره  3338  
16 صفحه، قیمت: 1500 تومان

اژترین روزنامه استان اصفهان پرت�ی
ISO 10004
ISO 10002

ISFAHAN-E-ZIBA
 Vol.14 | No.3338 

SUNDAY.11   NOV  2018
ISSN 2423754-X

جولان مالخران، بازگشت کهنه‌فروشان
10رونق به اقتصاد زیرزمینی  اصفهان بازگشته است

9

دلبرانه‌های دیوالی
دومین فستیوال بزرگ هندوستان چگونه گردشگر  جذب می‌کند؟

04شهر

12بازار

  بودن‌شان 
به تاری بند است 

 لوازم خانگی هست 
ولی در انبار محتکران

   برنامه سه گانه مدیریت شهر

 برای نوسازی بافت فرسوده

    وضعیت بازار اصفهان

 روز به روز نابسامان‌تر می‌شود

13پایداری

 احمد
 در خلوت رفت

  روایت 24 سال زندگی عاشقانه‌ 

با شهید » حاج احمد شمس« 

 جنگ با تحریم ها
 به کمک استان ها

استانداران پیشنهادی 
روی میز دولت

03اقتصاد 02سیاست

    گزینه‌های جدید امروز 

معرفی می‌شوند
   از پتانسیل استانی برای جذب 

سرمایه‌ خارجی استفاده می شود

05شهرستان

 آنفلوآنزا  در کمین
 پرندگان اصفهان

     19  کانون فوق حاد در استان 

شناسایی شد

03اقتصاد

 خارج نشینان
 در قبض و بسط ارزی

    نتیجه  نوسانات ارز 

برای ایرانیان خارج از کشور چیست؟

06فرهنگ

 سودای پوچی
 در عصر معنا سازی

   تالار هنر  اصفهان میزبان بررسی 

دو نمایشنامه از نشر فردا بود

گزارش
تصاصی

اخ



سال چهاردهم، شماره 3338 02
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20  آبان  1397 
سیاست

 CFT براساس فرضیه ما 
غیرقابل اصلاح است 

عباسعلی کدخدایی، 
سخنگوی شورای نگهبان 
گفت: فرض ما این است که 
لایحه غیرقابل اصاح 
است و با این فرض گفته 
شده خاف منافع ملی 
گر این ایرادها رفع  است و ا
شود، این مسئله هم به صورت مبنایی حل می‌شود. 
عباسعلی کدخدایی  به بررسی لایحه الحاق به CFT در 
شورای نگهبان اشاره کرد و اظهار داشت: ایرادهای 
اصلی شورای نگهبان 11 مورد است و 11 مورد دیگر به 
بندهای دیگر گرفته شده است. در بند 3 ماده واحده 
نسبت به شمول تحفظ در خصوص دیوان بین‌‌‌‌المللی 
دادگستری ابهام وجود دارد که پس از رفع ابهام 
اظهارنظر می‌‌‌شود. همچنین درباره این لایحه هیئت 

عالی نظارت مجمع ایراداتی داشته است.
 به گزارش ایلنا، وی با بیان اینکه این لایحه هیچ حق 
شرطی را نپذیرفته فقط حق شرط پذیرش حق داوری 
دیوان لاهه را پذیرفته است، خاطرنشان کرد: بند 6 
کید کرده است که حق  این کنوانسیون بر این مسئله تا
پذیرش را قائل نیست. کدخدایی در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه بسیاری می‌گویند چرا شورای نگهبان 
نظرش درباره لایحه الحاق به CFT را دیر اعلام کرد، ابراز 
داشت: شورای نگهبان نطراتش را ظرف مدت قانونی 
برای مجلس ارسال کرده بود. با وجوداین،  هیئت عالی 
نظارت مجمع نظراتش را برای ما نفرستاده بود و ما 
منتظر اعلام نظر مجمع بودیم. مجمع نظراتش را عصر 
روز شنبه برای ما ارسال کرد و ما هم 13 آبان این مسئله 

را اعلام عمومی کردیم. 

ایراد کلی شورای نگهبان به 
سی‌اف‌تی جدی‌تر  از بقیه است

رئیس کمیسیون امنیت 
ملی وسیاست خارجی 
مجلس در تشریح روند 
رسیدگی به لایحه CFT در 
مجلس گفت:  شورای 
نگهبان ۲۲ ایراد به همراه 
یک ایراد کلی را به مصوبه 
مجلس وارد کرده که به نظر می رسد ایراد کلی بسیار 

جدی تر از ایرادات ۲۲ گانه است. 
حشمت الله فلاحت‌پیشه در گفت وگو با خبرآنلاین  
افزود: علاوه بر چند مورد رفع ابهام، ایرادهایی هم در 
حوزه تبادل اطلاعات وجود دارد، همچنین بخش 
هایی از لایحه که در آنها شروطی ذکر شده مورد ایراد 

شورای نگهبان قرار گرفته است.

 

 شریعتمداری گفت 
خود کاشف تخلفات بوده است

معاون پارلمانی 
درباره  رئیس‌جمهوری 
انتشار خبر نامه یکی از 
دستگاه‌های امنیتی به 
نمایندگان مجلس در روز 
رای اعتماد به وزرای 
پیشنهادی دولت گفت: 
آقای شریعتمداری در این زمینه توضیح دادند که 
خودشان کاشف تخلفات بودند و در دوره‌ای که ایشان 
خ نداده است. حسینعلی  بودند در این زمینه تخلفی ر
امیری با بیان اینکه وزیر پیشنهادی کار به سوالی که 
نمایندگان در این زمینه داشتند در روز  رای اعتماد پاسخ 
دادند،‌ افزود:‌ ایشان با پاسخ‌های خود نمایندگان را در 
این باره قانع کردند که مسائل مطرح شده مربوط به 

دوره ایشان نبوده است.
 وی تصریح کرد: وقتی آقای شریعتمداری موضوع 
را متوجه شدند به نهادهای نظارتی اعام کرد و به 
هرحال ممکن است در مسیر صحبت‌هایش به نامه‌ای 
از دستگاه نظارتی نیز اشاره کرده باشد. براساس این 
گزارش، گزارش کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
 درباره توقف ثبت سفارش خودرو در جلسه روز

 14 آبان قوه مقننه قرائت و با رای موافق نمایندگان برای 
بررسی بیشتر به قوه قضائیه ارجاع شد.

 در این گزارش کمیسیون صنایع و کمیسیون حمایت 
از تولید ملی وجود تخلفات در ثبت سفارش خودرو از 

دستگاه‌های مربوط را محرز دانسته بود.

ایران در حال اجرای تعهدات 
هسته‌ای خود ذیل برجام است

مدیر کل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی در بیانیه‌ای 
برای هفتاد و سومین 
نشست عمومی مجمع 
عمومی سازمان ملل 
 متحد بر پایبندی ایران 
به تعهداتش ذیل برجام 
کید کرده است. به گزارش ایسنا ، یوکیا آمانو در این  تا
بیانیه به اقدامات نهاد دیده‌بان هسته‌ای سازمان ملل 
در راستی‌آزمایی و نظارت بر اجرای تعهدات ایران ذیل 
کید کرده است.  وی تصریح  توافق هسته‌ای برجام تا
کان به راستی‌آزمایی و نظارت بر  کرده است: ما کما
اجرای تعهدات هسته‌ای ایران ذیل برنامه جامع اقدام 
مشترک ادامه داده‌ایم.  به گزارش شبکه خبری العالم 
کید کرده است:  ایران در حال اجرای  مدیر کل آژانس، تا
تعهدات هسته‌ای خود ذیل برجام است. ضروری است 

که ایران اجرای کامل این تعهدات را ادامه دهد. 

توضیحات موحدی کرمانی 
درباره صحبت‌های جنجالی‌اش

»امام‌زمان‌)عج( غایب است اما نائبش حاضر 
گر  است و حکومت را به شکلی اداره می‌کند که ا
حضرت مهدی )عج( هم حضور داشت به همین شکل 
اداره می‌کرد.« این سخنان هفته گذشته آیت الله 
که  کرمانی در نماز جمعه تهران بود  موحدی 
کنش‌های زیادی را در پی داشت. روزنامه جمهوری  وا
کنش به این سخنان نوشت: سوال  اسامی در وا
اینجاست که آیا واقعا در روزگار ما و در جامعه پیرامونمان 
شرایط آنگونه است که در آیات قرآن درخصوص دوره 
ظهور منعکس شده است!؟ به گزارش خبرآنلاین، 
گر این  محمدرضا زائری هم در مطلبی نوشت: راستی ا
حرف را یکی از طلاب  جوان حوزه یا کسی مثل من زده 
بود می شد به حساب بی سوادی و نادانی اش گذاشت! 
گاه و محترم و فقیه  ولی وقتی طرز تفکر روحانی آ
دانشمند مجتهدی مانند امام جمعه تهران چنین 
باشد چه می توان گفت؟  وی در بخش دیگری از مطلب 
خود آورد: در اینجا فقط یک سوال از آیت الله موحدی 
گر قرار باشد که امام زمان هم بعد از ظهور  کرمانی دارم: ا
همین کاری را بکنند که الان جمهوری اسامی دارد 
می‌کند چه دلیلی دارد دیگر منتظر فرج الهی و ظهور 
کنش ها به این مطالب محدود  حضرتش باشیم؟  اما وا
کنش  نشد و افراد بسیاری نسبت به این اظهارات وا
انتقادی داشتند و طی هفته گذشته آیت الله هیچ گونه 
کنشی نسبت به این انتقادات نشان نداد تا دیروز که از  وا
تریبون مجمع تشخیص مصلحت نظام برای تبیین 
سخنان هفته قبل خود استفاده کرد  و توضیحاتی ارائه 
داد.   آیت‌الله محمدعلی موحدی کرمانی که ریاست 
جلسه مجمع  را به عهده داشت،  با اشاره به روایتی 
درباره ظهور حضرت مهدی)ع( گفت: در حکومت 
اسلامی به رهبری ولی فقیه، به نیابت از امام عصر )ع(، بر 
پیاده شدن احکام اسلامی همت گماشته می‌شود، اما 
در روزگار ظهور، آنچه که عاوه بر اجرای احکام الهی 
اسام جاری خواهد شد، ریشه کن شدن ظلم و جور 
است و این وعده بزرگ‌ترین آرمان مستضعفان است که 

قرآن کریم بدان تصریح کرده است.

نتیجه انتخابات مجالس آمریکا 
برای ایران بد است یا خوب؟

شعارها و تندروی‌های ترامپ این بار دامن 
خود او را گرفت و مردمی که دو سال پیش 
احساس می کردند او می تواند هیبت آمریکای اول را 
ج از شأن یک  برگرداند حالا می بینند او بیش از حد خار
 رئیس جمهور آمریکا عمل می کند. همچنان که اوباما 
در توئیتی گفت این انتخابات اولین گام برای پایین 
کشیدن جمهوری خواهان از قدرت بود. ترامپ حالا باید 
بنشیند و ضربه ای را که خورده ، حلاجی کند و اشکالات 
را در خود جست‌وجو کند. او با شعارهای پوپولیستی به 
قدرت رسید، ولی در این دو سال نژادپرستی و تندروی 
را هم به آن افزود و حالا نتیجه کار او را می توان در نتیجه 
انتخابات میان دوره ای مجلس دید. به نوشته نامه 
نیوز،‌ نتایج انتخابات میان دوره ای آمریکا نشان می‌دهد 
کثریت کرسی های مجلس نمایندگان را  که دموکرات‌ها ا
در اختیار گرفتند. این در حالی است که جمهوری‌خواهان 
کثریت خود در مجلس سنا شده اند.  موفق به حفظ ا
جمهوری‌خواهان 52 کرسی و دمکرات‌ها و نمایندگان 
مستقل، 48 کرسی مجلس سنا را به دست آوردند 
شماری از نامزدهای حزب دموکرات در ایالت های 
ویرجینیا، مین، پنسیلوانیا، تگزاس، مینسوتا موفق 
شده‌اند نمایندگان کنونی جمهوری‌خواه در مجلس 
نمایندگان را شکست دهند. در مقابل جمهوری‌خواهان 
با پیروزی در انتخابات مجلس سنا در ایالت های تنسی 
کثریت خود در مجلس سنا  و تگزاس موفق به حفظ ا
شدند.  تحلیل‌های اولیه نشان می دهد به علت اینکه 
کثریت سنا را در اختیار  جمهوری خواهان همچنان ا
خواهند داشت، سیاست خارجی آمریکا و به‌ویژه در 

مورد ایران تفاوتی با گذشته نخواهد داشت. 
موازنه قدرت در دو مجلس آمریکا، پیشبرد لوایح 
مختلف در کنگره را که هدف از آنها سیاست هایی 
که مورد حمایت دموکرات ها قرار ندارد،  است 
بسیار سخت تر می کند. ضمن اینکه دولت ترامپ 
نمی‌تواند بدون همکاری با دموکرات ها و تنها به 
پشتوانه جمهوری‌خواهان به سیاست های پر ریسکی 
به‌لحاظ سیاسی دست بزند. در نهایت نباید منتظر 
تغییرات بنیادین در سیاست های مربوط به ایران بود 
و برنامه‌های ضد ایرانی کاخ سفید کمافی سابق ادامه 
خواهد یافت.اما باوجود  هوچی گری های ترامپ نباید 
او و جمهوری خواهان را به طور کلی پیروز این انتخابات 

دانست.
 جمهوری‌خواهان یک سیلی سخت از مردم آمریکا 
خوردند و دقیقا دلیل این سیلی سخت، شخص 
رئیس‌جمهور و ادبیات وقیحانه وی بوده است. اینکه 
بالاترین میزان مشارکت مکزیکی‌تبارها، سیاه‌پوستان 
و زنان در این انتخابات رقم خورد و برای نخستین بار 
رکورد ورود زنان به کنگره شکسته شد، دقیقا به دلیل 
ادبیات زن‌ستیزانه و پیشینه زن‌باره و غیراخلاقی ترامپ 
بود. همچنین توهین‌های پی در پی او به مسلمانان، 
مهاجران و دیگر اقلیت‌ها سبب شده تا بیشتر آنها برای 
نخستین‌بار بتوانند نمایندگانی را به کنگره وارد کنند.
علاوه بر انتخاب راحت برنی‌سندرز، مهم‌ترین منتقد 
ترامپ از حزب دموکرات برای یک دوره شش‌ساله 
 از ایالت ورمونت به مجلس سنا  و شکست فاحش 
کریس_ کوباچ، نامزد مورد حمایت ترامپ در فرمانداری 
کانزاس؛ باید به پیروزی سناتور میت‌رامنی از ایالت یوتا 
اشاره کرد که هرچند ظاهرا از حزب جمهوری‌خواه 
است، اما نشان داده که به شدت با افکار و اندیشه‌های 
دونالد ترامپ زاویه جدی دارد. خلاصه اینکه همه این 
رویدادها نشان می‌دهد دوران ماه‌عسلِ مردی که در 
طول دوسال گذشته با هر سخنرانی و توییتش روی 
اعصابِ بسیاری از فعالان حقوق بشر، تساوی حقوق 
زنان، میراث فرهنگی، محیط‌زیست و فلسطینی‌های 

آواره بود، رو به افول است.

خبر                            ویژه  در موضوع FATF  نباید از ترس مرگ خودکشی کردنقل                          قول
ساعت‌ها برای بررسی این لایحه وقت صرف شده است

وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه در 
موضوع FATF نباید از ترس مرگ خودکشی 
کرد، گفت: موضع ما در مورد FATF روشن است. 
جمهوری اسامی ایران باید بتواند با بانک‌ها تعامل 
داشته باشد و ما در این زمینه نباید خود را تحریم کنیم. 
ظریف با بیان اینکه آمریکایی‌ها تلاش می‌کنند با اعمال 
فشار و قلدری ما را منزوی کنند و در ارتباط با تعامل با 
بانک‌ها مشکلاتی را برای ما به وجود بیاورند، ادامه داد: 
در حوزه مشکلاتی که آمریکایی‌ها می‌خواهند برای ما 
به‌وجود آوردند، نباید مشکلی برای خودمان ایجاد 

کنیم. 
وی در  گفت‌وگوی رادیویی با  رادیو تهران با اشاره به 
روند بررسی لوایح مربوط به FATF در مجلس اظهار کرد: 

درمورد دو اصلاحیه  داخلی مرتبط 
با FATF و همچنین دو کنوانسیون 
ح  بین‌المللی که در این زمینه مطر
است، طی دو‌سه سال گذشته در 
کشور بحث‌های زیادی صورت گرفته، 
این لوایح مورد بررسی قرار گرفتند، 
نگرانی‌ها رفع شده است. دبیرخانه 
شورای عالی امنیت ملی این موضوع 

را بررسی کرده است و می‌توانم بگویم که صدها ساعت 
در مورد این مسائل کار کارشناسی صورت گرفته است. 
ملاحظه‌ای وجود ندارد؛ برخی از دوستان در کشور 
ح می‌کنند که  البته با نیت خیر نکاتی را در این مورد مطر
جایگاهی در این روند ندارد. این دیپلمات عالی رتبه 

کشورمان در پاسخ به سوال مجری این 
برنامه مبنی بر اینکه برخی  از مخالفان  
پیوستن ایران بهFATF  می‌گویند 
این نگرانی وجود دارد که نیروهای 
نظامی ایران از جمله بسیج و سپاه 
از سوی آمریکایی‌ها به صورت گروه 
تروریستی شناخته شوند و این موضوع 
برای ایران باعث ایجاد دردسر خواهد 
ح می‌کنند، ربطی به  شد، گفت: آنچه این دوستان مطر
سیستم FATF ندارد. کل ایران را آمریکایی‌ها تحریم 
کرده‌اند و اتهاماتی را علیه ایران می‌زنند؛ ایران از سال 
1984 از سوی آمریکایی‌ها در فهرست کشورهای حامی 
تروریسم قرار گرفته است و صحبتی که برخی از دوستان 

ح می‌کنند، مبتنی بر واقعیت نیست.  در این زمینه مطر
وی با بیان اینکه مهم این است که شورای امنیت چه 
گروه‌هایی را جزء گروه‌های تروریستی قرار دهد، گفت: 
ح  ل‌هایی را بعضا مطر که  چنین استدلا دوستانی 
ح  می‌کنند مقداری بیش از پیش می‌روند و آنچه مطر

می‌کنند، مبتنی بر واقعیت نیست.
 ظریف در پاسخ به این سوال مبنی بر اینکه این منتقدان 
می‌گویند ممکن است برخی از کشورهای قدرتمند 
شورای امنیت را تحت فشار قرار دهند که سپاه و بسیج را 
در لیست گروه‌های تررویستی قرار دهند و در آن صورت 
ما چه کار باید انجام دهیم، خاطر نشان کرد: ما یک 
ضرب المثلی داریم که می‌گوییم از ترس مرگ نباید 

خودکشی کرد.

 چه کسانی به‌دنبال برکناری رئیس جمهور بودند؟
باهنر: می‌خواستند از روی خیراندیشی دولت را عوض کنند

استانداران پیشنهادی روی میز  دولت
گزینه‌های جدید  امروز معرفی می‌شوند

آمریکا هر چه تیر  در ترکش داشت  رها کرد 
هدف اصلی تحریم‌ها، تاثیر روانی علیه ملت ایران

براساس قانون، تقریبا نیمی از استاندارهای فعلی مشمول 
قانون بازنشستگی هستند و آنطور که وزیر کشور گفته، 
جلسه خداحافظی‌شان روز گذشته با حضور رحمانی 
فضلی برگزار شده است.  اما نه خداحافظی آنها که 
گزینه‌های جایگزین استانداران بازنشسته محل بحث و 

شایعه‌سازی شده است. همزمان با ابلاغ 
قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان، 
گزینه‌های پیشنهادی زیادی برای این 
استانداران توسط منابع مختلف مجازی و 
حقیقی مطرح می‌شد، اما اظهارات دوهفته 
پیش وزیر کشور موجب شد تا برخی آن را 
رونمایی غیررسمی از استانداران احتمالی 
تعبیر کنند:»دولت و وزارت کشور همواره از 
جوانگرایی در عرصه‌های مدیریت استقبال 
کرده و می‌کنند و ما با نفس  و حمایت 
تغییر مخالف نیستیم. به معاون سیاسی 
وزارت کشور ماموریت داده شده تا نیروها 
و افراد باتجربه را از مجموعه وزارت کشور با 
اولویت معاونان فعلی استانداران جهت 
تصدیگری پست استاندار معرفی کنند.« 

همین جمات کافی بود تا تکلیف استانداران در بعضی 
استان ها مشخص شود، استان‌هایی همچون اصفهان 
که یکی از معاونان مرد اول دولت در استان از مدت‌ها 
قبل، گزینه جدی نشستن بر کرسی استانداری بود: 
محمدعلی شجاعی، معاون هماهنگی امور اقتصادی و 
توسعه منابع استانداری اصفهان. هنوز هیچ 
اسم و گزینه‌ای به صورت رسمی اعلام نشده 
است، اما رحمانی فضلی روز گذشته پس از 
نشست مشترکش با استانداران سراسر کشور، 
به میان خبرنگارها آمد تا خبرهای جدید 
 از استانداران جدیدالورود به دولت بدهد:

»14  تن از استانداران مشمول قانون منع 
به‌کارگیری بازنشستگان را در جمعمان داشتیم 
که در این جلسه به نوعی جلسه خداحافظی با 
آنان بود که برای آنها  آرزوی توفیق و خدمت 
بیشتر به نظام جمهوری اسلامی را داریم. برای 
جایگزینی این استانداران، گزینه‌هایی را آماده 
داریم و تا روز یکشنبه آنها را به دولت می بریم، 
گر این روند ادامه پیدا کند، برای استان ها  ولی ا

سرپرست منصوب خواهیم کرد.«    

رئیس جمهور گفت: شیوه کار آمریکایی ها نشان 
می‌دهد که هدفشان صرفا تاثیر روانی علیه ملت 
ایران است.  به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست 
جمهوری، حسن روحانی در جلسه سران قوا افزود:  
آمریکایی‌ها با تحریم‌های نابجا و غلط خود و هدف 

قرار دادن سیستم بانکی و صادرات نفت 
و برخی دیگر از اقلام صادراتی که مرتبط با 
درآمد و منابع کل کشور  و واردات کالاهای 
اساسی است، می‌خواهند بر زندگی و 
معیشت روزمره مردم تاثیر منفی بگذارند.  
بنابراین، این حرف که آمریکا به دنبال 
فشار بر مردم نیست و به دنبال فشار بر 
نظام و حکومت است، کاما ناصحیح و 
نادرست است و خودشان در عمل این 

واقعیت را آشکار کردند. 
رئیس جمهور اظهارداشت: مسئولان 
جمهوری اسامی ایران از روز نخست 
می‌گفتند که آمریکا قادر نیست صادرات 
نفت ایران را به صفر برساند و در مقابل 
که  آمریکایی‌ها مرتب تکرار می‌کردند 

ما این کار را انجام می‌دهیم، اما  به‌تازگی خودشان 
 اعتراف کردند که نمی توانیم نفت ایران را به صفر 

برسانیم.
گر نفت ایران را به صفر  ل آنها این بود که ا  استدلا
برسانیم، ‌ قیمت هر بشکه نفت به ۱۵۰ دلار افزایش 
پیدا می‌کند و این تبیین همان حرفی 
است که از روز اول ‌گفتیم که آمریکا قادر 
نیست، نفت ایران را صفر کند و در منطقه 
گر نفت  یا نفت همه صادر می‌شود یا ا
 ایران متوقف شود، ‌بقیه هم دچار مشکل 

خواهند بود. 
روحانی گفت: از طرف دیگر امروز برای 
مردم روشن شد که تبلیغات آمریکایی‌ها 
درباره ۱۳ آبان و ۵ نوامبر، صرفا یک 
تبلیغات در مسیر  جنگ روانی بود و 
فشارهای اقتصادی که تبلیغ می شد 
از این تاریخ اعمال خواهد شد، همان 
فشارهای اقتصادی است که از ماه‌ها 
پیش علیه ایران اعمال می‌کردند و باز هم 

آن را ادامه خواهند داد.   

یک هفته دیگر روز موعد از راه می‌رسد و مدیران بازنشسته باید با کرسی‌هایشان وداع 

امید 
خدایی

 کنند. 26 آبان آخرین مهلتی است که براساس قانون منع به کارگیری بازنشستگان، 
به این مدیران فرصت داده شده تا پست هایشان را ترک کنند. 

در میان همه بازنشستگان، گرچه ماندن یا نماندن شهردار تهران از جمله پرچالش‌ترین 
موضوع‌ها پس از اجرای این قانون شده است، ماجرای 14 استاندار بازنشسته هم 

خالی از حرف و حدیث نبوده است.

رئیس جمهور گفت: این دور تحریمی که به اصطلاح آنها ]آمریکایی‌ها[ از پنجم نوامبر آغاز 
شد، هیچ تاثیری در روند اقتصادی کشور نداشت، چون آمریکایی‌ها هرچه تیر در ترکش 
داشتند، قبال علیه ملت ایران رها کرده بودند و چیز جدیدی نداشتند که ارائه کنند و لذا ناچار 
شدند یک لیست بلندبالایی را درست کنند، از یک طرف نام بانک‌هایی را ببرند، از یک طرف 
شعبه‌های بانک‌ها را اضافه کنند و  از یک طرف نام یک شرکت هواپیمایی را ببرند و از طرف دیگر 

شماره سریال هواپیماها را ذکر کنند تا صفحه را پر کنند.

دولت و وزارت 
کشور همواره 
از  جوانگرایی 
در  عرصه‌های 

مدیریت  استقبال 
و حمایت کرده و 
می‌کنند و  با نفس 

تغییر    مخالف 
نیستیم

این حرف که 
آمریکا به دنبال 
فشار بر مردم 
نیست و به 

دنبال فشار بر 
نظام و حکومت 

است، کاملا 
ناصحیح و 

نادرست است

»عده‌ای فشار می‌آوردند و می‌خواستند در 
مملکت »چو« بیندارند که الان وقتش هست که 
بزنیم زیرش و دولت عوض بشود که حضرت آقا فرمودند 
مملکت خیلی هم عادی هست و باید کارش را ادامه 
بدهد.«  محمدرضا باهنر، نماینده سابق مجلس و عضو 
مجمع تشخیص مصلحت، در گفت‌وگویی مفصل با ایلنا به 
جریان‌هایی اشاره کرده است که قصد داشتند رهبر انقلاب  
را قانع کنند به این دلیل که دولت کفایت یا توان اداره امور 
را ندارد، شورا‌های انقلاب و شورا‌های این‌چنینی برای کشور 
ایجاد کنند.   او در این گفت‌وگو در پاسخ به این سوال که 
اینها چه کسانی بودند و آیا نزد رهبر انقلاب نیز رفتند، گفت: 
»اینکه یک عده از  ایشان وقت گرفتند و رفتند آنجا گفتند 
خواهش می‌کنیم دولت را برکنار کنید، اینطور چیزی 
نیست. مسئله عبور از روحانی را در زمستان سال گذشته 
اتفاقا عده‌ای از اصلاح‌طلبان شروع کردند که روحانی دیگر 
تمام شده است و باید عبور کرد. بعضی‌ها تصورشان این بود 
که چون دولت الان سرحال نیست و خسته است و آن 
مسائل تحریم‌ها هم دارد پیش می‌آید از این فرصت 
استفاده شود و انقلابی شود و فرض کنیم دولت کنار برود. 
زمانی خود احمدی‌نژاد می‌گفت رئیس‌جمهور استعفا 
بدهد و رئیس قوه قضائیه هم برکنار شود و رئیس مجلس 
هم همینطور و از اول بچینیم و از این حرف‌ها می‌زد و 
دیگران هم گفتند. بعضی‌ها داشتند فضایی در کشور 
به‌وجود می‌آوردند که برخی از باب خیراندیشی هم بود، 
می‌گفتند که الان موقعیت مناسبی است و از این تنور گرم 
استفاده کنیم و دولت و همه عوض بشوند. «این نماینده 
سابق مجلس ادامه داد: »زمانی که خبرگان رهبری، 

اجلاسیه داشتند و بیانیه دادند و مطالباتی را از دولت بیان 
کردند که دولت باید مشکلات گرانی را حل کند و ... 
پنجشنبه همان هفته با  رهبر انقاب ملاقات داشتند؛ 
ایشان مضمون حرفشان این بود که همه این مشکلات باید 
حل شود، اما همه کار‌ها را دولت باید انجام دهد و همه باید 
از دولت حمایت کنند، یعنی  این بحث را آوردند که وضعیت 
غیر عادی نیست. دولت سر جایش است و باید کارش را 
بکند و البته در کنارش جلسه روسای سه قوه را هم تشکیل 
گر در  دادند و گفتند شما با هم کشور را مدیریت کنید و ا
جا‌هایی هم نیاز به اذن من داشتید، من به شما اذن 
می‌دهم؛ بنابراین بحث من این است که اینکه شما 
می‌گویید چه کسانی؟ ما همواره هم در جناح راست و هم در 
جناح چپ  آدم‌های تندرو داریم. متاسفانه بعضی وقت‌ها 

گر  کسی وسط چهاراه  فضای رسانه‌ای طوری می‌شود که ا
بلند شد و ایستاد و به رئیس‌جمهور و رئیس قوه قضائیه و 
رئیس مجلس و اینها فحش داد، می‌گویند این آدم خیلی 

انقلابی است. اینکه انقلابی‌گری نیست. «
باهنر البته نخستین کسی نیست که از تلاش برای حذف 
روحانی و ناتمام گذاشتن کار دولت دوازدهم، سخن 
می‌گوید.  نخستین بار عزت‌الله ضرغامی این مسئله را مطرح 
کرد. »برخی آقایان درخواست داشتند که برخی نهاد‌ها 
حتی آنان که زیر نظر رهبری فعالیت می‌کنند، مدیریت امور 
را به جای دولت برعهده گیرند که رهبری مخالفت کردند.« 
این جمله را عزت‌الله ضرغامی، رئیس اسبق صدا و سیما 
در توییتر خود منتشر کرد که بخشی از مصاحبه خود با 
خبرگزاری ایرنا بود. ضرغامی در این مصاحبه که ۲۹مهرماه 

انجام شد، نام چند نهاد را که متقاضی خلع ید دولت 
بودند فاش کرد و گفت: »نهاد‌های اقتصادی ... و همه 
اینها که البته الان فعال هستند.« البته ضرغامی در ادامه 
به مخالفت مجدد رهبر معظم انقلاب با این موضوع اشاره 
کرد و گفت: »رهبری با این دیدگاه مخالفت کردند. در حالی 
که یک عده به این نتیجه رسیدند دولت که نمی‌تواند کاری 
کند، اینها بیایند و مستقر شوند و شروع کنند خلأ را پر کنند. 
یعنی کشور را اداره کنند. رهبری کاملا با این نگاه مخالف 
هستند و فرمودند که دولت مستقر داریم و قانون هست. 
اصلا بدون هماهنگی با دولت امکان ندارد. فرماندهی این 

کار با دولت است.«   
در همین حال، حسین الله کرم، فعال سیاسی اصولگرا و 
عضو شورای هماهنگی حزب‌الله،  در گفت‌وگو با نامه نیوز 
درباره آینده جریان‌های سیاسی و در پاسخ به این سوال 
که آیا روحانی تمایل دارد رئیس جمهور بعد از او راه اعتدال 
را ادامه دهد و اینکه گزینه روحانی برای انتخابات ۱۴۰۰ 
کیست، گفت: »نام بردن از آقای لاریجانی، آقای جهرمی، 
آقای ستاری فر و آقای جهانگیری نشانه آن است که امکان 
دارد دوره ریاست جمهوری آقای روحانی به پایان نرسد، 
بنابراین زودتر از موعد نفرات مطرح شدند. برخی فکر 
می‌کنند آقای روحانی به دلیل شکست در استراتژی باید 
این جایگاه را ترک کند و این می‌تواند بعد از چهلمین سال 
پیروزی انقلاب، نوروز ۹۸ یا بعد از انتخابات مجلس باشد. 
بر همین اساس این افراد زودتر از زمان مورد نظر مطرح 
گر اعام زودتر از موعد این نام‌ها برای  می‌شوند. حتی ا
انتخابات ۱۴۰۰ باشد، از شواهد و قرائن بر می‌آید که کسی 

ج از این افراد نخواهد بود.« خار



 توزیع اولین بسته 
حمایت غذایی در آبان

رئیس جمهور در پایان نشست مشترک سران 
کید کرد: در زمینه  کالاهای اساسی  سه قوه تا
و مورد نیاز و ضروری مردم هیچ مشکلی نداریم و 
انبارهای ما برای تامین کالاهای اساسی مردم برای 
ماه‌های طولانی ، از همیشه بیشتر آمادگی دارد و برای 
تولید کالاهای اساسی، واردات کالاهای اساسی و دارو 
و سایر نیازمندی‌ها، مشکلی نداریم.به گزارش ایسنا، 
حجت‌الاسلام روحانی افزود: امروز بحمدالله ‌وضعیت 
تولید در کشور نسبتاشرایط خوبی دارد و صادرات در 
هفت ماه امسال در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
افزایش پیدا کرده که افزایش به معنای، افزایش تولید 
و افزایش کسب و کار مردم است.روحانی در ادامه 
سخنان خود اعلام کرد: دولت اولین بسته حمایت 
غذایی را در آبان به افرادی که مشکلات بیشتری دارند 
و در فشار بیشتری هستند پرداخت می‌کند و 
ان‌شاءالله این روند تا پایان سال در چند نوبت ادامه 
می یابد تا بتوانیم  مشکلاتی را که برای مردم پیش 
آمده است تا حدی جبران کنیم.رئیس جمهوری 
تصریح کرد: در بودجه سال آینده نیز برای حقوق و 
دستمزد پیش‌بینی‌هایی می‌کنیم که بتوانیم تا حدی 

مشکلات اقتصادی را جبران کنیم.

 کاهش ۶۵ درصدی 
قدرت خرید کارگران 

نایب رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی 
کارگران با اشاره به کاهش ۶۵ درصدی قدرت 
خرید کارگران، ابراز امیدواری کرد: موضوع ترمیم 
دستمزد کارگران در اولین جلسه شورای عالی کار با 
جدیت دنبال شود.ناصر چمنی در گفت‌وگو با ایسنا 
اظهار کرد: معتقدیم در شرایط کنونی، مسائل 
اقتصادی روز و تاثیر آن بر بازار کار، ارتباطی به سفره 
خانوارهای کارگری و معیشت عقب افتاده کارگران 
ندارد.نایب رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی 
کنون کارگران ۶۵ درصد قدرت  کارگران با بیان اینکه ا
خرید خود را از دست داده‌اند،‌ خاطرنشان کرد: وزیر 
کار به وعده‌هایی که برای بهبود معیشت و حفظ 
امنیت شغلی کارگران داده است، عمل کند.چمنی 
کید کرد: آقای شریعتمداری در مجلس اعلام کرد  تا
برای معیشت و دستمزد کارگران برنامه دارد و ما هم با 
صحبت‌هایی که در اولین دیدار خود با کارگران و 
کارفرمایان داشتند، نسبت به وعده‌های ایشان دلگرم 

شدیم و امیدواریم به آنچه وعده داده پایبند باشد.

 حراج شمش طلا 
در بانک کارگشایی

معاون بانک کارگشایی از حراج تعداد قابل 
توجهی شمش طا  در این بانک خبر داد. 
نیازی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه این شمش‌های 
طلا مربوط به تعدادی از شرکت‌های معدنی فعال در 
ایران است، اظهار کرد: این طلاها  از منابع بانک مرکزی 
و بانک ملی نیست و تعدادی از شرکت‌های فعال در 
حوزه صنایع معدنی از بانک کارگشایی درخواست 
کرده‌اند که محصولات آنها به حراج گذاشته شود.وی با 
بیان اینکه ماهیت حراج این است که تعداد آن را 
مشخص نکنیم، گفت: تعداد دقیق آن را نمی‌توانیم 
بگوییم اما تعداد قابل توجهی است.معاون بانک 
کارگشایی با اشاره به راه‌اندازی حراج برای اشخاص 
حقوقی درخواست‌کننده یا در واقع شرکت‌های فعال در 
حوزه معدن، تصریح کرد: حراج این محصولات به 
صورت عمومی انجام می‌شود و مشتریان آن نیز 
صنف‌های مختلفی که از طا در کارشان استفاده 
که شامل طلافروشان و حتی  می‌کنند، هستند 
تولیدکنندگان محصولات پتروشیمی نیز می‌شود.به 
گفته نیازی، قیمت پایه این محصولات براساس تاریخ 

و ساعت حراج مشخص می‌شود.

 اعلام اسامی نهادهای
 معاف از مالیات

سازمان امور مالیاتی کشور، بنیادها و نهادهای 
که مشمول مالیات نیستند   انقلاب اسلامی را
اعلام کرد.در بخشنامه نادر جنتی، معاون مالیات‌های 
مستقیم سازمان مالیاتی آمده است: »نظر به اینکه 
براساس بند 4 الحاقی به ماده 2 قانون مالیات‌های 
مستقیم به موجب بند )1( قانون اصاح قانون 
مالیات‌های مستقیم، مصوب 1394/4/31 بنیادها و 
نهادهای انقلاب اسلامی دارای مجوز معافیت از طرف 
حضرت امام خمینی )ره( و مقام معظم رهبری از شمول 
پرداخت مالیات‌های موضوع قانون مالیات‌های 
مستقیم، خارج گردیده‌اند، به پیوست تصویرنامه دفتر 
مقام معظم رهبری به شرح زیر جهت اطاع و اقدام 
ارسال می‌شود:اسامی بنیادها و نهادهایی که براساس 
نظر مقام معظم رهبری مشمول بند مذکور بوده و تحت 
نظارت این دفتر فعالیت می‌نمایند، به طرح ذیل جهت 
ابلاغ به سازمان امور مالیاتی و مراجع ذی‌ربط برای 

رعایت مفاد قانون درباره آنها ایفاد می‌گردد.«
       بنیاد شهید و امور ایثارگران انقلاب اسلامی

      کمیته امداد امام خمینی )ره(
      سازمان تبلیغات اسلامی

      دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم
      بنیاد مسکن انقلاب اسلامی

      بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی
      ستاد اجرایی فرمان امام خمینی)ره(

      مرکز خدمات حوزه‌های علمیه
      موسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی

      جامعه المصطفی )ص( العالمیه

80 شرکت در چهارمین 
نمایشگاه اتوکام اصفهان 

بیست و چهارمین نمایشگاه بین المللی 
کامپیوتر و اتوماسیون اداری اصفهان )اتوکام( 
از 21 آبان آغاز می شود تا مردم استان به مدت پنج روز 
شاهد برگزاری یک رویداد جذاب و پرمخاطب در حوزه 
گزارش شرکت  فناوری‌های نوین باشند.به 
نمایشگاه‌های بین المللی اصفهان، این نمایشگاه که 
تا 25 آبان در محل برگزاری نمایشگاه های بین المللی 
استان واقع در پل شهرستان برپا خواهد بود، در 3500 
مترمربع فضای نمایشگاهی برگزار می شود و 80 شرکت 
دستاوردها، توانمندی ها و محصولات خود را در آن به 
که در بیست و  نمایش می‌گذارند.شرکت هایی 
چهارمین نمایشگاه بین المللی کامپیوتر و اتوماسیون 
اداری حضور دارند در حوزه های سخت افزار، نرم افزار، 
خدمات دولت الکترونیک، تجارت الکترونیک، 
شبکه‌های داده و امنیت تبادل اطلاعات، مخابرات، 
اینترنت، آموزشی و پژوهشی فعال هستند که از آن 
جمله می توان به شرکت هایی مانند شبکیه، مبین 
نت، آسیاتک، اصفهان صفر و یک و کارگزار من اشاره 
کرد.همچنین شرکت مخابرات استان اصفهان، نوین 
سیستم، شهرک علمی تحقیقاتی، پژوهشکده مواد و 
انرژی، اداره کل ثبت احوال، اداره کل امور مالیاتی و 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان نیز به صورت فعال در 
این نمایشگاه حضور یافته اند. هدف اصلی حضور 
شرکت‌های داخلی در نمایشگاه هایی مانند اتوکام 
اصفهان، علاوه بر برقراری ارتباط با فعالان صنعت فاوای 
کشور برای بهبود کیفیت محصولات تولیدی به منظور 
صادرات به بازارهای منطقه، بازارسازی برای 
محصولات دانش بنیان حوزه ارتباطات و فناوری 

اطلاعات هم خواهد بود. 

اقتصاد                     بين الملل

 تقاضای کره ای‌ها 
برای از سرگیری خرید نفت

یک هیئت کره ای مرکب از شرکت های خریدار 
نفت قرار است این هفته برای بحث در 
خصوص از سرگیری خرید نفت از ایران پس از وقفه ای 

سه ماهه، به تهران سفر کند. 
به گزارش رویترز، کره جنوبی یکی از هشت کشوری 
است که برای مدت 180 روز از تحریم های نفتی ایران 
گاه، این کشور  معاف شده است. به گفته منابع آ
می‌تواند روزانه 200 هزار بشکه نفت از ایران خریداری 
کند.این کشور آسیایی قبلا سومین مشتری بزرگ نفت 
ایران و بزرگ‌ترین خریدار میعانات نفت این کشور بود. 
آمارهای شرکت ملی نفت کره نشان می دهد خرید 
نفت میعانات کره جنوبی از ایران در بازه زمانی ژانویه 
تا اوت به 159 هزار و 770 بشکه در روز رسیده که حدود 
49 درصد پایین تر از 311 هزار و 885 بشکه در روز مدت 
مشابه سال گذشته بوده است.این منابع گفتند، 
هرچند معافیت ها چراغ سبز لازم را به کره جنوبی 
برای از سرگیری خرید نفت از ایران نشان داده است، 
اما باید مسائل مربوط به حمل و بیمه محموله های 
نفت ایران نیز حل و فصل شود.یکی از این منابع گفت: 
»میزان واقعی واردات نفت از ایران بستگی به نتیجه 
کرات هفته آینده دارد.« وی همچنین افزود: قیمت  مذا

کتور کلیدی خواهد بود.  پیشنهادی ایران نیز یک فا

انتشار اسامی بانک‌های 
مشمول تحریم سوئیفت 

عضو هیئت رئیسه کمیته ایرانی اتاق 
کرد:اسامی  بازرگانی بین‌الملل اظهار 
بانک‌های مشمول تحریم سوئیفت یکشنبه منتشر 
می‌شود.به گزارش اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران سیدحسین سلیمی با بیان این 
مطلب گفت: عزم اروپا برای ایجاد سیستم تامین 
مالی مستقل از آمریکا مشهود است. وی با اشاره به 
اینکه فعا محدودیتی برای دسترسی بانک‌های 
ایرانی به سوئیفت اعمال نشده است، گفت: یکشنبه 
آخرین‌مهلت خزانه‌داری آمریکا برای قطع دسترسی 
بانک‌های ایرانی به سوئیفت است و گفته شده 
سوئیفت اسامی بانک‌هایی را که ارتباطشان با این 
شبکه قطع می‌شود، اعام می‌کند. عضو هیئت 
رئیسه کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌الملل، تصریح 
کرد: در روزهای اخیر خبرهای زیادی درباره تحریم 
سوئیفت و مستثنا شدن برخی از بانک‌های ایرانی از 
این تحریم‌ها در سایت‌های مختلف منتشر شده 
است اما ریشه این خبرها موثق و تایید شده نیست و 
نمی‌توان به آنها اتکا کرد.این کارشناس بانکی ادامه 
داد: موثق‌ترین خبری که در این حوزه منتشر شده 
این است که یکشنبه آخرین‌مهلت خزانه‌داری آمریکا 
برای قطع سوئیفت بانک‌های ایرانی است و 
که  سوئیفت نهایتا تا امروز اسامی بانک‌های ایرانی را
قرار است دسترسی آنها قطع شود منتشر می‌کند.
سلیمی درباره برقرار ماندن ارتباط بانکی‌های ایرانی 
با سوئیفت برای انجام مبادلات مربوط به حوزه غذا و 
دارو نیز گفت: در دوره قبلی تحریم‌ها نیز دسترسی 
تعداد محدودی از بانک‌های ایرانی برای بحث خرید 
دارو و کالاهای اساسی باز مانده بود، اما امسال هنوز 

اسامی این بانک‌ها منتشر نشده است.
وی با اشاره به شایعاتی که درباره اسامی بانک‌های 
مجاز به نقل‌وانتقال ارز غذا و دارو منتشر می‌شود، 
تصریح کرد: گفته می‌شود سوابق بانک‌هایی که 
در دوره قبلی تحریم از سوئیفت استفاده می‌کردند 
بررسی می‌شود و در صورت تایید در این دوره نیز 
اجازه دسترسی به سوئیفت به آنها داده می‌شود اما 
کنون  بانک‌های جدیدی نیز از دوره قبلی تحریم تا
ایجاد شده‌اند که باید مورد بررسی قرار گیرند.به گفته 
سلیمی، فعلا دسترسی بانک‌های ایرانی به سوئیفت 
برقرار است و هنوز در این حوزه محدودیتی اعمال 

نشده است.

03 سال چهاردهم، شماره  3338  اقتصاد
یکشنبه

20 آبان 1397 

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه به زودی 
تمهیدات نحوه بازگشت ارز صادرات به چرخه 
کید کرد: صادرات  اقتصاد کشور را اعلام خواهیم کرد، تا
ریالی به مثابه خروج سرمایه از کشور است.به گزارش 
بانک مرکزی، عبدالناصر همتی با اشاره به وجود 16 
استان مرزی در کشور، افزایش صادرات به ۱۵ کشور 
همسایه را به شرط رعایت مواردی شاه کلید توسعه 
اقتصاد کشور در شرایط فعلی خواند و ایجاد هماهنگی 
بین بانک مرکزی و وزارتخانه های کشور، صمت و 
در  صادرات  مدیریت  برای  را  کشاورزی  جهاد 

استان‌های مرزی ضروری دانست.
وی با  بیان اینکه صادرات وقتی برای کشور مفید 

کشور شود،  کالا به  که موجب ورود ارز یا  است 
صادرات ریالی را به مثابه خروج سرمایه از کشور 
دانست و برنامه‌های بانک مرکزی برای جلوگیری 
از این امر و کمک به صادرکنندگان برای ورود ارز 
حاصل از صادراتشان به چرخه اقتصادی کشور را 
کید کرد به‌زودی تمهیداتی را که برای  تشریح وتا
نحوه برگشت ارز صادرکنندگان به چرخه اقتصاد 
درنظر گرفته شده، اعلام می کنیم.رئیس کل بانک 
مرکزی افزود: صادرات غیرنفتی ما در هفت ماه اول 
امسال، ۲۷میلیارد دلار  بوده و نسبت به سال گذشته 
 در همین مدت زمانی افزایش بیش از ۱۳درصدی 

داشته است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: عبور از شرایط 
سخت، مشقاتی هم دارد و البته این مشقات را 
نباید صرفا مردم تحمل کنند. اول ما باید سختی‌ها را تحمل 
کنیم و بعد مردم متحمل آن شوند.به گزارش ایسنا، فرهاد 
دژپسند با اشاره به برنامه‌ریزی وزارت اقتصاد برای کاهش 
تاثیر تحریم‌ها گفت:دشمن سعی می‌کند از تمام امکانات 
برای مواجهه با قدرت رو به رشد ایران اسلامی استفاده کند. 
کنون آب‌دیده شدیم و تجربه داریم  ما هم از ابتدای انقلاب تا
و شرایط سختی را پشت سر گذاشته‌ایم.وی افزود: از 
ظرفیت‌های انسانی و مالی نیز باید استفاده کنیم و عبور از 
شرایط فعلی چندان سخت نیست، اما به این معنا نیست 

که جدیت لازم را به خرج ندهیم.

دژپسند ادامه داد: قطعا همکاری و همراهی مردم ایثارگرمان 
را در این شرایط می‌خواهیم که بدانند عبور از شرایط 
سخت، مشقاتی هم دارد و البته این سختی‌ها را نباید 
صرفا آنان تحمل کنند. دژپسند با بیان اینکه برای جذب 
سرمایه‌گذاری خارجی ظرفیت بومی و قومی بالایی داریم و 
می‌توانیم از این فرصت استفاده کنیم، تصریح کرد: باید از 
پتانسیل استانی برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی استفاده 
کنیم.وی بیان کرد: در جلسه با استانداران به تفاهم 
رسیدیم که در اصلاح نظام بانکی، افزایش کارآمدی نظام 
مالیاتی و چابک سازی و اقتدار گمرکات همکاری خوبی 
داشته باشیم که استقبال شده و برای جذب سرمایه‌گذاری 

خارجی هم اعلام همراهی خوبی صورت گرفته است. 

اقتصاد                     روز

پکن نخستین شریک تجاری تهران سالانه 15 
میلیارد دلار نفت از ایران می‌خرد و آنطور که 
مسئولان پالایشگاه های عمده این کشور گفته اند، روند 
خرید نفت از تهران همچنان ادامه می‌یابد.به گزارش ایرنا، 
چین همواره به بازار بزرگ انرژی ایران درقالب یک منبع مهم 
و قابل اعتماد برای تامین نفت خام خود چشم دوخته است 
و به منظور تداوم رشد پایدار تجاری اش، به منابع انرژی ایران 
نیاز دارد.پکن با اذعان به اینکه ایران یکی از قدرت های 
ع انرژی دنیاست، نمی تواند چهارمین قطب بزرگ  بلامناز
تولید نفت جهان را نادیده بگیرد.به اذعان پکن ایران کشوری 
است که در آینده در زمینه دارا بودن منابع گاز طبیعی در 
آستانه تبدیل شدن به برترین قدرت دنیا از لحاظ وسعت 
منابع انرژی است.به ویژه آنکه ایران به طور جدی درصدد 

جلب و جذب سرمایه‌گذاری کشورهای 
اروپایی و آسیایی از جمله چین در صنایع 
نفت و پتروشیمی است و موفقیت‌های 
زیادی هم در این زمینه داشته است.ایران 
یکی از بهترین بازارهای رو به رشد جهان 
است و پس از برجام بسیاری از کشورهای 
اروپایی و آسیایی به این بازار سرازیر شدند. 

چین نیز به صورت سنتی سهم قابل توجهی از این بازار دارد و 
نمی‌خواهد آن را از دست بدهد.آمارهای رسمی دولت چین 
نشان می دهد که از سال 2016 میلادی به این طرف، حجم 
خریدهای چین از ایران روزافزون بوده است و این کشور در دو 
سال گذشته به طور میانگین بین 530 تا 655 هزار بشکه نفت 
در روز از ایران خریداری کرده و بزرگ‌ترین خریدار نفت ایران 

که چین از جمله  بوده است. از آنجا 
کشورهایی است که با وجود تحریم های 
آمریکا، معافیت خرید نفت را نیز به‌دست 
آورده، پیش بینی می شود شرکت های 
چینی همچنان خریدار بزرگ نفت ایران 
بمانند.همه مقامات و کارشناسان چین 
تقریبا به این مهم اعتراف کرده اند که روابط 
تجاری معمول چین و ایران به ویژه در زمینه انرژی ادامه 
می‌یابد و تحریم مانعی برای دو کشور نیست.به گفته مدیر 
دفتر بین‌المللی فدراسیون صنعت نفت و مواد شیمیایی 
چین، شرکت‌های چینی در هر شرایطی به نفت ایران نیاز 
دارند و به خرید آن ادامه می‌دهند. آندره یو افزود: چین 
پیش‌تر هم به تحریم‌های آمریکا علیه ایران توجهی نداشت و 

کنون که پکن  روابط خود را با ایران حفظ کرده بود، اما ا
معافیت تحریمی هم کسب کرده است، راحت تر می‌تواند به 
خرید نفت از ایران ادامه دهد. کارشناسان معتقدند روابط 
تجاری معمول میان دو کشور که حق مشروع آنهاست ادامه 
می یابد و تحریم ها کمترین اثر را در مناسبات دو کشور خواهند 
کرد: شرکت‌های چینی و حتی  داشت. »یو« تصریح 
شرکت‌های کشورهای مختلف دیگر که ارتباطاتی مستقل از 
آمریکا دارند، می‌توانند جای خالی توتال و سایر شرکت‌های 
اروپایی را پر کنند، بنابراین بسیار غیرمحتمل است که ایران 
مشکلی در خصوص سرمایه‌گذاری در نفت داشته باشد. 
کارشناسان معتقد هستند پکن به خریدهای نفتی خود از 
ایران ادامه می‌دهد و حتی پیش بینی می شود به دلیل خارج 

شدن برخی از خریداران، چین جای آنها را نیز پر کند.  

اقتصاد                    استان

خارج نشینان در قبض و بسط ارزی
ج از کشور چیست؟ نتیجه  نوسانات ارز برای ایرانیان خار

چین همچنان مشتری نخست نفتی ایران
تحریم ها کمترین اثر را در مناسبات دو کشور دارد

بخشنامه جدید ارزی برای صادرات در راه است
صادرات ریالی به مثابه خروج سرمایه از کشور است

جنگ با تحریم ها  به کمک استان ها
  از پتانسیل استانی برای جذب سرمایه‌ خارجی استفاده می شود

کشور‌ها وجود  آمار دقیقی از ایرانیان حاضر در سایر 
ندارد، ولی بعضی از منابع تعداد آنها را بیش از چند 
میلیون‌ نفر و بعضی از منابع بالاتر از پنج میلیون‌ نفر 
که در نقاط مختلف جهان زندگی  تخمین می‌زنند 

. می‌کنند

 درآمد ریالی، هزینه‌ ارزی
ایرانیانی که در کشور‌های مختلف جهان برای تامین‌ 
کشور پول برایشان ارسال  هزینه‌های آنها از داخل 
می‌شود، معمولا یا دانشجو هستند  یا جهت درمان 
که هر‌ دو از دولت ارز  بیماری به سفر خارجی رفته‌اند 

 . ند می‌گیر
از  ج  براساس آخرین بخشنامه‌ها، دانشجویان خار

کشور با طی کردن پروسه‌‌ اداری نسبتا طولانی موفق 
کثر 15  که شامل سالانه حدا به دریافت ارز می‌شوند 
کثر 1000 دلار  هزار دلار برای شهریه‌ دانشگاه، ماهانه‌ حدا
کثر 500 دلار برای تامین‌  هزینه‌های دانشجو و ماهانه حدا
هزینه‌های عضو خانواده‌ همراه دانشجو می‌شود. البته 
همانطور که گفته‌ شد دانشجو برای دریافت این ارز باید 
پروسه‌ای‌ نسبتا طولانی طی کند و البته دانشگاه محل 
تدریس، مورد تایید وزارت علوم قرار گرفته‌باشد. در این 
صورت نیز دولت ارز را تنها کمی ارزان‌تر از بازار آزاد به 
خانواده‌ دانشجویان می‌فروشد.فروش ارز به خانواده‌ 
دانشجویان مانند ارز درمانی حتی براساس قیمت 
سامانه‌ نیما هم نیست و تفاوت چندان زیادی با بازار آزاد 
کثر 10 هزار دلار   ندارد. ارز درمانی دولت برای هر بیمار حدا

است. طبق بخشنامه بانک مرکزی» دانشجویان ایرانی 
ج از کشور مشغول به تحصیل بوده و به دنبال  که خار
دریافت ارز هستند، باید از 19 آبان ماه با مراجعه به 
سامانه اینترنتی سجاد به نشانی Portal.saorg.ir برای 

بارگذاری مدارک اقدام کنند.«
گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد افزایش 
قیمت‌ ارز باعث‌شده تا افراد زیادی به ویژه 
کشور‌های  دانشجویان از تحصیل در سایر 
جهان پشیمان شوند، این مشکل به ویژه 
کشور‌های اروپایی مانند نروژ بیشتر  برای 
 1500 معادل  تقریبا  نروژ  است.هر‌کرون 
تومان است ولی هزینه‌ زندگی در این کشور 
که درآمد آنها از ایران‌ ارسال  برای افرادی 
دانشجوی‌  یک  است.  سنگین  می‌شود، 
گفت فقط  کشور‌ نروژ در این‌باره  حاضر در 
کشور نروژ باید  برای سفارش یک پیتزا در 
کرون  به  را  ایران  300 هزار تومان  از  بیش 
کرد.وضعیت دانشجویان حاضر در  تبدیل 
سایر‌کشور‌های جهان نیز به همین منوال 
است و خانواده‌ها باید به صورت میانگین 

ماهانه بین 5 تا 30 میلیون تومان برای آنها ارز 
کشور‌های  بفرستند، در نتیجه هزینه‌ زندگی در 
اروپایی معمولا بالاتر از 15 میلیون‌ تومان به صورت 
ماهانه است. درحالی‌ که سال گذشته در آبان‌ هزینه‌ 
 این دانشجویان برای خانواده‌های آنها حدود یک‌

چهارم بود.

   درآمد ارزی، هزینه‌ ریالی
کشورهای مختلفی از جمله، عراق،  ایرانیان در 
کویت، امارات، قطر، گرجستان، ازبکستان، 
ارمنستان، ترکیه و حتی کشور‌های اروپایی 
کار می‌کنند تا برای خانواده‌ خود خرجی  کانادا   و 
بفرستند.گفت‌و گو با تعدادی از افراد و صرافی‌هایی 
که کار تبدیل پول را برای آنها انجام می‌دهند، 
که شرایط زندگی این  بیانگر این موضوع است 
خانواده‌‌ها کاملا عوض شده، به ویژه افرادی که یک 

عضو آنها در کشور کویت هستند.
کنون بیش از 40 هزار تومان قیمت‌   هر‌دینار کویت ا
گر فردی در کویت روزانه 10 دینار  دارد، در نتیجه ا
و ماهانه 300 دینار درآمد داشته باشد با محاسبه‌ 
 هر دینار به 40 هزار تومان حدود 12 میلیون‌ تومان 
می‌شود.البته تعداد زیادی از ایرانیان حاضر در 
که  کویت ماهانه بیش از هزار دینار درآمد دارند 
معادل 40 میلیون‌ تومان می‌شود؛ در میان آنها 
پیمانکارانی هم حضور دارند که ماهانه تا سه هزار 

دینار درآمد دارند.
که وظیفه‌ انتقال پول از   یکی از افراد معتمدی 
گفت:  کویت به ایران را دارد در این باره  کارگران 
کارگران در کویت حجم کار خود را افزایش داده‌اند و 
تقریبا تمام درآمد خود را به کشور می‌فرستند تا 

خانواده‌هایشان ملک بخرند. 
در میان آنها حتی افرادی دیده می‌شوند 
گر  که هر سه ماه یک خانه می‌خرند و ا
همین وضعیت ادامه داشته‌باشد به 
زودی کویت را رها و به کشور باز می‌گردند 
زیرا آنقدر ملک دارند که هزینه‌ زندگی آنها 

را تامین کند.
کشور‌های جهان نیز  شاغلان در سایر 
هرچند ارزشان قابل مقایسه با دینار 
کویت نیست ولی درآمد بالایی دارند که 
شرایط زندگی خانواده‌ آنها را در داخل 
گر این افراد در  تغییر داده‌است. مثال ا
ج از ایران ماهانه هزار یورو درآمد  خار
 داشته‌باشند معادل 15 میلیون‌ تومان 

خواهد شد.

ایرانیان مقیم خارج از کشور دو دسته‌ هستند. دسته‌ اول افرادی هستند که درآمد آنها از داخل 

سعید 
غفاری

کشور تامین می‌شود؛ مانند دانشجویان که خانواده‌ آنها باید هر‌چند وقت یک‌بار برای تامین 
هزینه‌های آنها ریال را به ارز کشور محل اقامت دانشجو تبدیل کنند و به خارج از کشور بفرستند 
و دسته‌ دوم افرادی هستند که در کشور‌های خارجی کار می‌کنند و برای خانواده‌ خود در داخل 
کشور پول می‌فرستند. پس از نوسانات قیمت ارز، وضعیت زندگی هر‌ دو دسته‌ تغییر چشم‌گیری 

کرده‌‌‌ است، به گونه‌ای که تعداد زیادی از آنها از هر دو دسته درتلاش‌اند تا به کشور بازگردند.

برای سفارش 
یک پیتزا در 
کشور نروژ 
باید بیش از 

300 هزار تومان 
ایران را به 

کرون 
تبدیل کرد



  افتتاح پردیس هنر 
تا دو ماه آینده

معاون عمران شهری  شهرداری اصفهان 
تومانی  میلیارد   400 مالی  گردش  از 
پروژه‌های عمرانی در شهر اصفهان خبر داد  وبا 
اشاره به اینکه در حال حاضر پروژه های مختلف 
عمرانی در محلات و مناطق شهر اصفهان در حال 
گرچه یکی از سیاست‌های  اجراست، اظهار داشت: ا
 مدیریت شهری اتمام پروژه های نیمه تمام 
 بوده، اما با وجود این بیش از 227 پروژه دیگر 
 در حال حاضر در سطح شهر اصفهان در حال

 اجراست.
گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری  به 
ج مظفر  افزود : همچنین توانستیم  اصفهان، ایر
کنیم  بخشی از بدهی پیمانکاران را پرداخت 
ح های عمرانی شهر خ های طر  تا همچنان چر

 حرکت کند.
معاون عمران شهری  شهرداری اصفهان تصریح 
کرد: تقاطع اشکاوند در دوربرگردان خروجی سالن 
اجاس سران همزمان با دو کیلومتر از رینگ 
چهارم ساخته شده و آماده بهره برداری است که 
با بهره برداری از آن ارتباط شریانی ورودی جنوب 
 شرقی شهر با رینگ حفاظتی اصفهان ایجاد 

خواهد شد.
ح پارک پردیس  وی بیان کرد: در منطقه 6  نیز طر
هنر، با متراژ 80 هزار مترمربع در حال ساخت است 
که 70 درصد پیشرفت فیزیکی داشته و تا دو ماه 
آینده آماده بهره برداری است. تکمیل این پروژه 
فضایی چند جانبه برای تفریح و نشاط خانواده‌ها 

را فراهم می آورد.
مظفر با اشاره به ساخت فرهنگسرا در منطقه حصه 
اصفهان گفت: در این پروژه سه هزار متر آمفی تئاتر 
در فضای روباز، همچنین گلخانه، باغ گلها و فضای 
کنون 20  تفریحی، فرهنگی در نظر گرفته شده و تا
میلیارد تومان برای این پروژه هزینه شده است 
تا در راستای سیاست مدیریت شهری اصفهان 
مبنی بر توسعه متوازن 
امکانات و خدمات و 
توجه به مناطق محروم، 
زیرساخت های فرهنگی 
در منطقه حصه نیز 

ایجاد شود.
به گفته وی، در منطقه 
10 و در محله حصه 
فرهنگسرای دیگری 
ویژه کودکان و نوجوانان 
نیز در دست ساخت 
که تا دو ماه  است 
 آینده به بهره برداری 

می رسد.
عمران  معاون 
شهری شهرداری 
کرد: این فرهنگسرا در حال  اصفهان بیان 
ح به   ساخت است که تا 15 روز آینده هم این طر

بهره برداری می‌رسد.
وی با بیان اینکه در همین منطقه محوطه سازی 
پارک شهید روح الامین نیز در حال اتمام است، 
تصریح کرد: ساخت ادامه پل قطار شهری در 
میدان استقلال که حدود 40 درصد آن به دلیل 
بهره برداری از پروژه میدان استقلال انجام 
شده بود اما 60 درصد آن به علت طراحی و 
تعیین تکلیف ادامه پل تا ایستگاه عاشق آباد، 
امکان اجرایی نداشت در این دوره از مدیریت 
کنون 70 درصد پیشرفت   شهری آغاز شد و تا
داشته است. احداث این پل به سبب کاهش 
بار ترافیکی و ایجاد دسترسی های مستقیم و 
ایمن در محل ورودی شهر اصفهان، بسیار حائز 

اهمیت است.
مظفر با اشاره به احداث یک سالن ورزشی ، 
فرهنگی در منطقه 5 افزود: سالن سرپوشیده »مادر 
و کودک« در خیابان محتشم کاشانی با اعتبار 850 
میلیون ریال آماده بهره برداری است. همچنین 
یک سالن ورزشی دیگر هم در منطقه 13 در مراحل 
نهایی ساخت است. وی با بیان اینکه حدود 
12 خیابان سازی نیز در شهر انجام شده است، 
بیان داشت: همچنین در حوزه پیاده روسازی 
شهرداری در این دوره 25 پروژه در سطح مناطق 
اجرایی شده است.معاون عمران شهری شهرداری 
اصفهان ادامه داد: همچنین طی تابستان امسال، 
انتقال آب از تصفیه خانه شاهین شهر به فضای 
سبز مناطق 2 و 12 با لوله گذاری و پمپاژ انجام 
 که در این خصوص 15 میلیارد تومان هزینه 

شده است.
وی ادامه داد: احداث حلقه چهارم ترافیکی شهر 
اصفهان در شمال شرق و شرق اصفهان را آغاز 
ح از کارخانه قند آغاز  کرده‌ایم که قرار است، این طر
شود و با تکمیل تقاطع غیرهمسطح اردستانی و 
بلوار فرزانگان ترافیک مناطق 14، 10 و 7 ظرف دو 
سال آینده برطرف شود. به همین دلیل این پروژه 
یکی از مهم ترین پروژه های عمرانی و ترافیکی شهر 

اصفهان محسوب می شود.
مظفر با اشاره به پروژه احداث مرکز توانمندسازی 
بانوان به منزله اولین مرکز شهر اصفهان در 
این حوزه گفت: این مرکز با اعتباری بالغ بر 15 
میلیارد ریال در منطقه 12 در حال ساخت است 
که با بهره‌برداری از آن بخشی از مشکلات زنان 
 سرپرست خانوار رفع و جایگاه اجتماعی این افراد 

ارتقا می‌یابد.  

سال چهاردهم، شماره 3338 04
 یکشنبه

20 آبان 1397 
شهر

 تجهیزمرکز داده شهرداری 
به قابلیت های جدید

شهردار اصفهان در بازدید از سازمان فاوا از 
کارکنان این سازمان تقدیر کرد که  حتی یک 
لحظه هم اجازه ندارند در خدمات رسانی به شهرداری 

و شهروندان خللی ایجاد شود.
 به گزارش روابط عمومی سازمان فناوری اطلاعات 
و ارتباطات شهرداری اصفهان، قدرت اله  نوروزی  
کز پشتیبانی و تامین  سازمان فاوا را  از بهترین مرا
نیازهای شهرداری اصفهان و دیگر دستگاه های 
اجرایی استان دانست و از ضرورت متمرکز کردن 
فعالیت های فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری 

کید کرد. اصفهان در این مرکز تا
 وی در این بازدید که جمعی از اعضای شورای اسلامی 
شهر، معاونان و مدیران ارشد شهرداری اصفهان 
نیز حضور داشتند، از اقدامات انجام شده در حوزه 
زیرساخت ICT  و تجهیز مرکز داده شهرداری به 
جدیدترین قابلیت ها  و امکانات  ابراز خرسندی کرد و 

آن را سند افتخار این مجموعه دانست.
شهردار اصفهان فناوری اطلاعات و ارتباطات را از 
موضوعات علمی دانست و اظهار کرد: در اینجا بحث 
علمی مطرح است و در مباحث علمی باید سعی کنیم 
کارها و اقدامات گذشتگان را یک گام به جلو ببریم.
نوروزی در پایان ضمن قدردانی از زحمات بهروز 
ارباب شیرانی، سرپرست سازمان فناوری اطلاعات 
وارتباطات شهرداری اصفهان خاطر نشان کرد: با 
مشاهداتی که امروز داشتم احساس می کنم در این 
بخش یک گام و حتی بیشتر به جلو برداشته ایم.
در این بازدید شهردار اصفهان در محل کار مدیران 
و کارشناسان این سازمان حضور یافت  و در یک 
گفت‌وگوی صمیمانه با اهدای شاخه گل از تمامی 

همکاران حاضر تقدیر کرد.

دیدگاه                       روز

 دردسر های شهرداری ها 
برای کسب در آمد

یکی از مهم ترین مباحث مالیه شهری که در 
دو دهه اخیر همواره در باره آن  بحث شده 
است، در آمدهای شهرداری است.  موضوع  درآمدها 
از آ نجا شروع شد که شهرداری ها به دلیل مصوبه 
قانونی استقلال شهرداری ها ناچار از درآمد برای ارائه 
خدمات شهرداری شدند و به دلایل مختلف  که یکی 
از آنها منوط بودن  وضع هر گونه عوارض و مالیات 
محلی به قانونگذاری و تصویب بود ،سراغ کسب درآمد 
کم و تغییر کاربری  از ساخت و ساز و وضع عوارض ترا
گرچه در زمان اوج ساخت و ساز و کسب  رفتند . ا
درآمدهای چشمگیر شهرداری ها  از این بخش نیز 
کم تا  بارها بیان شد که کسب در آمد از محل فروش ترا
ح جامع با قیمت‌های  حد مجاز تعیین شده در طر
گذاری   واقعی مقدور  است، اما این  درآمد که  به دلیل وا
کنان  کنان امروز بلکه به سا دارایی شهر   نه تنها به سا
آینده شهرنیز تعلق دارد ،هیچگاه صرف ایجاد 
زیرساخت ها در شهر نشد . در آن زمان برخی از ایده ای 
سخن گفتند که بر اساس آن بخش هایی از این درآمد  
در قالب صندوق ذخیره شهر برای آیندگان حفظ شود 
و از محل این درآمد حاصل  از این سرمایه گذاری ، 
درآمدهای پایداری رانیز برای شهر به ارمغان بیاورد، اما 
ذخیره سازی این درآمد برای تامین زیر ساخت ها هرگز 
عملی نشد و این روزها با بی رونق شدن ساخت وساز 
نه نگه داشتن آن برای  آیندگا ن عملی نیست ،بلکه  
سهم درآمدهای ناپایدار شهرداری  از این طریق 

کاهش یافته است .
 در چنین شرایطی با رونق دادن به  فعالیت های 
اقتصادی و ایجاد جذابیت بیشتر شهر برای جذب 
سرمایه‌گذاری  و ایجاد  ارزش افزوده بیشتر می توان 
از طریق مکانیسم مالیات بر ارزش افزوده درآمدهای 
بیشتری برای شهر ایجاد کرد، اما در تقسیم  این 
 عوارض نیز  قانونگذار با مشکلاتی در سیاست ها 
رو به‌رو است و در مالیات سهمی برای شهرداری ها 

پیش بینی نشده است .
 شهرداری ها  به این سبب  از عوارض مالیات ارزش 
افزوده سهم می برند که ایجاد ارزش افزوده ،اثرات 
بیرونی منفی بر شهر تحمیل می کند.  غیر منطقی 
است که تولید در شهر اتفاق بیفتد  و ترافیک و آلودگی  
را برای شهر به همراه بیاورد،  ولی منافع حاصل از آن  در 

مناطق دیگر صرف شود . 
لایحه مالیات بر ارزش افزوده که در اردیبهشت 
سال 1396 تقدیم مجلس شورای اسامی شده بود 
و در دستور کار کمیسیون اقتصادی ) اصلی ( و سایر 
کمیسیون‌ها  قرار گرفته بود اخیرا مراحل نهایی تصویب 
را گذرانده و کمیسیون اقتصادی گزارش آن را منتشر 
کرده است. مطابق مواد  گزارش کمیسیون اقتصادی 
نه تنها اختیار شوراها در تصویب هر گونه عوارض و سایر 
وجوه و درآمدهای محلی شهرداری‌ها و دهیاری‌ها لغو 
می‌شود و شهرداری‌ها و دهیاری‌ها از نهاد عمومی غیر 
دولتی به نهادی دولتی و وابسته به درآمدهای مالیاتی 
دولت تبدیل می شوند بلکه 1260 شهرداری و 35000 
دهیاری در سراسر کشور با کسری بودجه سالانه بیش 

از 80 درصدی مواجه خواهند شد. 
در آمد از محل رفت و آمد و پارکینگ از دیگر شیوه های 

کسب در آمد پایدار است .
 اثرات بیرونی منفی رفت و آمد در شهر و پارکینگ 
خودرو درشهر ضرورت وضع چنین عوارضی را ایجاب 
می کند و می تواند منابع درآمدی پایداری رابرای 
 شهر ایجاد کند،اما وضع چنین عوارضی نیز به این 

سادگی ها نیست .

‌ خبر                          روز 

مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان 
در گفت و گو با مهر از طراحی و اجرای مبلمان‌های 
ویژه شهری و خلاقانه با سیاست قابل حمل و هماهنگ با 
ح پیشنهادی مبلمان چهارباغ  محیط خبر داد و گفت: طر
مراحل برداشت، مطالعات طراحی در فازهای صفر، ۱ و ۲ و 
نیز نمونه سازی را پشت سرگذاشته است.وی به طراحی 
مجموعه مبلمان حاشیه زاینده رود اشاره کرد و افزود: در 
طراحی مبلمان حاشیه رودخانه در نزدیکی پل های تاریخی 
از طراحی متناسب با فضای تاریخی آن محدوده استفاده 
می شود.با توجه به اینکه شهر اصفهان توسط یونیسف به 
 منزله شهر دوستدار کودک مشخص شده است یکی از 
برنامه های سازمان در فضاهای بازی کودکان طراحی و 

اجرای مبلمان کودکان است.

مجید موذنی سیاست کلی در طراحی 
و اجرای مبلمان های شهری را پورتابل 
بودن آنها بیان کرد و افزود: مبلمان 
خیابانی و معابر کم عرض با در نظر 
گرفتن روش ساخت متناسب، طراحی 
شده و براساس عملکرد، در نزدیکی 
کز خدمات عمومی جانمایی و  مرا
نصب می شوند.وی همچنین به 

طراحی و اجرای مجموعه مبلمان در عرصه های ویژه 
شهری از جمله باغ گلها، باغ پرندگان، کوه صفه، ناژوان 
و پاتوق های شهری اشاره کرد و افزود: این مبلمان ها 
متناسب با هریک از این محیط‌های شهری طراحی 
می‌شود همچنین طراحی و اجرای مبلمان گلستان 

ح‌های  شهدای اصفهان از دیگر طر
مبلمان شهری به حساب می آید.
مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری 
اصفهان از تجهیز مبلمان مادی نیاصرم 
در حدفاصل چهارباغ و خیابان آذر خبر 
داد و افزود: در ایستگاه های BRT نیز 
مبلمان ویژه معابر کم عرض طراحی و 
اجرا شده است و در نقاطی که ظرفیت 
پاتوق شهری شدن دارند نیز مبلمان های ویژه اجرا 

خواهد شد.
رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و عمران شورای 
اسلامی شهر اصفهان نیز با بیان اینکه چهار میلیارد تومان 
بودجه برای مبلمان شهری پیش بینی  شده است، اظهار 

کرد: با پتانسیل هایی که شهر اصفهان دارد باید با جدیت 
بیشتری در مبلمان شهری ورود پیدا کرد و نباید تنها در 
لایه های ویترینی شهر به مبلمان شهری اهمیت داد 
که در پارک ها و میادین هم به محلی  برای مبلمان  چرا
شهری نیاز داریم و باید به محلات نیز اهمیت داده شود. 
شیرین طغیانی  با اشاره به اینکه مبلمان شهری قابلیت 
فرهنگ‌سازی دارد ، گفت: مبلمان شهری فضای پاتوق 
گونه ای را برای شهروندان ایجاد می‌کند و بیشتر باید به این 
گر شهرداری به جای اختصاص زمان  موضوع پرداخت و ا
و بودجه برای پروژه‌های کوچک مقیاس که جمعیت 
کمی را در بر می گیرد به نوسازی و طراحی مبلمان شهری 
با دربرگیری بیشتر جمعیت بپردازد سریع تر و ارزان تر به 

پروژه های کارآمد دست پیدا می کند.

 بودن‌شان به تاری بند است 
   برنامه سه گانه مدیریت شهر  برای نوسازی بافت فرسوده

 بازطراحی  مبلمان در  نقاط تاریخی شهردر                                شهر 
مبلمان حاشیه زاینده رود  تغییر می کند

  شهردار اصفهان از در اولویت قرار گرفتن نوسازی
 می گوید ومعاون معماری و شهر سازی شهرداری 
گانه مدیریت شهربرای احیای  به برنامه سه 
بافت‌های فرسوده اشاره می کند وازایجاد »بانک 
اطلاعاتی سرانه های خدماتی «، تدوین»شیوه 
ح‌های محرک توسعه« و راه اندازی  نامه طر
»دفاترتسهیلگری با شیوه خود درآمد« برای 
بازآفرینی دوهزارو ۱۰۰ هکتاربافت فرسوده خبر 
کم بودن« و»نفوذ ناپذیری« دو  می‌دهد. » مترا
کارآمد هستند که مانند بمب  گی بافت های  نا ویژ
ساعتی، اصفهان  را که 50 درصد بافت های فرسوده 
استان را دارد، تهدید می کنند.بافت هایی که به   
گفته شهرداراصفهان دوهزار و ۱۰۰ هکتار وسعت 

دارند و باید  نوسازی و احیا شوند.
دکتر قدرت اله نوروزی با اشاره به اینکه بیش از 
۵۰۰ هکتار از بافت فرسوده  شهرتاریخی است، از 
۱۵۰۰ هکتار بافت  فرسوده روستایی و میانی گفت 
که بیشترین آنها در مناطق کم برخوردار2، 14، 15 
واقع شده اند و از انجام اقداماتی برای احیای این 

بافت‌ها در دل مناطق شهر خبر داد. 
دردل منطقه 6 اصفهان که به برخورداری شهره 
است، لکه فرسوده  ای قرار دارد که نه تنها از » فقر 
خدماتی« و »فقر کالبدی« رنج می برد، ‌بلکه از 
گذشته  تا کنون  برای نوسازی با مشکلات گسترده 
زیربنایی و روبنایی بسیارمواجه بوده است، اما 
کنون بخشی از این مشکلات به پایان رسیده و به  ا
گفته شهردار اصفهان  پروژه بازآفرینی همت آباد در 

حال اجراست.
معاون معماری و شهر سازی شهرداری اصفهان به 

برنامه سه گانه مدیریت شهر برای احیای 
بافت های فرسوده اشاره کرد واز ایجاد 
»بانک اطلاعاتی سرانه های خدماتی«، 
ح های محرک  تدوین »شیوه نامه طر
توسعه« وراه اندازی »دفاتر تسهیلگری 
با شیوه خود درآمد«  در بافت فرسوده  

خبر داد.

     ایجاد  بانک اطلاعاتی سرانه های 
خدماتی

کمبود فضا وتوزیع نامناسب سرانه های 
خدماتی مانند سرانه های فرهنگی، 
اجتماعی، فضای سبز وتفریحی و ورزشی، 
معضلی است که با عدالت اجتماعی و 

حقوق شهروندان مغایرت دارد. 

کمبود این سرانه درحوزه های  مختلف همواره یکی از 
چالش های  نوسازی بافت ها ی فرسوده  به حساب 
می آیدوبانک اطلاعاتی سرانه های خدماتی دربافت 
فرسوده شهر که معاون شهرسازی و معماری شهرداری 
اصفهان از ایجاد آن خبر داد، نه تنها مسیر 
نوسازی این بافت ها را هموار می‌کند، بلکه 
به کاهش فاصله طبقاتی درشهر  و توزیع 

عادلانه خدمات نیز کمک می‌کند.

ح های محرک      تدوین شیوه نامه طر
توسعه در بافت فرسوده

پیش بینی پروژه های محرک توسعه دربافت 
فرسوده به روند بازآفرینی این بافت ها 

سرعت می دهد. 
شناسایی نقاطی در مجاورت  این بافت‌ها 
برای اجرای پروژه‌ها، بخش خصوصی را 
برای مشارکت دربازآفرینی  این بافت ها 

ترغیب می کند.
معاون شهرسازی و معماری شهرداری 

ح های محرک توسعه  اصفهان از تدوین شیوه نامه طر
دربافت فرسوده شهر خبر داد.

    دفاتر تسهیلگری  نوسازی خود درآمد می شوند
آنچه پیش از این به شیوه مداخات 
متمرکز مدیریت شهربرای نوسازی بافت 
فرسوده انجام می شد یا به دلیل مقاومت 
گذاری اراضی  مالکان درمقابل تملک و وا
به شهرداری به کندی پیش می رفت و 
متوقف می شد یا درصورت تحقق، پیامدها 
وهزینه‌های اجتماعی بسیار داشت،  اما 
مداخله غیر مستقیم که جایگزین مستقیم 
شد و نو سازی در قالبی تسهیلگرانه 
گاهی  ح شد و پای  اطاع رسانی، آ مطر
کنان در اجرای  بخشی، جلب مشارکت سا
برنامه‌های نوسازی، آموزش، توانمندسازی 
به میان آمد، مشکلات قبلی از میان 
رفت. اصفهان در کاربرد شیوه مداخله 
غیرمستقیم تسهیلگرانه  تجربیاتی دارد. 

پیش از این  دفاتر تسهیلگری در محله زینبیه و در 
مناطق ۱۵، ۱۱ و ۷ شهرداری اصفهان راه اندازی 
شده بود که اصلی ترین وظیفه آنها  برقراری ارتباط 
کنان بافت های فرسوده، معرفی مشوق ها،  با سا
تسهیلات و معافیت های موجود به آنها و حل 
مشکلات احتمالی در زمینه نوسازی بناها و تجمیع 
ساختمان ها بود و برای نوسازی بافت فرسوده 
همت آباد نیز شرکت تعاونی مردمی تشکیل شد، اما 
معاون شهر سازی و معماری شهرداری از  راه‌اندازی 
»دفاتر تسهیلگر نوسازی« با شیوه جدید در شهر 
خبر می دهد که خود درآمد هستند. به گفته 
حسینی‌نیا لایحه راه اندازی »دفاتر تسهیلگری خود 
درآمد« تدوین و برای تصویب به شورای اسامی 
شهر اصفهان ارائه شده است. شهردار اصفهان نیز  
بر همکاری شهروندان و سرمایه گذاران علاقه‌مند 
کید کرد و از  به مشارکت  در احیای بافت فرسوده تا
کنان بافت‌های  تشکیل تعاونی‌ها با مشارکت سا
فرسوده خبر داد که اصفهان را از تهدید بافت‌های 
فرسوده نجات می دهد وایمنی شهر را افزایش 

می دهد.  

    پیگیری مشکلات  وام بافت فرسوده
شهردار اصفهان به نقش پر رنگ شهروندان در 
نوسازی بافت فرسوده اشاره کرد وبا بیان اینکه 
یکی از شعارهای اصلی مدیریت شهر، مشارکت 
شهروندان است، ازتلاش برای افزایش مشارکت 

آنها گفت. 
یکی از مهم‌ترین موانع مسیرمشارکت شهروندان 
در  نوسازی بافت های فرسوده، مشکلاتی است 
که در حوزه پرداخت تسهیلات پیش‌بینی 
شده در مصوبات دولتی وجود دارد. 
معاون شهرسازی و معماری شهرداری 
زمینه  در  که  مشکلاتی  به  اصفهان 
استفاده شهروندان از وام های 8 درصد 
دراحیای بافت های فرسوده شهری 
وجوددارد،اشاره کرد واز پیگیری‌های 
مدیریت شهراصفهان برای رفع مشکلات 
شهردار  خبرداد.  ح  طر این  اجرای 
اصفهان نیز احیای بافت‌های فرسوده 
را از اولویت‌های مدیریت شهر اعام 
کراتی با مشاورعالی  کرد واز انجام مذا
رئیس جمهور ومسئولان در تهران برای 
استفاده ازامکانات مالی درحوزه نوسازی 

بافت‌های فرسوده خبر داد.   

»رد و نشانشان را می‌توانید در همه مناطق اصفهان بگیرید.« از منطقه 6 برخوردار تا 

 لیلا 
یزدانی

مناطق 14،15 و 2 کم برخوردار همه جا هستند و نشانی مشترک دارند. گرد گذر زمان 
بر چهره شان نشسته است و ستون های سست و دیوارهای نیمه فروریخته دارند.

 وسعتشان کم است و راهشان از گذرهای باریک می گذرد. نا کارآمدند و باید کار آمد 
شوند. بودنشان به تاری بند است و این تار می رود که با تهدید زلزله خاموش این 

روزهای اصفهان گسسته شود. 

 لایحه 
راه اندازی 

»دفاتر 
تسهیلگری خود 
درآمد« تدوین 
و برای تصویب 

به شورای 
اسلامی شهر 

ارائه شد

کمبود فضا 
وتوزیع 

 نامناسب 
سرانه های 
خدماتی 

معضلی است 
که با عدالت 

 مغایرت 
دارد

در حوزه 
پیاده روسازی 
شهرداری در 

 این دوره
 25 پروژه 
در سطح 
مناطق 

اجرایی شده 
است

مدیرکل مدیریت بحران استان اصفهان در جلسه 
کمیته مدیریت بحران از اقدامات ترافیکی 
شهرداری اصفهان برای کاهش آلودگی هوا تقدیر کرد .
منصور شیشه ‌فروش  با بیان اینکه اجرایی کردن پروژه مترو 
در اصفهان اهمیت بسیاری داشت، از شهرداری اصفهان 
برای تکمیل مترو تشکر کرد و گفت : شهرداری اصفهان 

اقدامات موثری  در حوزه  حمل و نقل انجام داده است .
 مدیرکل مدیریت بحران استان اصفهان گفت که در کنار 
راه اندازی خط یک مترو، توسعه خطوط سامانه تندرو ، 
کسی و اتوبوس انجام شده و اقدامات شهرداری در زمینه  تا
مسائل ترافیکی و کاهش آلودگی هوا در شرایط اضطرار و 
کید کرد که مترو  بحران تحسین برانگیز بوده است. وی تا

برای استان و شهر اصفهان از اهمیت بسیاری بر خورداراست  
و نه تنها ترافیک شهر اصفهان را کاهش می دهد ،بلکه 

کمک می کند تا مردم در معرض آلودگی قرار نگیرند. 
مدیرکل مدیریت بحران استان اصفهان  بیان تجارب 
حوادث و مستندسازی آنها در پروژه‌های مترو را مهم 
دانست و اظهار کرد: همه ما مسئول هستیم که در هر  طرح 

بزرگ، موضوعات مهم را مورد توجه قرار دهیم.
 وی اعام کرد که باید برای حوادث مختلف سناریوهای 
لازم طراحی و در این زمینه  با تشکیل تیم کارشناسی، 
وظایف بخش‌های مختلف مشخص شود.شیشه فروش 
 بر ضرورت رعایت  الزامات مدیریت پدافند و بحران در 

کید کرد. پروژه ها ی شهری تا

سقوط یک دستگاه بونکر سیمان بر روی خودرو 
سواری پژو، با مرگ یک شهروند همراه شد.

به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، 
حادثه سقوط بونکر سیمان بر روی خودروی پژو در خیابان 
مطهری روبه روی بیمارستان امید ساعت ۴٧:  ١٣دیروز به 
سامانه ۱۲۵ ستاد فرماندهی آتش نشانی اعلام و بلافاصله 
آتش نشانان به محل اعزام شدند اما متاسفانه راننده خودرو 
در این حادثه جان خود را از دست داد.  بونکر سیمان پس از 
اصابت با چهار ماشین، در انتهای مسیر بر روی پژو سواری، 
سقوط و در لحظه خودرو سواری را به طور کامل له کرده بود.  
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
اصفهان در محل حادثه حضور پیدا کرده و حادثه را به طور 

مستقیم فرماندهی کرد. نیروهای عملیاتی از ایستگاه های 
۱، ۱۲ ،۸، ۵ و 10 و 6 به محل حادثه اعزام شده و برای بیرون 

آوردن خودرو تلاش کردند.  
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
اصفهان اعلام کرد :  سازمان آتش نشانی اصفهان برای 
امدادرسانی به این حادثه 25 نیرو و فرمانده خود را به محل 

حادثه اعزام کرد. 
محسن گلابی اظهار داشت: همچنین 9 دستگاه خودروی 
امداد، اطفا و یک جرثقیل، از شش ایستگاه آتش نشانی 
اصفهان به محل حادثه اعزام شدند  و خودرویی که در این 
حادثه آسیب دیده و متاسفانه راننده آن فوت شده بود، 

رهاسازی شد.

 تقدیر  ستاد بحران از اقدامات ترافیکی  شهرداری
قطار شهری، اصفهان را از ترافیک نجات داد

سقوط بونکر سیمان و مرگ راننده پژو
25 نیرو از  شش ایستگاه آتش نشانی به محل حادثه اعزام شدند



 آنفلوآنزا  در کمین
 پرندگان اصفهان

مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان گفت: در 
حال حاضر نزدیک به 19 کانون آنفلوآنزای 
فوق‌حاد پرندگان در دو شهرستان نجف‌آباد و تیران و 
کرون در استان اصفهان شناسایی شده است. شهرام 
موحدی در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص آخرین 
وضعیت بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان با توجه به 
سرمای هوا در استان اظهار کرد: اصفهان به دلیل 
داشتن بیشترین واحد پرورش طیور اعم از گوشتی، 
غ، کبک، بلدرچین و ... در  تخم‌گذار، بوقلمون، شترمر
کم بالایی را دارد از سوی دیگر شاهد تنوع پرورش  کشور ترا
کم واحدهای  طیور هستیم. وی با بیان اینکه تنوع و ترا
طیور استان شرایط بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان 
کید کرد: در شرایط ویژه  را فوق‌العاده ویژه کرده است، تا
امروز، دامپزشکی به عنوان سیستم دولتی کشور و 
همچنین مرغداران و تشکل‌های صنفی برای پیشگیری 
و عدم گسترش بیماری آنفلوآنزای پرندگان باید با یکدیگر 
تعامل داشته‌اند. مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان با 
اشاره به اینکه شیوع این بیماری در 70 کشور دنیا و 
سیاست، کنترل این بیماری است، تصریح کرد: 
خوشبختانه استان اصفهان طی چند سال گذشته و 
کنون از این بیماری گذر کرده  به‌خصوص از سال 95 تا
است. وی با اشاره به کانون‌های فعال آنفلوآنزای 
فوق‌حاد پرندگان حتی در فصل گرم در استان اصفهان، 
گفت: در حال حاضر این ویروس فوق‌العاده پیشرفت 
داشته و توانسته خود را با آب‌وهوای گرم سازگار کند که 
این نشان از توانایی بالای این ویروس است. موحدی با 
کوسیستم  کم به ویژه در ا کید بر اینکه در مناطق پرترا تا
زاینده‌رود شاهد چرخش ویروس هستیم، افزود: با 
کمال تاسف در شعاع 20 تا 30 کیلومتری زاینده‌رود 
به‌ویژه در مناطق نجف‌آباد و تیران و کرون ویروس 
آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان به میزان بالا در محیط 

وجود دارد. 
وی ادامه داد: اداره کل دامپزشکی استان اصفهان 
به‌عنوان یکی از دستگاه‌های ذیربط برای کنترل این 
بیماری و همچنین کمیته مقابله با آنفلوآنزای فوق حاد 
پرندگان به ریاست استاندار اصفهان و دستگاه‌هایی 
چون جهاد کشاورزی، نیروی انتظامی، فرمانداری، 
محیط‌زیست، دانشگاه علوم پزشکی و قوه‌قضاییه و 
غ  از سوی دیگر برخی تشکل‌ها همچون اتحادیه مر
تخم‌گذار، اتحادیه پرورش‌دهندگان بوقلمون و ... 
برای مقابله با بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان 

فعال هستند. 
موحدی در خصوص اینکه سال 96 مسئولان سازمان 
دامپزشکی وعده دادند در سال 97 این بیماری کنترل 
می‌شود و دیگر حالت اپیدمی پیدا نخواهد کرد، گفت: 
زمانی کلمه اپیدمی بیان می‌شود که از 2600 واحد 
پرورش طیور حدود 1000 واحد درگیر باشند، درحالی‌که 
کنون 19 واحد پرورش طیور در استان اصفهان درگیر  ا

بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان هستند .

پلیس به دنبال عوامل قتل 
مربی پرورش اسب است

گاهی استان اصفهان گفت:  رئیس پلیس آ
یک مربی پرورش اسب در روز سه شنبه 
ساعت یک بعداز ظهر در یکی از روستاهای نجف آباد با 
سه نفر که با وی اختلاف داشتند درگیر شده و به قتل 
رسید. سرهنگ سعید سلیمیان در گفت‌وگو با مهر 
افزود: این افراد ماشین پژوی مربی پرورش اسب را 
متوقف کردند و پس از  ایجاد درگیری یکی از سه نفر این 

شخص را به قتل رسانده است.
کید کرد:  گاهی استان اصفهان تا  رئیس پلیس آ
گاهی بلافاصله پس از  تیم‌های تخصصی پلیس آ
اطلاع پلیس اصفهان از این ماجرا تشکیل و اقدام‌های 
اطلاعاتی لازم در راستای دستگیری قاتل یا قاتلان 
انجام شده است. وی اضافه کرد: سرنخ‌هایی از عوامل 
ماجرا به دست آمده است و به محض دستگیری، 
اطلاع رسانی لازم در این حوزه در روزهای آینده انجام 

می شود.

 نصب نرخ‌نامه معتبر 
در اردستان اجباری است

رئیس اداره نظارت صنعت، معدن و تجارت 
اردستان گفت: واحدهای صنفی شهرستان 
اردستان باید نرخ نامه معتبر اتحادیه صنفی را در محل 
کار خود نصب کنند. به گزارش ایسنا، محمدرضا باقری 
در حاشیه گشت مشترک واحدهای صنفی اظهار کرد: 
تمام متصدیان واحدهای صنفی موظف به نصب نرخ 
نامه تایید شده اتحادیه مربوط یا اتاق اصناف در واحد 
صنفی در معرض دید مصرف کنندگان هستند. وی 
ج قیمت  افزود: در صورت مشاهده تخلف عدم در
)عدم نصب نرخ نامه( بازرسان اتحادیه صنفی و اداره 
صمت با متخلفان برخورد خواهند کرد.رئیس اداره 
نظارت صنعت، معدن و تجارت اردستان گفت: در این 
راستا امروز به همراه اداره تعزیرات حکومتی و بازرسان 
اداره صمت از 14 واحد صنفی بازرسی شد. باقری با 
بیان اینکه به گشت‌های مشترک بازرسان اداره 
کن  صمت، اداره تعزیرات حکومتی و اداره پلیس اما
ادامه دارد، گفت: در بازرسی امروز پنج پرونده تخلف 
ج قیمت و گران فروشی تشکیل و  تحت نام عدم در
متخلفان در جمع هفت میلیون و 500 هزار ریال جریمه 
شدند. وی هدف از درج قیمت را برطرف کردن هرگونه 
ابهام در زمان خريد و فروش كالا در جهت كم کردن 
شكايات و گزارشات دانست و گفت: از اصناف 
می‌خواهیم نسبت به رعایت این قانون توجه بیشتری 
داشته باشند. رئیس اداره نظارت صنعت، معدن و 
تجارت اردستان افزود: مردم می‌توانند در صورت 
مشاهده تخلف مراتب را به سامانه 124 نظارت و 

بازرسی اطلاع دهند.

05 سال چهاردهم، شماره 3338 شهرستان
یکشنبه

20  آبان 1397 

خبر                            ویژه اخبار                    كوتاه

احداث كارخانه تجهيزات پزشكی در نايين
۴۰ درصد از تجهیزات پزشکی کشور از آمریکا وارد می‌شود

رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان 
خمینی‌شهر گفت: بیش از 500 میلیون تومان 
اشخاص حقیقی و حقوقی بدهکار موقوفات این 

شهرستان هستند،  اجاره‌شان را پرداخت نکرده‌اند.
گزارش ایسنا، حجت‌الاسام ابراهیمی در جمع   به 
کرد: شهرستان خمینی‌شهر با  خبرنگاران اظهار 
بیش از 772 موقوفه و بیش از 2534 رقبه و 9 بقعه از 
که موقوفات زیادی دارد. از  شهرستان‌هایی است 
مهم‌ترین موقوفات این شهرستان می توان به موقوفه 
ملک التجار و موقوفه شیخ نجفی اشاره کرد. وی با اعلام 
انجام چهار مورد وقف در سال جاری گفت: واقفان با 
مراجعه به اداره اوقاف می‌توانند از خدمات مشاوره 
استفاده و وقف خود را انجام دهند. رئیس اداره اوقاف 

و امور خیریه شهرستان خمینی‌شهر، 
بیشترین نیات وقف در شهرستان را 
برای روضه‌خوانی اهل‌بیت )ع( مطرح 
گر بخواهیم  کرد و گفت: به طور قطع ا
نیازهای جامعه را اولویت‌بندی کنیم، 
خلأهای فرهنگی در اولویت است. 
یکی از مواردی که می‌طلبد وقف‌ها 
در آن زمینه صورت گیرد وقف بر تولید 

فیلم چه برای کودک و چه برای بزرگسال است. امروز 
گر امروز ما کودکانمان  ساخت انیمیشن در اولویت است. ا
را ندیدیم بعدها نمی‌توانیم آنها را ببینیم چون مسیرشان 
شکل گرفته است. وی اولویت دوم را فقرزدایی دانست و 
افزود: کمک به دانش آموزان بی‌بضاعت، تهیه جهیزیه 

و... مواردی است که می‌توانند خیران 
در مورد آن وقف کنند. ابراهیمی در 
مورد اقدامات انجام شده در خصوص 
موقوفاتی که توسط اشخاص حقیقی 
و حقوقی تصاحب شده است، گفت: 
در بخش حقوقی اداره فعالیت‌های 
موثری در این زمینه انجام گرفته است. 
با کمال تاسف بیش از 500 میلیون 
تومان اشخاص حقیقی و حقوقی بدهکار موقوفات 
هستند و مال‌الاجاره‌شان را پرداخت نکرده‌اند. آموزش 
و پرورش، شبکه بهداشت و ... مبالغی به این اداره 
مقروض هستند. همچنین 39 رقبه در سال جاری احیا 
و شناسایی شده است. رئیس اداره اوقاف و امور خیریه 

شهرستان خمینی‌شهر در خصوص مشکلات 
گورستان‌های وقفی شهر گفت: اداره قبرستان‌های وقفی 
با اداره اوقاف است، اما در خمینی‌شهر عمده قبرستان‌ها 
به جز دو مورد، دست عده‌ای است که نه آن را دست 
شهرداری می‌دهند و نه اداره اوقاف! با کمال تاسف 
نظارتی بر قیمت‌های آنها نیست که می‌طلبد مسئولان 
برای حل این مشکل فکری کنند. وی با اعام درآمد 
موقوفات از نذورات مردمی و فروش قبور، در مورد ساخت 
زائرسرا در امامزاده سید محمد)ص( گفت: این  زائرسرا 
که اسکلت آن تکمیل شده در جذب گردشگر بسیار موثر 
است. این پروژه حدود شش هزار و 560 مترمربع زیربنا 
دارد و در دو طبقه شامل پارکینگ، هایپر مارکت، زائرسرا 

و سوئیت با ظرفیت 52 تخت طراحی شده است.

طلب 500 میلیون تومانی اوقاف خمینی شهر 
حسینیه ایران بیش از 772 موقوفه و 2534 رقبه و 9 بقعه دارد

معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو 
با اشاره به اينكه آغاز احداث كارخانه تجهیزات 
پزشکی برای نایین فرصتی است که می‌تواند اين 
شهرستان را به عنوان یکی از قطب‌های صنعت 
سامت معرفی کند، گفت: با راه اندازی کارخانه 
تولید تجهیزات پزشکی در استان اصفهان، شاهد 
توسعه صنعت به ويژه در حوزه سامت خواهیم 
بود. به گزارش روابط عمومی فرمانداری شهرستان 
نايين، غلامرضا اصغری بازار مصرفی حوزه تجهیزات 
پزشکی را حدود ۱۲۰ هزار میلیارد ریال ذكر كرد و 
افزود: با کمال تاسف بیش از ۷۰ درصد تجهیزات 
پزشکی )معادل ۹۰ هزار میلیارد ریال( وارداتی 
است و از اين نظر جای کار در اين حوزه بسيار زياد 
است و می‌توانيم با توانمندی نیروی‌های داخلی 
اين نياز را تامین کنیم.وی با اشاره به تحریم‌های 
آمریکا ادامه داد: با خود اتکایی در کشور می‌توانیم 
به راحتی مشکلات را رفع کنیم، چرا که امروز ما در 
شرایط تحریم با مشکلات متعددی مواجه هستیم 
و دشمنان ایران نمی‌خواهند این کشور رشد کند و 
با موانعی که ایجاد می‌کنند از ورود تجهیزات مورد 
نیاز پزشکی در کشور جلوگیری می‌شود.به گفته 
اصغری، بالغ بر ۳۰۰  هزار قلم تجهیزات در حوزه 
که می‌تواند هدف سرمایه  پزشکی وجود دارد 

سازمان غذا و دارو و سازمان نظام پزشکی مصوب 
شده است. 

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس ادامه 
گر مردم در حوزه تجهیزات پزشکی ورود کنند  داد: ا
سود بالایی به آنها تعلق می‌گیرد. به گفته این 
نماینده، سرمایه گذاری‌هایی در شهرستان نایین 
صورت گرفته که به دلیل طولانی شدن، از روند 
راه‌اندازی دور شده و مردم می توانند با همت خود 
پس از مطالعه نسبت به سرمایه گذاری مشارکت 
گر این همراهی باشد نتیجه  کنند و به طور یقین ا
بهتری صورت خواهد گرفت، چرا که با حمایت 
مسئولان و همت مردم در کوتاه‌ترین زمان می‌توان 

از طولانی‌تر شدن پروژه جلوگیری كرد.

     از سرمايه گذاران حمايت می كنيم
فرماندار شهرستان نایین نیز در این مراسم با تشکر از 
ح  گفت: وظیفه دولت آماده  سرمایه گذاران این طر
کردن زیر ساخت ها برای حضور سرمایه گذاران است 
و ما در شهرستان نایین آمادگی کامل برای حمایت 

از سرمایه گذاران را داریم . 
محمود جمالی ادامه داد: شهرستان نایین با 
تلاش‌های نماینده خود در مجلس شورای اسلامی 

می تواند سرآمد حوزه سلامت باشد.

گذاران برای تولید باشد. وی ادامه داد: همان‌گونه كه 
با توانمندی موجود در تولید »سرنگ« و »نخ بخیه« به 
ح‌های  خودكفايی رسیده‌ایم با سرمایه گذاری در طر
تجهیزات پزشکی می‌توانيم علاوه بر رونق اقتصادی، 
با تحريم ها مقابله كنيم. معاون وزیر بهداشت با اشاره 
به اينكه ۴۰ درصد از تجهیزات پزشکی ما از کشور آمریکا 
وارد می‌شود که با عدم وابستگی به دشمن و تامین 
نیاز اقتصادی توسط نیروی‌های داخلی می‌توانیم 
در حوزه تولید تجهیزات پزشکی موفق‌تر عمل کنیم، 
گفت: این مهم میسر نمی‌شود مگر با توجیه اقتصادی 
ح تجهیزات پزشکی و وجود سرمایه گذاران، همت  طر
مسئولان و مردم که بخش عمده اشتغال و نیاز کشور 
را می‌توان مرتفع کرد.اصغری با اشاره به بازار ۲۰۰ هزار 
میلیارد ریالی دارویی کشور تصريح كرد: خوشبختانه 
بیش از ۹۷ درصد بازار دارویی را در داخل خود کشور 

تولید می‌کنیم و فقط ۳ درصد وابسته هستیم. 

يكد کرد: باید کاری که  رئیس سازمان غذا و دارو تا
در صنعت دارو شده در صنعت تجهیزات پزشکی نیز 
صورت بگیرد تا از این مسیر پر پیچ و خم اقتصادی با 
تکیه بر توانمندی‌های نیروی‌های داخلی به خوبی 

عبور کنیم.

      مردم ورود كنند
همچنين نماینده مردم نایین و خوروبیابانک در این 
مراسم  با اشاره به اينكه لزوم ایجاد یک واحد تجهیزات 
پزشکی از سال‌ها قبل در دستور کار قرار گرفته بود، 
گفت: امروز بخش دولتی نمی‌تواند به عنوان یک 
سرمایه گذار، سرمایه گذاری کند و لازم است بخش 
خصوصی مقدمات راه اندازی طرح را از صفر تا صد مهيا 
گر تولید ملی کیفیت لازم  کند. پوربافرانی ادامه داد: ا
را داشته باشد و به میزان کافی در کشور تولید شود، 
واردات آن کالا محدود می‌شود، چرا که این موضوع در 

كلنگ احداث كارخانه تجهيزات پزشكی نايين با حضور معاون وزير بهداشت و رئيس سازمان غذا و دارو 
و مسئولان شهری در شهرک صنعتی اين شهرستان به زمين زده شد. اين كارخانه كه با مشاركت بخش 
خصوصی )مجری و سرمایه گذار طرح شرکت دانش بنیان فن افزار آوین طب( و  با اعتبار ۳۰۰ میلیارد ریال 
احداث می شود برای۹۰ نفر اشتغالزايی خواهد داشت و بخشی از نيازهای تجهيزات پزشكی كشور را تامين 
می‌كند. معاون وزیر بهداشت با اشاره به بازار 120 هزار ميليارد ريالی تجهيزات پزشكی خاطرنشان كرد: بالغ بر70 

درصد اين تجهيزات وارداتی است كه می تواند هدف خوبی برای سرمايه گذاری بخش خصوصی باشد.

05 سال اول، شماره 1 شهرستان
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 

گهی فقدان سند مالكیت آ
41445/47414/نظر به اینكه سندمالكیت تمامت نیمدانگ ونیم مشاع ازششدانگ پلاك 
ثبتی شماره :  4058 - فرعی از یك اصلی بخش یك كه دردفتر 64 صفحه 377 به نام آمنه مطهر 
ثبت وسند صادروتسلیم گردیده سپس بموجب سندشماره 85431 - 12 / 2 / 71 به حسن 
جوشن پوش انتقال وسپس نامبرده به موجب سندانتقال شماره : 92246 - 11 / 4 / 76 
دفتریك شهرضابه حسن رضائیان انتقل گردیده كه اینك فاطمه فعال وكالتا ازطرف نامبرده 
باارائه درخواست كتبی به شماره وارده : 970920697993074 - 9 / 08 / 97 به انضمام 
دوبرگ استشهادیه محلی كه امضاء شهودآن ذیل شماره: 18379 -  30 / 7 / 97 به گواهی 
دفترخانه247 - شهرضارسیده است مدعی است كه سندمالكیت آن به علت جابجائی / 
سرقت / سهل انگاری مفقودگردیده است ودرخواست صدورالمثنای سندمالكیت ملك فوق 
رانموده اند لذامراتب به استنادتبصره یك اصلاحی ذیل ماده 120آئین نامه قانون ثبت دریك 
گهی می شود چنانچه كسی مدعی انجام معامله نسبت به ملك مرقوم یاوجود سند  نوبت آ
كتباًضمن  گهی ظرف مدت ده روز اعتراض خودرا مالكیت نزد خود می باشد ازتاریخ انتشاراین آ
ارائه اصل سندمالكیت یاسندمعامله به این اداره تسلیم ورسیداخذنمایدتامراتب 
گرظرف مدت  صورتمجلس واصل سند مالكیت به ارائه كننده سندمستردگردد بدیهی است ا
مقرراعتراضی نرسیدیادرصورت اعتراض اصل سندمالكیت یاسندمعامله ارائه نشوداقدام به 

صدورسندمالكیت المثنی طبق مقررات خواهدشد.م الف:  282299 
                                                             رئیس ثبت شهرضا - موسوی

گهی موضوع تبصره 1 ماده 105 اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آ
41446/47415/نظربه اینكه براساس تقاضای آقای محمدبرهانی مبنی برتعیین بهاء ثمنیه 
اعیانی تمامت سی ویكسهم وچهل ویك یكصدونودوپنجم حبه مشاع باستثنای بها ثمنیه 
اعیانی 72 حبه ششدانگ پلاك 420 فرعی از3- اصلی كه دراجرای تبصره یك ماده 105 اصلاحی 
آئین نامه قانون ثبت ، كارشناسی رسمی دادگستری میزان بهاء ثمنیه اعیانی پلاك فوق الذكر 
رابه مبلغ 18500000 ریال برآوردواعلام نموده است ومتقاضی آن رابه حساب سپرده طبق فیش 
خ 17 / 09 / 95 به مبلغ هیجده  شماره 9522128879698168 وشماره پیگیری 145234 مور
میلیون وپانصدهزارریال واریزنموده وچون ذینفع فاقدنشانی است / نشانی تعیین شده ذی 
نفع موافق باواقع نمی باشدلذاباتوجه به مفادتبصره یك آئین نامه فوق الذكرمراتب فقط یك 
گهی می شود تا ذینفع جهت دریافت بهاء تعیین شده به منطقه  مرتبه درروزنامه كثیرالانتشارآ
ثبت اسنادواملاك شهرضامراجعه ودرصورتیكه تضییع حقی شده باشدمی تواندازتاریخ 
ح دعوی رابه این  گهی به مدت یك ماه به مراجع صالحه قضائی مراجعه وگواهی طر انتشاراین آ
اداره تسلیم نمایدبدیهی است درصورت عدم مراجعه ذینفع به مراجع قضائی درمدت تعیین 
ح دعوی سندمالكیت متقاضی بدون استثناءبهاء ثمنیه اعیانی  شده وعدم ارائه گواهی طر

صادروتسلیم خواهدشد . م الف 282755
                                         رئیس اداره ثبت املاك شهرضا - موسوی

گهی ابلاغ دادخواست وضمائم آ
41447/47416/بدینوسیله به آقای كامران ترابی شمس آبادی فرزند حسن فعلًا مجهول 
المكان ابلاغ می گرددكه خواهان آقای كمال یوسفیان فرزند حیدرعلی به نشانی شهرضا خ 
45 متری فرعی 46 شمالی پ 4 دادخواستی به خواسته الزام به انتقال رسمی سندسواری 
پژو به شماره 783 ی 91  ایران 23 به این شورا تسلیم  كه  بكلاسه 97 / 635 ش6 ح  ثبت 
خ  22 / 9 / 97  ساعت 11 صبح تعیین گردیده اینك  و وقت رسیدگی برای روز پنجشنبه مور
حسب درخواست خواهان و به تجویزماده 73 ق 0 آ 0 د 0 م مراتب یك نوبت دریكی از جراید 
گهی می شودتا ازتاریخ انتشارظرف یك ماه بامراجعه به دبیرخانه شورای حل  كثیرالانتشار آ
گهی باشد یك نوبت  گربعداً احتیاج به نشرآ اختلاف شماره 6 حقوقی شهرضا حاضرشویدوا

منتشرخواهدشدومدت آن ده روزخواهدبود. م الف 282384
رئیس دبیرخانه شورای حل اختلاف شماره 6 حقوقی شهرضا 

گهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول  آ
41458/47427- به موجب نیابت واصله از شعبه یازدهم اجرای احكام مدنی اصفهان به 
كلاسه 950280 اجرایی در اجرای احكام حقوقی دادگستری تیران و كرون محكوم له خانم 
مرضیه كرمی فرزند منصور و محكوم علیهما عباس یزدانی فرزند محمد حسین، مونا و مجتبی 
یزدانی فرزندان ابوالفضل، مبنی بر فروش یک قطعه زمین واقع در رضوانشهر كه توسط 
كارشناس دادگستری به شرح ذیل ارزیابی و توصیف اجمالی گردیده است. مورد مزایده عبارت 
است یک قطعه زمین واقع در رضوانشهر خیابان دكتر حسابی روبروی شهید محمد منتظری 
ک آبی شهرداری 7 و كدپستی 8533115587، فاقد  ک آقای مهدی هاشمی جنب پلا جنب پلا
درب و دیواركشی و انشعابات، به مساحت حدودا 196 مترمربع، فاقد سند رسمی 
خ 78/3/27 فروشنده خانم خدیجه چراغی و آقای  مالكیت )طی قولنامه عادی مور
ابوالفضل یزدانی خریدار یک قطعه زمین با حدود شمالا به منزل سید مهدی هاشمی 

ک غربا به خیابان و شرقا به زمین سید مرتضی مطلبی(، با توجه به مطالب فوق  جنوبا به پلا
الذكر و موقعیت مكانی و وضعیت قرارگیری، قواره، خدمات شهری و كلیه عوامل موثر در ارزش 
قطعه زمین موصوف به مبلغ 550/000/000 ریال معادل پنجاه و پنج میلیون تومان ارزیابی 
خ 97/9/6 ساعت 9:30 صبح  گردیده است. مقرر گردید. آپارتمان موصوف روز سه شنبه مور
الی 10 صبح از طریق مزایده در دفتر اجرای احكام حقوقی دادگستری تیران به فروش برسد و 
قیمت پایه از قیمت كارشناسی شروع و و به كسی كه بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید فروخته 
خواهد شد ده درصد مبلغ پیشنهادی فی المجلس از برنده مزایده دریافت و نامبرده مكلف 
كثر تا یک ماه نسبت به پرداخت باقیمانده ثمن معامله اقدام نماید در غیر اینصورت  است حدا
ده درصد اولیه به نفع صندوق دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد طالبین در صورت تمایل 
می توانند پنج روز قبل از موعد مزایده به این اجرا مراجعه تا ترتیب بازدید آنان از ملک مورد 

مزایده داده شود. م الف: 282360
اجرای احكام حقوقی دادگستری تیران و کرون

گهی حصر وراثت  آ
41457/47426 - خانم سكینه یزدانی اسفیدواجانی دارای شناسنامه شماره 2063 به شرح 
دادخواست به كلاسه 750/97 از این دادگاه در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین 
توضیح  داده كه شادروان فاطمه یزدانی اسفیدواجانی بشناسنامه 1707 در تاریخ 97/7/5 
اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 1-سكینه 
یزدانی اسفیدواجانی به ش.ش 2063 فرزند اناث متوفی می باشد و متوفی به غیر از نامبرده 
گهی  فوق ورثه دیگری ندارد. اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت آ
می نماید تا هر كسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین 

گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم داردوالا گواهی صادر خواهد شد. /م الف/282685 آ
 شعبه شورای حل اختلاف تیران  

دادنامه
41456/47425/كلاسه 97/297            شماره دادنامه: 695

 مرجع رسیدگی: شعبه اول حقوقی شوراهای حل اختلاف تیران 
خواهان: آقای سلیمان شریفی فرزند  غلامرضا به آدرس تیران، خ امام كوچه نواب صفوی شهید 

فروزان، پ 61/ خوانده: اسماعیل سورانی به نشانی تیران، شهرک بهارستان، مسكن مهر 
خوانده: مطالبه وجه سفته / گردشكار: پس از ارجاع پرونده به این شعبه و ثبت آن به كلاسه 
فوق و طی تشریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی اعضا قاضی شورا ختم رسیدگی را اعلام و به 
ح زیر مبادرت به صدور رای می نماید.  رای قاضی شورا:  در خصوص دادخواست آقای  شر
سلیمان شریفی فرزند غلامرضا به طرفیت آقای اسماعیل سورانی به خواسته مطالبه وجه 
سفته به میزان 18/000/000 ریال به شماره خزانه داری 380459 سری الف به انضمام كلیه 
خسارات قانونی شورا با بررسی محتویات پرونده، ملاحظه دادخواست تقدیمی اصل سفته 
در ید خواهان و عدم حضور خوانده در جلسه رسیدگی و عدم ارایه لایحه دفاعیه خواسته 
خواهان را محمول بر صحت تلقی و مستندا به مواد 198 و 502 و 503 و 519 و 521 و 522 از 
قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی حكم بر محكومیت خوانده 
به پرداخت مبلغ 18/000/000 ریال بابت اصل خواسته و پرداخت مبلغ 1/320/000 ریال بابت 
هزینه دادرسی و تمبر الصاقی در حق خواهان صادر و اعلام می گردد رای صادره غیابی و ظرف 
بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه و سپس ظرف بیست روز قابل اعتراض در 

همین شعبه می باشد. م الف 283032
شعبه اول شورای حل اختلاف شهرستان تیران 

گهی حصر وراثت  آ
41459/47428 - آقای حسین رمضانیان بادی فرزند عباسعلی به استناد شهادت نامه و 
گواهی فوت و رونوشت شناسنامه ورثه طی درخواست به شماره كلاسه 567/97 به این شورا 
چنین اشعار داشته است كه شادروان مرحوم خانم فاطمه بنائیان بادی فرزند محمود در 

اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به
1-عزیز رمضانیان به ش.ش 24 فرزند 2-شهناز رمضانیان به ش.ش 174 فرزند 3-حسن 
رمضانیان به ش.ش 3854 فرزند 4-علی رمضانیان بادی به ش.ش 304 فرزند 5-اقدس 
رمضانیان بادی به ش.ش 47 فرزند 6-حسین رمضانیان بادی به ش.ش 3365 فرزند و به 
جزء افراد فوق الذكر وارث دیگری ندارد لذا مراتب جهت نشر در یكی از روزنامه های كثیرالانتشار 
ارسال می گردد تا هركسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین 

گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم داردوالا گواهی صادر خواهد شد. /م الف/282480 آ
شعبه اول شورای حل اختلاف بادرود

اخطار اجرایی
41460/47429 - مشخصات محكوم له: نام و نام خانوادگی: حمیدرضا رحیمیان نام پدر: 

ک 203/ مشخصات  رحیم نشانی محل اقامت: داران 30 دستگاه مسكن مهر مجتمع باران پلا
محكوم علیه: نام و نام خانوادگی: حسن سهرابی نام پدر: فتح اله نشانی محل اقامت: مجهول 
المكان / محكوم به: به موجب رای شماره 429-97/05/16 صادره از شعبه سوم شورای حل 
اختلاف فریدن محكوم علیه محكوم است به: پرداخت مبلغ 200/000/000 ریال بابت اصل 
خواسته  و پرداخت مبلغ 2/725/000 ریال بابت هزینه دادرسی و پرداخت خسارت تاخیر تادیه 
خ شاخص تورم اعلامی از سوی بانک  از تاریخ 97/1/20 لغایت زمان اجرای حكم براساس نر
مركزی جمهوری اسلامی ایران كه توسط اجرای احكام محترم مدنی محاسبه و ایصال می گردد 
در حق محكوم له پرداخت نماید ضمنا هزینه عملیات اجرایی به میزانی كه توسط واحد اجرا 
تعیین می گردد بر عهده محكوم علیه می باشد و باید در حق صندوق دولت پرداخت نماید . 
رعایت تبصره 2 ماده 306 ق آ د م الزامیست. محكوم علیه مكلف است از تاریخ ابلاغ اجراییه: 
1-پس از ابلاغ اجرائیه ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا گذارد. 2-ترتیبی برای پرداخت محكوم 
به بدهد. 3-مالی معرفی كندكه اجرا حكم و استیفا محكوم به از آن میسر باشد و در صورتی كه 
خود را قادر به اجرای مفاد اجرائیه نداند باید ظرف مهلت ده روز صورت جمع دارایی خود را به 
گر مالی ندارد صریحا اعلام نماید هرگاه ظرف سه سال بعد از انقضاء  قسمت اجرا تسلیم كند. ا
مهلت مذكور معلوم شود كه قادر به اجرای حكم و پرداخت محكوم به بوده اید لیكن برای فرار 
در پرداخت اموال خود را معرفی نكنید یا صورت خلاف واقع از دارایی خود بدهید بنحوی كه 
اجرای تمام یا قسمتی از مفاد اجرائیه متعسر باشد به مجازات حبس از 61 روز تا 6 ماه محكوم 
خواهید شد. 4-علاوه بر موارد بالا كه قسمتی از ماده 34 اجرای احكام مدنی می باشد به قانون 
اجرای احكام مدنی و قانون آیین دادرسی مدنی مصوب 79/1/21 و همچنین مفاد قانون نحوه 

اجرای محكومیت های مالی مصوب 10 آبان 1377 توجه نمایید.م الف/ 282764
شعبه ۳ شورای حل اختلاف شهرستان فریدن 

وقت رسیدگی
پرونده:  شماره   ،  9710113633200735 نامه:  41455/47424/شماره 

9709983633200273 ، شماره بایگانی شعبه:970277، تاریخ تنظیم:1397/08/09
از دفتر شعبه دوم دادگاه عمومی شهرستان خمینی شهر در پرونده مطروحه كلاسه 970277 به 
آقایان عبدالرسول شفیعی خوزانی فرزند حسین و مجتبی شهریایر فرزند حسینعلی خواندگان 
پرونده فوق الذكر كه مجهول المكان اعلام شده اند و خواهان آن آقای رسول عمادی فرزند 
رضا با وكالت آقای جواد رضایی به خواسته ابطال سند رسمی جریان رسیدگی می باشد اخطار 
خ 1397/10/19 ساعت 10:00 صبح در دادگاه شعبه دوم  می نماید كه برای روز چهارشنبه مور
كم عمومی خمینی شهر مراجعه نماید و یا چنانچه جهات ردی دارید به صورت كتبی قبل  محا
از موعد مقرر به دفتر مربوط اعلام و ارسال دارید و الا تصمیم مقتضی اتخاذ و دادگاه غیاباً رای 
صادر خواهد نمود جهت دریافت نسخه ثانی و برگ دادخواست و ضمائم آن به دفتر دادگاه 
گهی وفق ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب  مربوط مراجعه نماید این آ

ج می شود. م/الف: 257130 در امور مدنی یک نوبت در یكی از روزنامه های كثیرالانتشار در
مدیر دفتر شعبه دوم حقوقی دادگستری شهرستان خمینی شهر ـ کرمعلی صمدی

گهی وقت رسیدگی آ
41454/47423/شماره پرونده: 975/97 حل3

مرجع رسیدگی: شعبه سوم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی شهر ـ 
بلوار پاسداران ـ روبروی كوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف اصفهان

وقت رسیدگی:ساعت 04:50 بعدازظهر روز چهارشنبه مورخه 1397/09/28 مشخصات 
خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: سعید سخایی ، با نام پدر : اردشیر ، نشانی: خمینی شهر خ 
پاسداران شرقی مجتمع لاله5 زنگ 29 ؛ مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: محمدعلی 
محمدی ، نام پدر: عبدالكریم ، خواسته و بهای آن: مطالبه مبلغ 145/800/000 ریال بابت دو 
فقره چک ، دلایل خواهان: رونوشت چک و رونوشت گواهینامه عدم پرداخت ، گردش كار: 
خواهان.خوانده را مجهول المكان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی جهت 
گهی در یكی از روزنامه های كثیرالانتشار وفق ماده  استماع شهادت شهود به وی از طریق نشر آ
73 قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا در اجرای 
گهی می گردد خوانده می تواند با  قانون مذكور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت 

رسیدگی حاضر گردد. م/الف:283167
رئیس شعبه سوم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی وقت رسیدگی آ
پرونده:  شماره   ،  9710103633108760 ابلاغنامه:  41450/47419/شماره 

9709983633100570 ، شماره بایگانی شعبه: 970585 ، تاریخ تنظیم: 1397/08/14
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به ریبوار حمزه زاده سردشتی فرزند عبداله  آ
،خواهان آقای علیرضا كیان پور دادخواستی به طرفیت خوانده ریبوار حمزه زاده سردشتی 

ح كه به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده  فرزند عبداله ، به خواسته مطالبه وجه چک مطر
كلاسه 9709983633100570 شعبه اول دادگاه عمومی )حقوقی( دادگستری شهرستان 
خ 1397/09/21 ساعت 09:00 تعیین كه حسب دستور  خمینی شهر ثبت و وقت رسیدگی مور
دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آئین دادرسی مدنی به علت مجهول المكان بودن خوانده 
گهی می گردد تا خوانده  و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یكی از جراید كثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی كامل خود  ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آ
نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر 

گردد. م/الف :283173 
منشی شعبه اول دادگاه عمومی )حقوقی( دادگستری شهرستان خمینی شهر ـ عسگری 

گهی وقت رسیدگی آ
41453/47422/شماره پرونده: 1734/97 حل12

مرجع رسیدگی: شعبه دوازدهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی 
شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی كوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف اصفهان

وقت رسیدگی:ساعت 09:00 صبح روز چهارشنبه مورخه 1397/09/28 مشخصات خواهان: 
1-نام و نام خانوادگی: هادی لطیفی ، با نام پدر : علی ، نشانی: فلاورجان زازران خ امام كوچه 
شهید غلامرضا امینی ؛ مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: محمدمهدی آبزورن ، 
نام پدر: موسی، 2- نام و نام خانوادگی: حمید پاشاپور ، خواسته و بهای آن: مطالبه مبلغ 
125/000/000 ریال بابت یک فقره چک به شماره 770253 به انضمام مطلق خسارات دادرسی ، 
گردش كار: خواهان.خوانده را مجهول المكان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی 
گهی در یكی از روزنامه های كثیرالانتشار  جهت استماع شهادت شهود به وی از طریق نشر آ
وفق ماده 73 قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا 
گهی می گردد خوانده می  در اجرای قانون مذكور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در وقت مقرر 

جهت رسیدگی حاضر گردد. م/الف:284706
رئیس شعبه دوازدهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی وقت رسیدگی آ
41452/47421/شماره پرونده: 436/97 حل9

مرجع رسیدگی: شعبه نهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی : درچه ـ خ سجاد
وقت رسیدگی:ساعت 16:30 بعدازظهر مورخه 1397/09/21 مشخصات خواهان: 1-نام و نام 
خانوادگی: بانک مهراقتصاد به نمایندگی آقای جواد تک روستا ، نشانی: درچه خ امام جنب 
بانک ملی ؛ مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: محمد مسیبی ، نام پدر: رجبعلی ، 
2- نام و نام خانوادگی: مجید مسیبی ، نام پدر: رجبعلی ، خواسته و بهای آن: مطالبه مبلغ 
36/162/000 ریال بابت بخشی از یک فقره چک به انضمام كلیه خسارات وارده از قبیل هزینه 
دادرسی ـ حق الوكاله ـ تاخیر در تادیه )به نحو تضامنی( ، دلایل خواهان: فتوكپی چک و گواهی 
عدم پرداخت ـ دلیل سمت ، گردش كار: خواهان.خوانده را مجهول المكان اعلام و تقاضای 
گهی در  ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی جهت استماع شهادت شهود به وی از طریق نشر آ
یكی از روزنامه های كثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب 
در امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون مذكور خلاصه دادخواست و مستندات یک 
گهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم  نوبت آ

را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م/الف:285530
رئیس شعبه نهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی وقت رسیدگی آ
41451/47420/شماره پرونده: 435/97 حل9

مرجع رسیدگی: شعبه نهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی : درچه ـ خ سجاد
وقت رسیدگی:ساعت 16:45 بعدازظهر مورخه 1397/09/21 مشخصات خواهان: 1-نام و 
نام خانوادگی: بانک مهراقتصاد به نمایندگی آقای جواد تک روستا ، نشانی: درچه خ امام 
جنب بانک ملی ؛ مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: منوچهر ترابی ، 2- نام و نام 
خانوادگی: سكینه داودی ، خواسته و بهای آن: مطالبه مبلغ 50/000/000 ریال بابت یک فقره 
سفته ، دلایل خواهان: فتوكپی سفته و دلیل سمت ، گردش كار: خواهان.خوانده را مجهول 
المكان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی جهت استماع شهادت شهود به 
گهی در یكی از روزنامه های كثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین دادرسی  وی از طریق نشر آ
دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون مذكور خلاصه 
گهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این شورا  دادخواست و مستندات یک نوبت آ
نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. 

م/الف:285531
رئیس شعبه نهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر
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فرهنگ و هنر

 پیام وزیر  ارشاد به جشنواره 
فیلم کوتاه تهران 

در آستانه برگزاری سی و پنجمین جشنواره 
بین‌المللی فیلم کوتاه تهران، وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی پیامی را خطاب به این دوره از 
ح است:  جشنواره منتشر کرد که متن آن بدین شر
در روزهایی به سر می‌بریم که بخشی از جهان، با 
تاریخ و دولتی نوپدید، در تلاش است تا سرزمین 

کهن و با تمدن دیرینه را منزوی نشان دهد. 
سیاستمداران آمریکایی، می‌کوشند روابط ما و 
جهان را گسسته سازند. میلیاردها دلار باج و رشوه 
می‌دهند تا داد و ستدها را قطع کنند، تهدیدها 
و فشارها می‌آورند تا روابط سیاسی، اقتصادی 
ما را در هم ریزند، اما باید بدانند که گوهر تمدن 
ایرانی، فرهنگ و هنر است و این جانمایه، مرز و 
انزوا نمی‌شناسد.از این رو در همین روزهای پرتب 
و تاب تهدید و تحریم، بیشترین درخواست برای 
گون  حضور در جشنواره فیلم کوتاه از کشورهای گونا
جهان ثبت می‌شود و سینمای کوتاه ایران پذیرای 
چهره‌های سرشناس سینمای جهان می شود و 
این یعنی، صدا و تصویر و هنر است که در جهان 
شنیده می‌شود، مردمان را گرد می‌آورد و امکان 
بی‌نظیر گفت‌وگو را فراهم می‌سازد.امیدوارم سی 
و پنجمین دوره جشنواره فیلم کوتاه تهران فرصت 
پیوند عمیق‌تر سینمای ایران و جهان و مخاطبان 

این هنر انسانی باشد.

پرنده آتشین ایرانی در 
نمایشگاه کتاب کودک چین

کودک  کتاب  نمایشگاه بین‌المللی 
شانگهای )CCBF( تا ۲۰ آبان در مرکز 
نمایشگاه‌های بین‌المللی شانگهای با حضور 

نمایندگانی از ایران در حال برگزاری است.
 به گزارش مهر، نزدیک به ۳۰۰ نفر از ناشران و سایر
 دست اندرکاران نشر کودک و نوجوان از جمله 
تصویرگران، طراحان، نویسندگان، آژانس های 
ادبی، مترجمان، توزیع کنندگان، متخصصان 
آموزش و پرورش، فرهنگیان، کتابخانه داران، 
کودک در این  کتاب  آموزگاران و دوستداران 
نمایشگاه شرکت دارند. پیش بینی می‌شود بالغ بر 
۳۰۰۰۰ نفر از این رویداد سه روزه  بازدید کنند. علاوه 
بر نمایش کتاب، فعالیت‌های متنوع دیگری در 

نمایشگاه انجام می شود. 
برخی از این فعالیت ها عبارت اند از: مسابقه 
تصویرگران جوان فرفره‌ طلایی، جایزه ادبی کتاب 
کودک چن بوچوئی، جشنواره‌ نویسندگان کتاب 
کودک، برنامه‌ بازدید ناشران بین‌المللی از شانگهای 
و برگزاری تعداد زیادی سمینار و رویدادهای مرتبط 
با ترویج کتابخوانی. به این دوره از  نمایشگاه چند 
سالن جنبی نیز اضافه شده  که از آن جمله می‌توان 
به سالن‌های ناشران آسیا-اقیانوسیه، جایزه‌ 
بولونیا و جایزه‌ی استرگا اشاره کرد. برای موضوعات 
نشر دیجیتال، کتاب‌های صوتی و صدور مجوز 
گانه در نظر گرفته شده است. برای  مرکزی جدا
آژانس‌های ادبی نیز  مرکز جدیدی اختصاص داده 
شده و محلی  برای تصویرگران مهیا شده تا در آن به 
برگزاری کارگاه‌های تصویرگری بپردارند و آثار خود را 

به نمایش بگذارند. 
در این دوره کتاب پرنده آتشین  حسن عامه کن 
به همراه رضا دالوند به نمایشگاه تصویرگری 
شانگهای راه پیدا کرده و در نمایشگاه حضور دارد. 
همچنین کتاب بلبل که یک داستان کلاسیک 
چینی است و با تصویرگری ایشان توسط گروه 
انتشارات جی لین منتشر شده رونمایی می‌شود. 
کنون ۲۷ عنوان کتاب با تصویرگری عامه کن  تا
در کشورهایی نظیر فرانسه، انگلستان، اسپانیا، 
ترکیه، پرتغال، ژاپن، کره و... توسط ناشران این 
کشورها چاپ شده‌است. همچنین کتاب دیگری 
با تصویرگری حسن عامه کن  به نام »مداد« که 
توسط یکی از  معروف ترین نویسندگان چینی 
 به نام رونگ رانگ رانگ نوشته شده به زودی 

منتشر می‌شود. 
در اولین روز نمایشگاه، شونگ لینگ برجسته‌ترین 
تصویرگر چینی و نامزد جایزه هانس کریستین 
آندرسن ۲۰۱۸ از آثار حسن عامه‌کن در غرفه موسسه 
کرد. وی  نمایشگاه‌های فرهنگی ایران بازدید 
خلاقیت‌های هنری این هنرمند ایرانی را ستود 
و اظهار امیدواری کرد در آینده ای نزدیک یک اثر 

مشترک با ایشان در کشور چین منتشر کند..

انجمن صنفی گالری داران 
تاسیس می شود

لیلی گلستان می گوید: حدود بیست سال 
پیش گروه »هفت نگاه« به این فکر افتاد که 
که در حیطه   برای سامان دادن به بلبشویی 
گالری‌داری وجود داشت، انجمن صنفی تشکیل دهد.
به گزارش مهر،  وی  درباره شکل گیری انجمن صنفی 
کارفرمایی نگارخانه‌داران استان تهران که وی  در 
سمت مدیر نگارخانه گلستان، عضو هیئت مدیره آن 
است، گفت: این انجمن پس از سال ها پیگیری برای 
سامان‌ دادن به وضعیت گالری‌داری تاسیس می‌شود 
و خدماتش بر اساس نظر هیئت مدیره و جلساتی که 
برگزار خواهد کرد، تعیین می‌شود. این گالری دار درباره 
به تعویق افتادن این تصمیم نیز توضیح داد: با توجه 
به اینکه هرکس به نفع مادی خودش کارهایی را انجام 
می‌داد که شایسته گالری‌دار و گالری‌داری نبود، اجرای 
این تصمیم را به شکل جدی و از راه‌های قانونی آغاز 
کردیم اما در این مسیر مدام به دلایل مختلف با 
سنگ‌اندازی‌ها و موانعی روبه‌رو می‌شدیم که این کار 

را ناممکن می‌کرد.

 تازه های نشر فردا
 از بکت تا آرابال

ساموئل بارکلی بکت در نیمه دهم 

فریدون 
خسروی

آوریل 1906 به دنیا آمد و 22 دسامبر 
1989 پایان زندگی او است. این 
نمایشنامه نویس، رمان نویس و 
شاعر ایرلندی »به دلیل 
نوشته‌هایش در قالب رمان و نمایش 
که در فقر )معنویی( انسان امروزی، بالاروی و عروج را 
کرد.  می‌جوید« جایزه نوبل ادبیات را دریافت 
نمایشنامه آخر بازی را بسیاری نمونه شاخص 
ابزوردیسم می‌دانند. کارهای این نویسنده، به شکل 
بنیادی، کمینه گراست. این حس بدبینی اغلب با 
قدرت طنزپردازی وی که بسیار گزنده هم هست، 
تلطیف می شود. به همین علت، تکنیک و توان 
بکت، برخی را به تردید انداخته است که آیا وی واقعا 
به هستی بدبینانه می‌نگرد یا نه؟! طنز و بدبینی در 
مفهوم و محتوا، تناقض نمایی است که منتقد را 
حیران می‌کند. به هر روی زمان، خانواده، اجتماع و 
حوادث معاصر زندگی هر نویسنده و هنرمندی، روی 
او و آثارش تاثیر مستقیم دارد و ابزوردیسم نیز تابع 

همین معناست. 
بکت در خانواده ای مرفه و مذهبی )پروتستان( بزرگ 
شده و تا اتمام تحصیلات دانشگاهی و شروع کارش 
درجایگاه استاد، هنوز باور مذهبی داشته است. پس 
کادمیک و مهاجرت به پاریس،  از ترک کامل فضای آ
گسست از پروتستانسیم، در آثارش هویدا می‌شود. با 
اجرای اثر جهانی و معروف »در انتظار گودو« در سال 
1953، مخاطب و به عبارتی جهان هنر غرب، با اعلان 
جنگی شوک آور علیه مقدسات روبه رو می‌شود. به 
ویژه بکت در دیگر آثارش هم با همان طنز گزنده‌اش 
به اصول کاتولیسیم مواجه می‌شود و نتیجه آن هم 
قابل پیش بینی است. جیمز جویس نامی است که 
در زندگی ساموئل بکت تاثیر بسیاری داشته است. 
دوستی این دو در پاریس در نضج و شکل گیری 

استعدادهای بکت بسیار تاثیر داشته است. 
کتاب »آخر بازی« کار نشر فردا، فراهم کننده فرصتی 
است که هنرمندان و علاقه مندان با تکنیک و 
نگاه ابزوردیسم آشنا شوند. صنعت ایجاز در اوج 
خودنمایی می‌کند و طنز پیدا و پنهان و بهره گیری 
از آن در اثری یأس آلود، آدم را به حیرت می اندازد. 
آخر بازی، حاوی اندیشه های ژرف آدمی در عصر 
گم‌کردگی و ماشینیسم است. انسان در چمبره 
»بودن« گرفتار است و حتی نسبت به بودن و نبودن 

تردید دارد، آخر بازی، به 
هم‌ریزی اصول و قواعد 
و دست‌یابی به یک زبان 
تازه است. زبانی که آدمی 
نمی‌تواند بدان تکیه کند 
و نمی‌تواند در چشم انداز 
بکت به آرامش برسد. آخر 
بازی، اولِ بازی تردید، 
اعتراض و نوپویش است 
که بایست آن را کاوید و 
دنیای تازه ای را مکاشفه 
کرد. سه نمایشنامه 
دوجاد، مناجات و 
گرونیکا از فرناندو آرابال، 
دیگر اثر نشر فرداست. 
آرابال در سال 1922 در 

اسپانیا به دنیا آمد و پس از تحصیل در رشته حقوق، 
اسپانیا را به قصد فرانسه ترک کرد و تا امروز نیز به 
همراه خانواده در آنجا زندگی می‌کند. فرناندو آرابال 
نمایشنامه نویس، فیلمنامه نویس و کارگردان تئاتر و 
سینماست. وی همچنین پژوهشگر است و در شعر 
و نقاشی مهارت دارد. آثار این نویسنده در ایران نیز 
به چاپ رسیده و همچنین وی به تهران هم سفر 
کرده است. آرابال مهم ترین و تنها بازمانده نسل 
نویسندگان تئاتر آوانگارد دنیاست. وی همچنین 
یکی از مهم ترین بنیانگذاران »تئاتر وحشت« 
 در جهان نیز به حساب می آید. فرناندو، زندگی

شگفت انگیزی داشته است که روی اندیشه ها و 
آثارش تاثیر مستقیم داشته است. 

پدر آرابال یک نظامی بود که در آغاز جنگ داخلی 
اسپانیا به مرگ محکوم شد چرا که در مقابل کودتای 
نظامی »ژنرال فرانکو« مقاومت کرده بود. پدر آرابال، 
با تخفیف از مجازات مرگ، به زندان های مختلف 
فرستاده می‌شد. عاقبت از زندان گریخت و برای 
همیشه ناپدید شد. کودکی فرناندو تحت تاثیر ناپدید 

گهانی پدرش گذشت.  شدن نا
فضای مخوف و یاس آلود را می توان در همین اثر 
نشر فردا دید که فرناندو آرابال در هر سه نمایشنامه 
کنش نشان  کم برزندگی اش وا چگونه برفضای حا
داده و جهان و هستی را چگونه می بیند. سایه 
مخوف میلیتاریسم در بیشتر کارها با او است و 
هرنجات دهنده ای، سترون و بیهوده است. تعریف 
عشق، انسان، جنگ، خانواده و جهان معاصر، به 
خوبی و روشنی در این سه اثر هویداست. با اینکه 
کارهای آرابال نیز فضای ابزورد را با خود دارد اما کاملا 
با نگاه بکت و کتاب دیگر نشر فردا متمایز است. 
شیوه دیالوگ ها، جغرافیا و اتمسفر و ساخت و ساز 
اثر به کلی متفاوت است تا جایی که آدمی رگه‌هایی از 
شخصیت و داستان را می بیند و این اندکی با ساختار 
مدرنیسم تفاوت دارد. آرابال هنرمند پرکار و کوشایی 
است. بیش از یکصد نمایشنامه نوشته و هفت فیلم 
بلند سینمایی را نیز کارگردانی کرده است. 14 رمان و 
چهار مجموعه شعر در کارنامه دارد و چندین مقاله و 
نامه مشهورش به ژنرال فرانکو در دوران دیکتاتوری از 
دیگر آثار او و نشانه شجاعت این هنرمند است. آرابال 
ده‌ها جایزه و نشان دریافت کرده و یکی از مشهورترین 
نویسندگان چند دهه اخیر است. نشر فردا، جای 
خالی برخی آثار را پر و فضای جدید را بازپروری کرده 
است تا نسل معاصر را با گونه های مختلف آثار از نظر 
تکنیک و محتوا آشنا کند. اهمیت کار نشر فردا با نام 
اصفهان دوچندان میشود چرا که میتواند مبیّن 

پیشتازی اصفهان در جامع هنرها باشد.

سودای پوچی در عصر معنا سازی
   تالار هنر  اصفهان میزبان بررسی دو نمایشنامه از نشر فردا بود

معرفی                         کتاب کوتاه از                        فرهنگ

سیدمحمدعلی جمالزاده، نویسنده سرشناس 
ایرانی که به تازگی 21 امین سالمرگ وی را پس 
پشت نهادیم، یکی از بستگان امام موسی صدر بود، 
بنابراین طبیعی است که امام با این چهره برجسته ادبی 
نیز دیدارهایی داشته باشد. به گزارش مهر،محمد 
ابراهیم باستانی پاریزی، تاریخ‌دان و نویسنده در 
گروه تاریخ شفاهی موسسه فرهنگی  گفت‌وگو با 
تحقیقاتی امام موسی صدر درباره نسبت فامیلی امام 
صدر با جمالزاده می‌گوید:‌ »پدر آقای سید محمد علی 
جمالزاده، آقای سید جمال اصفهانی از خانواده صدر 
بودند و به واسطه آشنایی با خاندان صدر، پسرشان را 
به لبنان فرستاده بودند. « باستانی پاریزی همچنین در 
این گفت‌وگو به نقل خاطره ای از پدر اصفهانی داستان 

ایران می پردازد: »در سفرهایی که 
برای دیدن جمالزاده به ژنو می‌رفتم 
در مورد خانواده‌اش صحبت می‌کرد و 
می‌گفت: »ما نسبت و خویشاوندی با 
امام موسی صدر داریم. آقا موسی 
بسیار فعال و نیرومند و پویاست. در 
سفرهای خود به سوئیس، یک روز را 
به ما اختصاص می‌دادند و مهمان ما 

بودند. در سوئیس کوهی بود که در بالای آن کافه و 
رستوران درست کرده بودند و مردم با تله‌سیژ به آنجا 
می‌رفتند. ایشان )آقا موسی( یک بار پیشنهاد دادند که 
به آنجا برویم ولی وقتی خواستیم سوار شویم گفتند: 
شما سوار شوید من خودم می‌آیم. ما سوار تله‌سیژ شدیم 

و وقتی بالای کوه رسیدیم آقا موسی را 
دیدیم که زودتر رسیده و روی صندلی 
نشسته بودند و تمام راه را پیاده بالا 

آمده بود.« 
همچنین در خاطره ای از دیدارش 
با امام صدر می نویسد: » یک تن از 
پسر عموهای معروفم به نام حضرت 
امام موسی صدر رئیس شیعیان در 
گهان در ژنو با لباس و قد و قامت و عمامه  لبنان، روزی نا
و عبا و صورتی بی اغراق در نهایت زیبایی و بزرگواری در 
ژنو تلفن کرد و به سراغم آمد، چنان بود که یک نعمت 
گر زنده است و  خدایی نصیبم گردیده است. خدایا ا
ک رفته است، او را چنان بیامرز که ظلمی را  گر زیر خا ا

که بر او وارد آمده است، نبخشد« او در نهایت در کتاب 
»لحظه‌ای و سخنی؛ دیدار با سیدمحمدعلی جمالزاده« 
توصیف بیشتری از این ملاقات به دست داده است: 
»امام موسی صدر، قبل از انقاب، روزی به من تلفن 
کرد و گفت »من صدرم و پسر عموی تو هستم. تازه از 
لبنان آمده‌ام اینجا.« پرسیدم »حالا کجا هستی؟« 
کسی بگیری؟«  آدرسش را داد. گفتم »می‌توانی یک تا
معلوم شد فرانسه را هم خیلی خوب حرف می‌زند. یک 
کسی گرفت و آمد اینجا. توی همین اتاق. با لباس و  تا
عمامه و وجنات و کسوت روحانی. به من گفت »خیلی 
انسانیت کردی«. بعد با هم رفتیم بیرون. با اتومبیل ما. 
زنم خیلی خوب اتومبیل می‌راند. با هم رفتیم بالای کوه 

نهار خوردیم« 

کتاب »قیچک آلتو و ویولا« شامل بررسی 
گی‌های اجرایی ساز قیچک  تطبیقی ویژ
ایرانی و ویولون آلتو نوشته‌ »پریسا پیرزاده« منتشر 
شد. این کتاب حاصل تحقیق و گردآوری این نوازنده‌ 

جوان است.
که پیش  گزارش موسیقی ما، پریسا پیرزاده  به 
از این، آلبوم »وکالیز« را در بازار موسیقی منتشر 
کرده است، مهم‌ترین اهداف خود برای تحقیق و 
پژوهش و انتشار کتاب »قیچک و ویولا« را بررسی 
گی های اجرا و قابلیت های اجرایی  تطبیقی ویژ
هر دو ساز از لحاظ تکنیک‌های دست راست و 
چپ و همچنین تاثیرات مهمی که یک ساز غربی 

 می تواند بر روی یک ساز شرقی داشته باشد، 
می داند.

کتاب را انتشارات موسیقی عارف منتشر  این 
کرده است. پریسا پیرزاده تحت نظر »سیاوش 
گرفته  ظهیرالدینی« نواختن »ویلن« و »ویولا« را فرا
و از ۱۷ سالگی همکاری خود را با ارکستر سمفونیک 

تهران آغاز کرده است.
وی  با رهبران ارکسری نظیر »لوریس‌چکناواریان«، 
»نادر مشایخی«، »منوچهر صهبایی«، »شهرداد 
روحانی«، »علی رهبری« و چند رهبر مهمان در اجرای 
ج از ایران به  کنسرت‌های مختلف در داخل و خار

نوازندگی پرداخته‌است.

آلبوم »هم نواز« تازه ترین اثر از سیامک 
جهانگیری، از سوی مؤسسه فرهنگی و 

هنری ماهور راهی بازار شد. 
این در حالی است که همزمان با نشر اثر می توان آن 
را  از طریق سایت ریتمو، به صورت آنلاین و قانونی 

خریداری کرد.
ایرانیان، سیامک  گزارش سایت موسیقی  به 
جهانگیری، آهنگساز، نوازنده و مدرس نی، اثر تازه 
خود را با عنوان هم نواز در قالب مجموعه‌ای از آثار 
کلاسیک موسیقی ایرانی به اجرا در آورده که این اثر 
شامل ۱۸ قطعه از جمله »پیش درآمد بیات ترک«، 
»چهار مضراب دشتی«، »رنگ همایون«، »پیش 

 درآمد ابوعطا«، »دخترک ژولیده«، »رنگ دشتی« 
و ... است. 

این اثر نی محور است و قطعات آن در ترکیب‌های 
متنوعی با نوازندگی سیامک جهانگیری برای 
ساز نی و آنسامبل‌های مختلف تدوین شده و 
به اجرا در آمده‌اند.شنیدن آن آستانه تالار های 
صوتی جدیدی را بر گوش های ما خواهد گشود 
 زیرا شکوه و شکوه را تنها می توان از کامِ نی به کام 

دل شنید.
آلبوم هم‌نواز مجمو عه ای اصیل از آواهای ایرانی 
است و کوششی در جهت استفاده از توان این ساز در 

سازبندی‌های جدید است.

من صدرم  و پسر عموی تو
خاطرات شگفت دیدار جمالزاده و امام موسی صدر در ژنو

 غوغای قیچک آلتو و ویولا 
این کتاب به بررسی اجرای ساز قیچک و ویولون آلتو  می پردازد

 همنوازی جهانگیری با باد پاییزی
 »هم نواز« تازه‌ترین اثر سیامک جهانگیری هست

در ایران 
نمایشنامه های 
ابزورد راضی 
کننده نبوده و 

مشکلات مبنایی 
دارد و مخاطب‌ 

نمی‌‌تواند ارتباط 
درستی با آن 
داشته باشد

پس از یک مقدمه موجز، فریدون خسروی 
به نمایش های ابزورد یا پوچ گرایانه نقب زد و 
گفت: عبث گرایی، معنا باختگی و پوچ اندیشی 
500 سال قبل از میاد مسیح در اندیشه های 
جورجیاس مشاهده شد، نگاه نهیلیستی در 
فضایی که نمایشنامه های ابزورد هم از آنها گرفته 
شده است:» در واقع نیست انگاری باور به این است 
که همه ارزش‌ها بی پایه و ‌اساس است و طبق نظر 
جورجیاس در کل هیچ چیز وجود ندارد، او سه نظر 
داشت، اول اینکه هیچ چیز وجود ندارد، دوم اینکه 
گر هم وجود داشته باشد این برای انسان غیرقابل  ا
گر وجود قابل فهم باشد آن  فهم است و سوم اینکه ا

را نمی توان به‌طور قطع ابلاغ یا تفسیر کرد«. 
کید کرد که طبق این نظریه هیچ  وی در ادامه تا
گر هست غیر قابل فهم است،  چیزی وجود ندارد و ا
گر قابل فهم باشد قابل تفسیر نیست و بیشتر آثار  ا
امروز محصول اندیشه ای است که بیش از 2500 

سال پیش رواج یافته است. 
این استاد دانشگاه تئاتر، ابزورد را رسوخ فلسفه و 
محتوای پوچ‌گرایانه در فرم دانست و گفت: سارتر 
به پوچی هستی اشاره داشت تا از گذر آن مفهومی 
وجودشناسانه را در اصیل‌‌ترین نقطه خود پیدا کند 
و به پیروی از هایدگر، ابرفیلسوف وجودشناس، 
نقطه عظیمت خود را مرگ و سپس مفهوم عمیق 

نیستی قرار دهد. 
خسروی با اشاره به اعتقادات ساتر نیز تصریح کرد: 
در نظر این فیلسوف، آزادی و انتخاب، ارزش‌هایی 
انسانگرایانه هستند بنابراین وفاداری به انسان و 
ارزش‌گذاری برای آزادی و انتخاب، پوچی را تنها 
برایش تبدیل به تمهید و راهی فلسفی می‌کرد، از 
سویی دیگر او اعتقاد داشت درامی مناسب و خوب 
است که مخاطب را از نظر اخلاقی درگیر کند حال 
آنکه ابزوردیسم ناامیدی از هر اخلاقی است و آنقدر 
جهان را نابسامان می‌بیند که بیشتر به سکوت 

متوسل می‌شود تا زبان.
وی ادامه داد: از سویی دیگر کامو برای نمایش 
پوچی به سلسله منطقی و معنازای روایت داستانی 
پناه می‌برد و این باعث می‌شد که با وجود محتوای 
پوچ نوع پرداخت منطقی درام در آثارش خود 
 باعث تناقض شود، به شکلی که پوچی را معنا 

محور کند.
این کارگردان تلویزیون همچنین با اشاره به 
اینکه تئاتر ابزورد یعنی نهایت ناامیدی از انسان، 
افزود: این مکتب، حاصل تکامل فلسفی تفکر 

انسان‌‌گرایانه است که تبدیل به تجربه زیستی انسان 
گاهی فلسفی به عینیت  مدرن شد و در نتیجه از آ
که  اجتماعی رسید. تنها در چنین حالتی است 

ناامیدی از انسان محوری هم معنا پیدا می‌کند.
ایران  گفت: در  با صراحت  ادامه  خسروی در 
نمایشنامه‌های ابزورد راضی کننده نبوده و دارای 
مشکلات مبنایی و ریشه ای است بنابراین مخاطب 

نمی‌تواند ارتباط درستی با آن داشته باشد. 
در این نشست اسد الله شکل آبادی، مدیر انتشارات 
فردا هم به  مشکلات بازار نشر پرداخت. مشکلاتی 
که باعث شده چاپ نمایشنامه نیز با مسائل زیادی 

روبه رو شود. 
وی با به دست گرفتن تریبون، رو به مخاطبانی که 
اغلب دانشجو بودند گفت: مسئله نشر در ایران یک 
مشکل است و ناشرانی که در شهرستان ها کار می‌کنند 

دارای مشکلات مضاعفی هستند.
شکل آبادی افزود: متاسفانه شرایط نشر ما هر روز دچار 

پسرفت است و طی این سال ها ما با افت شدیدی در 
خصوص نشر مواجه بوده ایم. در سال 61 تیراژ کتاب 

حتی برای ناشران ضعیف بین سه  تا پنج 
کنون  هزار نسخه بوده، اما در شرایط فعلی و ا
به جایی رسیده ایم که این مقدار به 500 و 
حتی 200 نسخه رسیده است، در حالی که 

شاهد افزایش جمعیت دو برابری هستیم.
وی اضافه کرد: در این بازار خوشبختانه 
اوضاع ادبیات نمایشی نسبت به آثار ادبی 
دیگر بهتر است و بیشتر مورد استقبال نسل 
جوان قرار گرفته، ولی باز هم آثاری که قبلا 
کنون با مشکل  سریع فروش می‌رفت، ا

مواجه شده است.
شکل آبادی با اشاره به سخنان فریدون 
خسروی نیز گفت: معتقدم تا زمانی که 
ریشه‌ها را نشناسیم، نمی‌توانیم با ادبیات 
مدرن ارتباط برقرار کنیم، چرا که ادبیات 

پست مدرن، عصاره تمامی جریانات فکری فلسفی 
و ایدئولوژیکی است که در غرب شکل گرفته اما 
گاهی برخی جهش ها منجر به سرطان فکری 

می‌شود و ما باید به این نکته توجه داشته باشیم.
روح  نویس  درام  داد:  ادامه  فردا  نشر  مدیر 
شخصیت‌ها را ساخی می‌کند و باید لایه ها را 
کنار بزند و برسد به قلب سیاه، سفید یا آبی و رنگی 
درام هایی که خود را در قرن 19 نشان دادند، اما 
من معتقدم تا زمانی که آثار کلاسیک جهان را 
تحلیل نکنیم نباید به درام نویسی روی بیاوریم و 
تا زمانی که جامعه شناسی، روان شناسی، انسان 
شناسی و قوم شناسی را به خوبی تحلیل نکرده ایم، 

نمی‌توانیم شخصیت خلق کنیم. 
در پایان، مرتضی نیک پایان، نمایشنامه نویس نیز 
در رابطه با پیدایش ادبیات دراماتیک سخن گفت 
و اظهار داشت: این ادبیات همزمان با قصه‌گویی 
بود، یعنی ساختن حادثه و روایت حادثه، 
ساختاری در ادبیات کلاسیک که در آن خِردورزی 

مهم‌تر از شخصیت قرار می‌گیرد.
وی افزود: در این نوع ادبیات نمایشی خرد مقدم 
بر شخصیت پردازی و حادثه پردازی است، اما 
هر چه به دوران رنسانس می‌رسیم، اومانیسم 
شکل می‌گیرد و شخصیت هم اهمیت می یابد و 
ما با عنصر مهم‌تری با عنوان پرداخت شخصیت 
در ادبیات امروز مواجه می شویم و داستان گویی 

فدای شخصیت پردازی می شود.
نیک پایان ادامه داد: این دوران تمام می شود 
تا ما به دوران پست مدرن و نمایشنامه های 
ابزورد می‌رسیم که نه داستان دارند و نه ساختار 
دراماتیک و نه شخصیت هایی مثل 
نمایش نامه های شکسپیر و ایبسن. 
کله این  بنابراین باید توجه کرد آنچه شا
نوع نمایش است، موقعیت است که 
می‌تواند تخیلی یا واقعی باشد دنیایی 
که حقیقی نیست، اما بخشی از واقعیاتی 
را که در دنیای حقیقی است، برای ما 

آشکار می سازد.
گفتنی است نشست »ادبيات نمايشی 
معاصر« با حضور اساتيد و دانشجويان 
ادبيات نمايشی همراه با رونمايی از دو 
عنوان نمايشنامه »دو جاد، مناجات، 
گرونیکا« نوشته فرناندو آرابال و »آخر 
 بازی« نوشته ساموئل بكت برگزار شد.

/ گروه فرهنگ و هنر

 نشست »ادبيات نمايشی معاصر« همراه با رونمایی از تازه های نشر انتشارات فردا در تالار 
هنر در حالی برگزار شد که سه مهمان از سه منظر این ادبیات را ارزیابی کردند. نشستی که 
همراه با چاپ کتاب هایی از ادبیات نمایشی همراه بود. ادبیاتی که به نمایشنامه های کلاسیکی 
می‌پردازد و به گفته ناشر این مجموعه ها پیش نیاز تئاتر امروز ایران است. در این نشست دو ساعته 
فریدون خسروی از اساتید برجسته تئاتر و کارگردانی، گفته های خود را از فلسفه آغاز کرد و با 
تعریفی جامع از این مقوله گفت: فلسفه محصول اندیشه است و انسان ابتدا اندیشه ورزی را در 
مسیر راه خود قرار داد و سال‌ها طول کشید تا یاد گرفت تفاوت حیوان با انسان در همین موضوع 

بوده است.

 نشر فردا، جای 
خالی برخی 
آثار را پر و 

فضای جدید را 
بازپروری کرده 
تا نسل معاصر 
را با گونه‌های 
 مختلف آثار  

آشنا کند



 چشم پزشکان 
زیرمیزی نمی‌گیرند

برای  گفت:  پزشکی  چشم  انجمن  رئیس 
تجهیزات چشم پزشکی باید ارز دولتی تعلق 
گیرد، اختصاص ارز نیمایی باعث افزایش دو برابری 
هزینه‌های خدمات چشم پزشکی می شود، با این حال 
چشم پزشکان از محدود گروه هایی هستند که زیرمیزی 
نمی‌گیرند.به گزارش ایرنا، علیرضا جباروند افزود: سالانه 
حدود یک میلیارد و400 میلیون دلار هزینه کل تجهیزات 
چشم پزشکی در کشور است و رقم زیادی نیست که به 
آن ارز دولتی تعلق نگیرد.وی تصریح کرد: تعرفه سایر 
رشته های پزشکی 100 تا 200درصد افزایش یافته اما گروه 
چشم پزشکی همیشه همراه با وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی است و چشم پزشکان تنها گروهی 

هستند که زیرمیزی دریافت نمی کنند.

مفاهیم درسی در ایران بسیار 
سنگین‌تر  از سایر کشورهاست

 وزیر آموزش و پرورش گفت: چگالی مفاهیم 
درسی ما بسیار سنگین‌تر از چگالی دروس در 
سایر کشورهاست.به گزارش ایلنا، محمد بطحایی، بیان 
کرد: از نظر ما نظام آموزشی موفق است که دانش آموزان 
آن در مفاهیم دانشی نمرات و موفقیت بیشتری کسب 
کنند و مدارس ما سعی کرده اند به این سمت بروند.این 
رویکرد یعنی حافظه محوری اولین آثاری که به دنبال 
داشته، عدم تحقق ابعاد پرورشی است. وقتی بچه ها 
یادگیری متکی به حافظه دارند از آن نشاط که یکی از 
ابعاد آن یادگیری اصولی است بی بهره می مانند.وی 
ادامه داد: باید اشتیاق یادگیری را در دانش آموزان بالا 
گر  یادگیری سطحی و حافظه محوری باشد  ببریم‌،  ا
باعث می شود نشاط و سرزندگی و اشتیاق به یادگیری 

فراموش شود.

باور عمیق برای اشتغال بانوان 
در جامعه شکل نگرفته است

کسیون زنان مجلس گفت: هنوز آن   عضو فرا
باور عمیق و اراده محکم برای اشتغال بانوان در 
جامعه شکل نگرفته است، همین امر هم موجب شده 
کشور از حضور بانوان  کلان مدیریتی  در پست های 
توانمند محروم باشیم.به گزارش خانه ملت، سکینه 
الماسی افزود: جامعه بر پایه‌های کار بنا شده است و 
تلاش های اقشار مختلف  است که کشور را پیش می برد. 
وی گفت: نباید با نگاه‌های جنسیت زده، زنان و دختران 
اقتصاد  از چرخه  که اغلب تحصیل‌کرده هستند   را 

حذف کرد.

50 درصد بیمارستان‌های 
اصفهان موقوفه اند

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان 
گفت: نزدیک به 50 درصد بیمارستان‌های 
اصفهان همچون امیرالمومنین، خورشید، کاشانی و 

بخشی از بیمارستان صدوقی موقوفه هستند.
به گزارش ایسنا، حجت‌الاسام  صادقی اظهار کرد: 
استان اصفهان بیش از 15 هزار موقوفه دارد که خود 
نشانگر حساسیت ویژه‌ اجداد ما به وقف است. وقتی به 
این موضوع نگاه می‌کنیم می‌بینیم که چگونه مردم با 
عشق و علاقه از اموال خود در راه خدا می‌گذرند تا آیندگان 

از آن بهره‌مند شوند.

 داروهای اساسی دیابت 
در کشور موجود است

گیر  مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های غیروا
وزارت بهداشت گفت: داروهای اساسی دیابت 
به اندازه کافی موجود است و واحدهای درمانی دارای 
پزشکان متخصص دیابت نیز به تعداد کافی در همه 

سطوح کشور فراهم است.
به گزارش ایسنا، افشین استوار گفت: دیابت جزو چهار 
گیر است که بیشترین ناتوانی و  بیماری اصلی غیروا
مرگ و میر را ایجاد می‌کند. بر اساس آخرین مطالعات، 
حدود ١١ درصد جمعیت بزرگسالان )بالای ٢۵ سال( 
به دیابت مبتا هستند.  همچنین ١٨ درصد این 
جمعیت مستعد ابتلا به دیابت هستند. بنابراین حدود 
٣٠ درصد جمعیت بزرگسالان در خطر جدی ابتلا به 

دیابت هستند. 
وی درباره هزینه‌های ناشی از بیماری دیابت گفت: 
هزینه‌های مستقیم و غیرمستقیم دیابت حدود چهار 
میلیارد دلار در سال است. منظور از هزینه مستقیم، 
هزینه‌های درمانی است و هزینه‌های غیرمستقیم 
شامل هزینه‌های ناشی از درمان عوارض دیابت، 
که این بیماری کار و هزینه‌هایی است   غیبت از 

 به بار می‌آورد. 

 کاهش آمار پیوند
کنندگان زنده  از  اهدا

سرپرست مرکز مدیریت پیوند وزارت بهداشت 
با بیان اینکه به دنبال کنترل خرید و فروش 
از  پیوند  آمار  کاهش  از  هستیم،  بدن  اعضای 

کنندگان زنده خبر داد.  اهدا
به گزارش ایلنا، هدی شادنوش افزود: پیوند کلیه در 
کشور ما از مرز 50 هزار نفر گذشته است، یعنی این تعداد 

از زندگی سخت خود با پیوند نجات پیدا کرده‌اند.
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فانوسی های هنرمند
نمایش آثار کودکان سرطانی، تحت درمان تا 21 آبان در خانه هنرمندان ادامه دارد

مادر عاطفه می گوید: »سه ماه و نیم است عاطفه با 
سرطان درگیر شده و از این بیماری رنج می برد.« خواهر 
عاطفه در اصفهان ازدواج کرده و به دلیل اینکه امکانات 
اصفهان برای این شهر بهتر است به اینجا آمده اند. او 
می گوید: »عاطفه روز به روز لاغر می شد و همین موضوع 

باعث شده تا او را نزد پزشک بیاوریم. «
مریم جانثاری، مسئول روابط عمومی انجمن فانوس 
هم در گفت و گو با اصفهان زیبا می گوید: در خانه 
هنرمندان سه گروه سنی 4 تا 7، 7 تا 12 و 12 تا 16 سال 
نقاشی های خود را به نمایش گذاشته اند. فراخوان این 
نمایشگاه از شهریور اعلام شد و هدف ما از برپایی آن 
حمایت از بچه هاست. امید است بتوانیم بازخورد خوبی 
داشته باشیم. خیرین می توانند نقاشی ها را در حمایت 

از کودکان خریداری کنند. 

    متخصص کردن 200 داوطلب در زمینه های 
مختلف

کنون در انجمن  او ادامه می دهد: مهم‌ترین کاری که ا
انجام می شود، متخصص کردن 200 داوطلب این 
مجموعه در زمینه های مختلف است. مالک شیخی، 
معاون هنری فرهنگی حوزه هنری اصفهان هم در 
گفت و گو با اصفهان زیبا می گوید: از آنجایی که مولفه 
زیباشناختی آثار هنری به منزله یکی از مشخصه های 

و کشف استعدادهای این کودکان کمک کند و ضمن 
افزایش امید به واسطه هنر، اعلام کنیم در مواجهه با 
این بیماری نیز می توان با استفاده از ابزار هنر تصویر 
لطیف تری ارائه داد و این بیماری به معنای متوقف 

شدن زندگی نیست.
 از آنجا که این برنامه یک حرکت خودجوش بود سعی 
شد حتی مهمان ها، مقامات، مسئولان و هنرمندان 
نیز طی فراخوان عمومی و از سر دغدغه در مراسم دعوت 

شوند، نه به صورت رسمی و سازمانی.
معاون هنری فرهنگی حوزه هنری اصفهان خاطرنشان 
کرد: بر اساس آمار، اصفهان از شهرهایی است که شیوع 
سرطان در آن بالاتر از متوسط کشور است و به نوعی 
نقش هنر و وظیفه نهادهای فرهنگی در قبال این 
معضل باید جدی تر بیان شود. ما هم در حد بضاعت و 
در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی حوزه هنری 
برنامه ریزی هایی داریم که برگزاری نمایشگاه نقاشی، 
برگزاری کنسرت موسیقی توسط کودکان تحت درمان، 

اجرای تئاتر و ... از این دسته اند.
وی در پایان بیان کرد:  تمامی این برنامه ها صرفا و با 
هدف حمایت عاطفی برگزار خواهد شد و هیچ گونه 
مطالبه حمایت مالی از مشارکت کنندگان اعم از خرید، 
کمک های بلاعوض و... را در این برنامه ها به دنبال 

ندارد.

گاهی شخصی را  هنر، می‌تواند نشاط، عزت نفس و آ
بهبود ببخشد و طبق تحقیقات علمی می تواند تاثیرقابل 
توجهی بر بیماران در بهبود برقراری ارتباط، غلبه بر 
استرس و کشف جنبه‌های مختلف شخصیتشان داشته 
باشد، حدود دو ماه پیش با همفکری انجمن فانوس 
که رسالت خیرخواهانه حمایت عاطفی از کودکان تحت 
درمان)سرطان( را برعهده دارند تصمیم گرفته شد طی 
فراخوانی با عنوان »قهرمانان کوچک« آثاری از کودکان 
تحت درمان در قالب نقاشی جمع آوری و نمایشگاهی با 
این عنوان برگزار کنیم. در انتخاب موضوعات برای فراخوان 
سعی شد مستقیما به موضوع سرطان پرداخته نشود؛ 
چرا که به منزله  متولی مباحث فرهنگی معتقد بودیم 
واژه »کودکان سرطانی« به علت تلقی های عام، دارای بار 
معنایی خاصی است که بر کودکان و خانواده ها تاثیر منفی 
خواهد داشت. بنابراین حتی در فراخوان و پوسترها نیز 

عبارت »کودکان تحت درمان « لحاظ شد.

او ادامه می دهد: این فراخوان در بیمارستان هایی با 
کز خیریه درمانی  موضوع درمان برای این کودکان و مرا
و فضای مجازی منتشر شد. موضوعات فراخوان شامل 
نقاشی،  شخصیت های کارتونی، شهربازی و مکان های 
مورد علاقه آنها بود. در تکنیک و ابعاد و نوع ارائه سعی بر 
این بود که هیچ محدودیتی قرار ندهیم، بنابراین در آثار این 
نمایشگاه کارهایی از آبرنگ، پاستل، مدادرنگ و... در ابعاد 
مختلف دیده می شود. پس از دوماه با تحویل آثار کودکان 
 به انجمن فانوس و بیمارستان ها در نهایت نمایشگاه با
 ۳۰ اثر برگزیده در گالری خانه هنرمندان اصفهان به نمایش 

گذاشته شد. 

   کمک به نشاط درونی، هویت بخشی و کشف 
استعدادهای کودکان

شیخی تصریح می کند: نمایش نقاشی کودکان روی دیوار 
گالری حرفه ای، می تواند به نشاط درونی، هویت بخشی 

با برپایی یک نمایشگاه در خانه  آنها  انگیز شد.  پاییزی فانوسی ها خاطره  جمعه 

زهره 
قندهاری

هنرمندان آثار نقاشی خود را به نمایش گذاشتند. این نمایشگاه با حمایت انجمن حمایت 
از کودکان سرطانی فانوس و هنرمندان اصفهانی در خانه هنرمندان برپا شد و تا 21 آبان 
از ساعت 16 تا 19 عصر ادامه دارد. عاطفه قنبری، یکی از فانوسی هاست. 15 ساله است 
و اهل سیستان و بلوچستان. برای درمان به اصفهان آمده:»نقاشی من با موضوع 

باغچه است. باغچه را خیلی دوست دارم، چون پر از گل های رنگارنگ است.« 
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اطلاعیه منطقه یازده شهرداری اصفهان  

روابط عمومی منطقه 11 شهرداری اصفهان  

ک ثبتی 18/2806 اصلی بخش 14 ثبت  اصفهان  نظر به اینکه یک قطعه  زمین به پلا
به کدنوسازی 243-10-7 که متعلق به ورثه مرحوم رجبعلی انصاری رنانی و آقای علی 
ح 24 متری خیابان لیمجیر  به امام رضا )ع(  انصاری رنانی همگی فرزندان حسن در طر
ح و  قرار دارد و با توجه به اینکه توافقی حاصل نگردیده، لذا به جهت ضرورت اجرای طر
ک و اراضی مورد نیاز شهرداری مصوب 28  برابر ماده واحده قانون نحوه تقویم ابنیه و املا
کثر ظرف  آبان 1370   بدینوسیله به نامبرده و کلیه مدعیان احتمالی ابلاغ می گردد حدا
گهی نسبت به معرفی یک نفر کارشناس بعنوان معتمد و  مدت یکماه  از تاریخ نشر این آ
پنج نفر کارشناس بعنوان مرضی الطرفین به شهرداری منطقه یازده واقع در رهنان خیابان 
شهیدان غربی اقدام نمایند. لازم به ذکر است که کارشناسان می بایست جز کارشناسان 
رسمی دادگستری و متخصص در  رشته کشاورزی بوده و در مهلت قانونی تعیین شده 

معرفی گردند.
 بدیهی است در صورت عدم معرفی کارشناسان برابر مقررات اقدام خواهد شد.

آگهی مزایده
ک و مستغلات زیر را از طریق مزایده به صورت  شهرداری اصفهان در نظر دارد املا

گذار نماید.  نقد و اقساط وا
گهی همه روزه به جز ایام تعطیل در  گذاری از تاریخ نشر آ متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد و مشخصات مورد وا
ساعات اداری به اداره  امور قراردادها واقع در میدان امام حسین )ع( ساختمان شهرداری مرکزی اصفهان مراجعه و نسبت 

به کسب اطلاعات و تهیه اسناد مزایده اقدام نمایند. 
خ 97/9/10 می باشد.  آخرین مهلت تهیه اسناد و ارسال پیشنهاد قیمت تا ساعت 14 روز شنبه مور

1-یک واحد تجاری به مساحت حدود 24 مترمربع واقع در خیابان مولوی، مجموعه تجاری مولوی
2-یک واحد تجاری به مساحت حدود 24 مترمربع واقع در خیابان ابن سینا، جنب پمپ بنزین مجموعه طلا و جواهر عتیق
3-یک واحد دفتر کار به مساحت حدود 77 مترمربع واقع در خیابان آتشگاه، خیابان قدس، مجتمع تجاری اداری 

دریای گل 
4-سه واحد  آپارتمان مسکونی به مساحت های حدود 93و94 مترمربع واقع در خیابان زینبیه، خیابان آیه اله غفاری، 

کوی منتظر المهدی.
5-یک واحد آپارتمان مسکونی به مساحت 155 مترمربع واقع در خیابان کاوه، خیابان شهید عادلپور 

6-یک واحد آپارتمان مسکونی به مساحت 170 مترمربع واقع در خیابان پروین، بعد از پل آزادگان مجتمع نساج پور 
7-یک واحد آپارتمان مسکونی به مساحت 150 مترمربع واقع در خیابان خیام، کوی مید ان شهرداری مجتمع نوجا 

8-چهار قطعه زمین با کاربری مسکونی به مساحت های حدود 183 تا 342 مترمربع واقع در خیابان همدانیان، خیابان 
داروسازی، روبروی مجتمع مسکونی فولاد مبارکه 

9-دو قطعه زمین با کاربری تجاری به مساحت های 34 و 28 مترمربع واقع در خیابان همدانیان، کوچه جنب فروشگاه 
کوثر پنج از تفکیکی موسوم به خانه سبز 

10-دو قطعه زمین مسکونی به مساحت های 204 و 212 مترمربع واقع در سه راه قائمیه، کوی پردیس، خیابان پردیس سوم 
11-یک قطعه زمین با کاربری فضای سبز )با اولویت اجرایی بالای پنج سال( به مساحت 1114مترمربع واقع در خیابان 

صمدیه لباف 
12-یک قطعه زمین مسکونی به مساحت 240 مترمربع واقع در سپاهانشهر، خیابان توحید، خیابان فارابی 6

13-یک قطعه زمین با کاربری مسکونی به مساحت حدود 173  مترمربع واقع در خیابان امام خمینی، شهرک مهدیه 
14-یک قطعه زمین مسکونی به مساحت 230 مترمربع واقع در خیابان کاوه، خیابان گلستان، خیابان شهیدان احمدی 

شرایط مزایده 
1-ارایه سپرده شرکت در مزایده بصورت واریز نقدی به حساب سپرده شهرداری یا ضمانت نامه بانکی با اعتبار حداقل 

سه ماه.
2-در صورتیکه نفرات اول و دوم شرکت کننده از انجام معامله خودداری نمایند سپرده شرکت در مزایده آنان به ترتیب 

به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 
3-شهرداری در رد  یک یا تمام  پیشنهادها مختار است. 

شهرداری اصفهان  4-سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد مزایده موجود می باشد. 

ضرورت ارائه دفترچه بیمه به آسیب دیدگان اجتماعی
نبود بیمه مشخص برای معتادان، هزینه درمانی این افراد را افزایش داده است

افراد آسیب دیده هم مانند همه افراد جامعه باید 
از حقوق خاصی برخوردار باشند حقوقی که گاهی 
در لابه لای قوانین به فراموشی سپرده می شود. بیشتر 
معتادان متجاهر از حمایت خانواده ها دور و محروم شده اند 
و به افراد کارتن خواب تبدیل می شوند و برای تهیه و مصرف 

موادمخدر تن به هر کاری می دهند.
این قشر بر اساس ماده 16 قانون مبارزه با موادمخدر توسط 
کز ترک  پلیس جمع آوری و بر اساس این ماده قانونی به مرا

اعتیاد اجباری معرفی می شوند.
معتادان متجاهر افرادی هستند که در کنار اعتیاد و 
مصرف موادمخدر به سایر آسیب های اجتماعی نیز مبتلا 
شده‌اند و وجود این افراد در جامعه می تواند خطرات 
 زیادی به همراه داشته باشد. »قانون هیچگونه پیش‌بینی 

در خصوص بیمه‌شدن معتادان متجاهر، 
کارتن‌خواب‌ها و بی خانمان‌ها نکرده 
است. به تازگی نهادهای اجتماعی 
و نهادهای درمانگر مطالبی را در این 
خصوص عنوان کردند.« این موضوعی 
که علیرضا محجوب، عضو  است 
کمیسیون اجتماعی به مهر گفته است. 
او اعلام کرده است: نبود بیمه مشخص 

برای معتادان، هزینه درمانی این افراد را به شدت افزایش 
داده، این امر جفایی در حق افراد آسیب دیده اجتماعی 

است که در جامعه ما اتفاق افتاده است.
عضو کمیسیون اجتماعی  مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
متاسفانه نبود دفترچه خدمات درمانی و بیمه مشخص 

برای معتادان هزینه درمانی این افراد را 
به شدت افزایش داده، این امر جفایی در 
حق افراد آسیب دیده اجتماعی است که 
در جامعه ما اتفاق افتاده می‌افتد. بنده 
اعتیاد را بیماری نمی‌دانم و معتقدم کسی 
گاهانه اقدام به مصرف مواد مخدر  که آ
و عشرت طلبی می‌کند مجرم است اما 
حمایت از آنها چه در عرصه  درمان و چه در 

عرصه های اجتماعی را یک امر ضروری می‌دانم.
ح‌های بیمه‌گری معتادان   محجوب با حمایت از طر
کرد:  متجاهر و آسیب دیده‌های اجتماعی تصریح 
خانواده معتادان و آسیب دیده‌های اجتماعی نیز به 
بیمه‌گری و حمایت‌های درمانی و اجتماعی احتیاج دارند 

و دستگاه‌های متولی باید برای حل این موضوع ساز و 
کاری تعریف کنند. همچنین می‌توانیم هزینه‌های این 
 امور را ازطریق اختصاص اموال مصادره شده قاچاقچیان

 تامین کنیم.  
عضو کمیسیون اجتماعی  مجلس شورای اسامی، یادآور 
شد: به دلیل نبود اطلاعات ثبت شده از آسیب دیده‌های 
اجتماعی، امکان صدور دفترچه درمانی برای آنان وجود 
ندارد و هزینه‌های دارو و درمان با نرخ آزاد مشکلات بسیاری 
برای این افراد و سازمان‌های حمایتگر به وجود آورده است، 
اما تا کنون هیچ اقدام جدی در این خصوص پیش بینی 
نشده است. بنده با بیمه شدن و حمایت‌های درمانی از 
معتادان متجاهر  و آسیب دیده های اجتماعی موافق هستم 

و از این موضوع دفاع خواهم کرد.
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 قهرمانی وزنه برداری جهان با بیان اینکه من 
طلای قهرمانی جهان ۲۰۱۹ و المپیک را هم 
کید کرد: خداوند دری را به رویم باز کرده  می‌خواهم، تا

که باید قدرش را بدانم.
سهراب مرادی برای دومین سال متوالی توانست 
روی سکوی قهرمانی جهان قرار بگیرد تا همچنان نوار 

موفقیت های این وزنه بردار ادامه داشته باشد.
مرادی بعد از مسابقات قهرمانی جهان گفت وگویی با 
ایسنا انجام داد که از لابه‌لای صحبت‌های  این وزنه 
بردار به خوبی می‌توان فهمید عطش او برای رسیدن 
خوش رنگ‌ترین مدال‌های جهانی و المپیک همچنان 

سیری ناپذیر است.
 عطشی که برای قهرمانی دوباره در جهان 

کنون برطرف شده است؟ داشتید ا
خدا را شکر بدنم یاری می‌کند و آسیب دیدگی هم ندارم‌. 
کار هم همین وزنه زدن است. شبانه روز در اردو هستم و 
با تمام وجود تمرین می کنم. آرزوی من این است طلای 

جهانی ۲۰۱۹ و المپیک ۲۰۲۰ را هم بگیرم.
خیلی ها می‌گویند در شرایطی که همه فکر 
می‌کردند سهراب مرادی تمام شده است خدا به 
او کمک زیادی کرد. خود شما هم به چنین 

مسئله‌ای معتقد هستید؟
دقیقا همین طور است. خداوند دری را به روی من باز 
کرد  و من هم قدرش را می‌دانم . از این رو تا آخرین لحظه 

که فرصت  و شانس دارم، تلاش می‌کنم تا نتیجه بگیرم.
 بعد از بازی‌های آسیایی خیلی خسته 
بودید. چطور توانستید خودتان را به مسابقات 

جهانی‌برسانید؟
از آنجا که برای بازی‌های آسیایی هفت ماه در اردو و 
وزن هم کم کرده بودم خیلی سخت بود دوباره برای 
یک مسابقه سنگین دیگر آماده شوم. در وزنه برداری 
هم شرکت در دو مسابقه پشت سر هم سخت است، اما 
من قول داده بودم در مسابقات جهانی شرکت کرده و 
برای تیم ملی بجنگم. البته دچار سرماخوردگی و یکی 
دو آسیب دیدگی کوچک 
هم شدم. اما خدا را شکر 
هرطور بود به رکوردهای 

مدنظرم رسیدم.
فکر می‌کنید امسال 
نسبت به سال ۲۰۱۷ 
سخت‌تر توانستید قهرمان 

جهان شوید؟
صددرصد. امسال هم فکر 
می‌کردم رقابت راحت‌تر 
باشد، اما بعد دیدم که 
این طور نیست. از سال 
دیگر به یک شکل دیگر در 
مسابقات جهانی شرکت 
می‌کنم البته نه اینکه ۵۰ 
کیلوگرم روی رکوردهایم 
گر به امید خدا مصدومیتی برایم پیش  بگذارم، اما ا
نیاید، با دقت بیشتر و آمادگی بهتر در مسابقات جهانی 

شرکت می‌کنم.
کنید برای  پس با این شرایط فکر می 
مسابقات جهانی و المپیک ۲۰۲۰ خودتان را باید 

برای رقابت سنگین تری آماده کنید؟
 هر مسابقه که می‌گذرد تجربه من بیشتر می‌شود. الان 
فکر می‌کنم امسال بدون خطا بودم، اما سال دیگر ممکن 
است ببینم نقاط ضعفی هم داشتم و سعی می‌کنم 
برای مسابقه بعدی بهتر باشم. در هر دوره هم رقابت 
سخت تر می‌شود، چون وزنه برداران زیادی هستند 
که می‌خواهند هر طور شده من را بگیرند. مطمئنا سال 
دیگر رقابت سخت تر از این می‌شود. با توجه به اینکه ۹۶ 
کیلوگرم وزن المپیکی است کشورهایی چون بلاروس، 
چین و یکی دو کشور دیگر می‌خواهند در المپیک مدال 

این وزن را بگیرند. 
در مورد وزنه ۲۳۷ کیلوگرم هم صحبت کنید. 

چرا نتوانستید این وزنه را بزنید؟
۲۳۷ کیلوگرم را خوب کشیدم، اما وقتی وزنه بردار 
چین وزنه اش را انداخت فکر می کنم دیگر قانع شدم. 
البته ۲۳۰ کیلوگرم هم وزنه زیادی است . بعدا که در 
تاریخ وزنه‌برداری گفته می شود در دسته ۹۶ کیلوگرم 
رکوردهای ۱۸۵ یک ضرب و ۲۳۰ دوضرب ثبت شده 

است همه می فهمند چه وزنه های زیادی بوده است.
قبل از مسابقه این تصور را داشتید که 
تیان‌تائو چینی همان‌طور که در بازی های 
آسیایی۲۰۱۴ و المپیک ۲۰۱۶ برای کیانوش رستمی 

دردسر ساز بود، برای شما دردسر ساز شود؟
نه. البته من در یک ضرب پنج کیلو از او جلو افتادم و در 
دوضرب هم پا به پا پیش رفتم. او وزنه آخر را هم ریسکی 
آمد شاید فکر کرد چون یک‌بار توانسته بود وزنه خیلی 
خوبی بزند )۲۱۸ کیلوگرم در بازی های آسیایی۲۰۱۴( 
این بار هم ممکن است بتواند ۲۳۶ کیلوگرم را هم بزند، 
اما خب حالا تمرین می کند تا سال دیگر این وزنه را بزند.
برای رفتن به المپیک باید در پنج مسابقه 

دیگر هم شرکت کنید و این سخت نیست؟
از مسابقات قهرمانی جهان۲۰۱۸ که برگردیم باید دوباره 
در اردو باشیم، چون  برای المپیک باید در شش مسابقه 
گزینشی شرکت کنیم. من الان یک مسابقه را رفتم و باید 
پنج مسابقه دیگر را هم پشت سر بگذارم. با توجه به 
اینکه در دو رقابت سخت )بازی های آسیایی و قهرمانی 
جهان(شرکت کردم، خیلی سخت است دوباره بخواهم 
در مسابقه دیگری شرکت کنم، اما ۹۵ نفر در بخش مردان 
در المپیک شرکت می کنند بنابراین حضور در المپیک 
خیلی سخت شده است. از طرفی می گویند هر کسی 

طاووس خواهد جور هندوستان کشد.

پولاد                       سرد

دوندگی   ،AFC مدرس  یزدخواستی  محمود 
بی‌امان، انتقال بازیکنان از حمله به دفاع و 
بالعکس. دفاع سازمان یافته تیمی، تحت فشار 
قراردادن بازیکن صاحب توپ حریف و مصمم 
بودن برای توپ‌گیری، آمادگی روانی برای کسب 
پیروزی، مقابله با تغییرات بازی حریف در طول 
مسابقه، درک واقعی بازیکنان از انتظارات مربی به 
همراه حضور فعال هواداران در استادیوم و حمایت 
باشگاه، تیم فوتبال سپاهان را به روزهای اوج و 
افتخار آفرینی نزدیک کرده است.یزدخواستی ادامه 
می دهد: در این مسابقه علی دایی سعی در انتقال 
توپ به کناره‌های زمین و ارسال از جناحین و بعضا 
استفاده از ضد حمات احتمالی داشت. وقتی 
ساسان انصاری و سجاد شهباززاده در کانال های 
کناری هنگام حملات سایپا در منطقه دفاعی خود 
حضور پیدا می‌کردند، برتری عددی بازیکنان سایپا 
کتیک گروهی کاهش پیدا می کرد و  برای اجرای تا
سعید آقایی و جعفری از ارسال توپ ها جلوگیری 

می کردند.
مدرس اصفهانی AFC می افزاید: از طرفی تیم 
سایپا سعی داشت در ضد حملات ازوجود ترابی 
برای ایجاد موقعیت گل استفاده کند که به جهت 
یارگیری فشرده این بازیکن و بردن او به کناره ها 

فضای مناسبی در اختیارش قرار نمی گرفت.
وی با بیان اینکه در طول مسابقه تیم سایپا موفق 
به ایجاد موقعیت گلزنی به سپاهان نشد که به دلیل 

کتیکی تیم فوتبال سپاهان  قابلیت های عالی روانی و تا
در این بازی بود، می گوید: بازیکنان سپاهان مسابقه را 
با انگیزه و شناخت کامل از وظایف خود و جهت کسب 
پیروزی برای حضور در بالای جدول شروع کردند و 
برخلاف بازی های گذشته کمتر از پاس‌های مستقیم 
و بلند استفاده کرده و چرخش توپ روی زمین با پاس 
های کوتاه و متوسط به خصوص در یک سوم میانی 
بود. به گفته یزدخواستی، بحیرایی، بختیار رحمانی 
و کومان در حمله موقعیت ارسال توپ توسط جعفری 
و آقایی مدافعان پیش تاخته کناری سپاهان را فراهم 
می کردند تا کی روش استنلی، مهاجم هدف و انصاری 
و شهباززاده، مهاجمان سایه از این ارسال ها استفاده 
کید دارد: گل های دقایق 14 و 17 سپاهان  کنند. وی تا
پتانسیل روانی و تمرکز روی بازی این تیم را افزایش داد 
و باعث شتاب‌زدگی بازیکنان سایپا در حرکات پا به توپ 
و حفظ توپ شد. یزدخواستی معتقد است توجه کامل 

امیر قلعه نویی به رفتار بازیکنان و مدیریت آنها در کنار 
گران اعتماد به نفس  زمین به همراه تشویق انبوه تماشا
و تمرکز بازیکنان را بیشتر و یک روز فراموش نشدنی 

برای فوتبال سپاهان فراهم کرد.
به گفته این مربی در نیمه دوم بازی تغییرات خاصی 
در روند مسابقه مشاهده نشد، سپاهان سعی در حفظ 
توپ و ایجاد موقعیت گل داشت و فشاری را از طرف 
تیم سایپا احساس نمی کرد. گل دقیقه 78 کی روش از 
ارسال دقیق محمد کریمی بازیکن طراح سپاهان، کار را 
برای بازیکنان دایی تمام شده اعلام کرد تا سپاهان در 
یک قدمی پدیده در بالای جدول رده بندی قرار گیرد.

     اشتباهات ذوب آهن تاثیر خودش را گذاشت
روند ضعیف امتیاز گرفتن تیم ذوب آهن همچنان 
ادامه دارد و این تیم در حالی که نیمه اول را برابر تیم 
کتورسازی برنده به رختکن رفته بود، در نیمه دوم  ترا

متحمل شکست سنگین چهار بر یک شد.
در ادامه گفت وگو با محمود یزدخواستی، بحث 
تیم ذوب آهن به میان آمد که وی در این باره 
گوید: دلایل نتیجه نگرفتن تیم فوتبال  می 
ذوب‌آهن را می‌توان در اشتباهات و تصمیم گیری 
مدیرعامل باشگاه و معرفی مربی آمریکایی به 
هیئت مدیره و ابراز دلایل خاص جهت قبول آن و 
همچنین استفاده از مربی اسکاتلندی و ایرلندی  
 و رجب‌زاده بی تجربه و دو مربی از شیراز و تهران 
جست وجوکرد.وی با اشاره به تغییرات زیاد 
بازیکنان ذوب آهن نسبت به فصل گذشته ادامه 
می دهد: نتایج ضعیف هفته های گذشته و حمایت 
بی دلیل مدیرعامل از کادر فنی ناموفق سبب شد 
این تیم در حالی که کاپیتان خود قاسم حدادی را 
به علت اخراج از تمرین در اختیار نداشت، به مصاف 

گذار کند. کتورسازی رفته و نتیجه را وا ترا
یزدخواستی با اشاره به مصاحبه مدیرعامل 
گوید: آذری در  و دروازه‌بان تیم ذوب آهن می 
مصاحبه ای که داشته، به نوعی به اشتباهات 
کرده و مظاهری هم وجود  گذشته خود اقرار 
مشکلات در تیم را تایید کرده است، با این وضعیت 
انتظار می رود اعضای هیئت مدیره باشگاه با 
عنایت به اظهارات شفاف مدیرعامل باشگاه و 
شرایط نامطلوب تیم نسبت به تغییرات اساسی 
 جهت بهینه کردن وضعیت موجود اقدام سریع 

به عمل آورند.

مدرس اصفهانی AFC با بیان اینکه مربیان خوب از برد تیمشان رضایت نداشته، از 

مهری 
مصور

باخت ها درس می گیرند و برای مساوی بازی نمی کنند، تاکید دارد سیر پیشرفت تیم 
فوتبال سپاهان در این بازی ها مرهون شناخت امیر قلعه نویی از فوتبال ایران و 
اصرار وی برای حضور تماشاگران به منظور تشویق بازیکنان و تفهیم افکار خود و 

هدف باشگاه به بازیکنان است.
محمود یزدخواستی با اشاره به حضور سپاهان در آستانه تسخیر صدر جدول لیگ 
برتر به تحلیل فنی دیدار این تیم با سایپا پرداخته و می گوید: در شرایطی که قهرمان شدن کار 
آسانی نیست، ساخت تیم از وظایف اولیه مربیان و رفع نقاط ضعف و هماهنگی و همکاری بازیکنان 

به‌منظور نمایش مطلوب افکار تاکتیکی مربی از وظایف ثانویه او محسوب می شود.

کی روش استنلی همان مهاجمی است که 
قلعه‌نویی می پسندد و همیشه برای تیم هایش 
دنبال چنین بازیکنی بوده است. مهاجمی زهردار مسلط 

به حرکات پا و تبحر در سرزنی.
قلعه نویی برای لیگ هفدهم کی روش استنلی را به 
ذوب‌آهن برد و با وجود حاشیه هایی که برای این بازیکن 
برزیلی به دست آمد و بخشی از لیگ را از دست داد، باز 
هم به مهره ای موثر برای ژنرال تبدیل شد تا جایی که 
پس از حضور در سپاهان مقدمات جذب این بازیکن 

را فراهم کرد. 
در طول 11 هفته ای که از لیگ سپری شده، کی روش 
یکی از مهره های موثر  ژنرال بوده و با گل هایی که به ثمر 
رسانده، به مهاجم محبوب هواداران تبدیل شده است.
گردان امیر قلعه نویی در دیدار  سپاهان با سایپا  شا

درحالی به این پیروزی دست یافتند که مهاجم 
برزیلی، ماشین گلزنی آنها در این بازی هم 

ترک عادت نکرد و با به ثمر رساندن دو گل، 
بیشترین سهم را در پیروزی این 

تیم داشت. 
مهر در تحلیلی به روند 
گلزنی این بازیکن 

پرداخته و نوشته 
است: کی روش که با این دو 

گل توانست از آنتونی استوکس گلزن 
کتورسازی عبور کرده و به صدر  تیم ترا

جدول گلزنان برسد، بیشترین سهم 
را در نتایج خوب تیم سپاهان در این 
فصل داشته است. این مهاجم برزیلی 

درحالی در پایان بازی یازدهم سپاهان توانست 
شمار گل‌های زده‌اش را به عدد ۱۱ برساند که در 
پنج هفته نخست این رقابت‌ها هیچ گلی به ثمر 

نرسانده بود.
کی‌روش برای اولین بار در دقیقه ۹۵ هفته ششم و 
در مقابل پارس جنوبی موفق به گلزنی شد. 
ماشین گلزنی سپاهان بعد از آنکه ۴۵۰ 
کام بود، با گلزنی  دقیقه در گلزنی نا
در آن بازی توانست سپاهان را 

از شکست نجات دهد. 
کی‌روش بعد از آن در همه 
بازی‌های سپاهان 
موفق به گلزنی شد. 
وی در هفته هفتم 

دروازه فولاد را باز کرد، در هفته هشتم، دو گل به نفت 
مسجد سلیمان زد، در هفته نهم، دو گل به نساجی زد، 
در هفته دهم، تک گل تیمش را به استقلال زد و در هفته 

یازدهم نیز دو گل تیمش را وارد دروازه سایپا کرد. 
از هفته ششم به بعد تیم سپاهان در کل ۱۵ گل به ثمر 
رسانده که ۹ گل از این ۱۵ گل توسط کی‌روش استنلی 
به ثمر رسید. این مهاجم که در ۵۴۰ دقیقه ابتدایی 
حضورش در سپاهان نتوانسته بود گلی بزند، در ۴۵۰ 
دقیقه اخیر ۹ بار گل‌زنی کرد تا حد نصاب هر ۵۰ دقیقه 
یک گل را برای خود در بازی‌های پایانی این تیم ثبت 
کند.از هفته ششم به بعد که پای این مهاجم به گل باز 
شد، سپاهان صاحب پنج پیروزی و یک مساوی است تا 
با کسب ۱۶ امتیاز از ۱۸ امتیاز ممکن، بهترین عملکرد را 

در این هفته‌ها داشته باشد. 

کفعمی نیامده، رفت

 حسین کفعمی عضو جدید هیئت مدیره باشگاه 
سپاهان تنها یک روز پس از معرفی، از سمت خود 

استعفا کرد.

تداوم صدرنشینی گیتی پسند

تیم فوتسال گیتی پسند در هفته پانزدهم لیگ برتر با 
برتری چهار بر یک مقابل سوهان محمد قم جایگاه 

خود در صدر جدول را تثبیت کرد. 

خداحافظی دروگبا

دیدیه دروگبا ستاره ساحل‌ عاجی سابق چلسی 
پس از انجام آخرین بازی از دنیای فوتبال 

خداحافظی کرد.  04

سرپرست رئیس می‌شود؟

طبق پیش‌بینی‌ها سرپرستی فدراسیون کشتی به حمید بنی‌تمیم نایب‌رئیس 
فدراسیون کشتی سپرده شد تا شرایط را برای برگزاری انتخابات ریاست 
فدراسیون مهیا کند. خادم اسفند‌ سال96 یک‌بار دیگر هم استعفا کرده بود و 

آن زمان هم هدایت فدراسیون برای مقطعی با بنی‌تمیم بود.
به گزارش »ورزش سه« ، حمید بنی‌تمیم در دوره اول ریاست فدراسیون خادم 
وظیفه دبیری فدراسیون را برعهده داشت که در دوره دوم ریاست خادم به 
سمت نایب‌رئیسی رسید. حمید بنی‌تمیم در حالی به پیشنهاد اعضای مجمع 
ح شده است درصورتی که  به سمت سرپرستی انتخاب شده است که مطر

تمایل داشته باشد می‌تواند به‌عنوان کاندیدای ریاست هم ثبت‌نام کند.

ستاره والیبال در ارومیه کتک خورد!

محمد موسوی، ستاره والیبال ایران و عضو تیم پیام خراسان در جریان بازی هفته 
ششم تیمش در ارومیه مورد حمله قرار گرفت.

به گزارش»ورزش سه«، در جریان هفته ششم لیگ برتر والیبال یک بازی حساس 
تیم های شهرداری ارومیه و پیام خراسان به مصاف هم رفتند. کشیده شدن 
بازی به ست پنجم حاشیه هایی را ایجاد کرد و در این کش و قوس درگیری بین 
بازیکنان دو تیم به وجود آمد و سیدمحمد موسوی به اعتراض و درخواست 
بازیکنان و مربیان تیم شهرداری ارومیه اعتراض کرد. در همین حین یکی از 
اعضای باشگاه شهرداری ارومیه که جزو کادرفنی هم نبود، به موسوی حمله 

کرد و به صورت او ضربه زد.

تساوی علی نسب در دور سوم

 نماینده شطرنج ایران در بازی اول دور سوم رقابت های شطرنج قهرمانی بانوان 
جهان مقابل نماینده اوکراین به تساوی رسید.

به گزارش ایسنا، مبینا علی‌نسب در بازی اول دور سوم مسابقات شطرنج قهرمانی 
بانوان جهان مقابل ماریا موزیچوک اوکراینی قهرمان سابق و شماره ۵ حال حاضر 

جهان بازی کرد و به تساوی رسید.
مبینا علی‌نسب پیش از این در دور نخست این رقابت ها مقابل الیزابت پتز آلمانی 
به یک برتری و یک تساوی رسیده بود و با کسب ۱,۵ امتیاز به دور دوم این رقابت‌ها 
رسیده بود. این اولین صعود دختران شطرنج‌باز ایران به دور دوم رقابت های 

قهرمانی جهان بانوان بود.

 چرا مجیدی یا جباری 
دستیار شفر نشوند؟

استقلال در این فصل خوب نتیجه نگرفته 
است و در کنار نداشتن بازیکن با کیفیت، دیر 
بسته شدن تیم و البته جدایی ستاره‌های فصل گذشته 
این تیم یکی از دلایلی که در مورد نتایج ضعیف آبی‌ها 
بیان می‌شود نبود یک مربی بادانش در کادرفنی آبی‌ها 
ک فصل قبل در  گزارش آی اسپورت، سانا است.به 
کادرفنی استقلال حضور داشت و بازیکنان از نحوه آنالیز 
و تمرین دادن او به طور کامل راضی بودند، اما او به دلیل 
آنچه بیماری خوانده شده است از این تیم جدا شد و 
هرگز نفری به کادرفنی آبی‌ها اضافه نشد. در این بین 
عده‌ای می‌گویند شفر به عنوان مربی لب خط و رهبر 
کادرفنی بسیار با تجربه و باهوش است، اما کادرفنی 
استقلال به نفری احتیاج دارد که بتواند تیم را با 
تمرین‌های متنوع از نظر بدنی آماده حضور در مسابقات 
کدام از اعضای  کتوری که به ظاهر در هیچ  کند، فا
کادرفنی استقلال وجود ندارد.در حال حاضر مربیانی 
مانند فرهاد مجیدی، مجتبی جباری، مجید صالح و 
امیدرضا روانخواه در کنار مربی‌های خارجی نامشان 
ح است و  شاید  برای حضور در کادرفنی استقلال مطر
وقتش شده که از این چهره‌های محبوب برای حضور 
روی نیمکت دعوت کرد. آنچه مسلم است کسانی مثل 
فرهاد مجیدی و مجتبی جباری آینده‌های مربیگری 
فوتبال ایران هستند که دیر یا زود به چرخه کار اضافه 
می‌شوند و مدیران استقلال می‌توانند نسل بعد 
گرچه این  مربیگری این باشگاه را خود پرورش بدهند ا
تصور در مدیریت باشگاه وجود دارد که استقلال در 
ک دارد که  مقطع کنونی بیشتر نیاز به مربی مانند سانا
امتحان خود را پس داده باشد و بتواند گره از کار استقلال 
باز کند. یکی از مدیران باشگاه در این باره می‌گوید: »شفر 
با تجربه نزدیک به 50 سال می‌تواند با اضافه کردن افراد 
جدید به کادرفنی این تیم در کنار یک مربی کاربلد 
خارجی، در کنار ساخت استقلال برای ادامه فصل، 
آینده‌سازی برای مربیان استقلالی را از همین حالا آغاز 
کند تا چهره‌های جوان‌تر و محبوب بتوانند خود را وارد 
چرخه مربیگری کنند و از شفر نیز موضوعات زیادی را 
بیاموزند.«به خاطر داشته باشیم تجربه اشکان نامداری 
در استقلال مطمئنا یک تجربه بسیار موفق محسوب 
می‌شود. شفر برای افزایش دانش نامداری حتی با هزینه 
شخصی یک مربی از آلمان را برای دوره‌ای کوتاه به ایران 
دعوت کرد و حالا می‌تواند از این فرصت برای تربیت 
دیگر مربیان استفاده کند و با تعریف نقش‌های متفاوت 
نسلی جدید در استقلال پایه بگذارد و بنزین سبز 

مربیگری را به استقلال تزریق کند.

فوتبال                       روز

تان: به عنوان رئیس   زلا
به PSG برمی‌گردم

کید کرد که   ستاره سابق پاری ‌سن‌ ژرمن تا
تنها در یک حالت به این باشگاه برمی‌گردد 

و آن اینکه رئیس آن شود.
زلاتان  کیپ،  ا از  نقل  گزارش ‌ایسنا ‌و ‌به  به‌ 
برای   ۲۰۱۶ تا   ۲۰۱۲ سال  از  ایبراهیموویچ 
پاری‌سن‌ژرمن بازی کرد و توانست اسم بهترین گلزن 
تاریخ این باشگاه را به دست آورد، هر چند که کاوانی 

این رکورد را شکست. 
این بازیکن سوئدی در بین هواداران پاری سن ژرمن 

از محبوبیت زیادی برخوردار است.

کاپیتان تیم ملی ایران این روزها و در 34 
سالگی نقش اول و رهبردرون میدان تیم 
کتورسازی است و توانسته تیمش را به  ترا

جمع مدعیان قهرمانی برساند.
کتورسازی در روزی به  برد فوق العاده ترا
کتورسازی یک  دست آمد که نقش اول تیم ترا
بازیکن بود،»مسعود شجاعی«. حرف‌های 
محمد تقوی که در کنفرانس خبری بعد از 
بازی درباره مسعود شجاعی گفت، بهترین 
دلیل برای اهمیت نقش این بازیکن است: 
» شجاعی زحمات زیادی را در زمین می‌کشد 
و بهترین بازیکن من است. مسعود بازیکن 
غیرقابل تعویضی برای من است، اما در فوتبال 
همه بازیکنان مرتکب اشتباه می‌شوند. 
مطمئن باشید شجاعی خودش می‌داند 
در زمین چگونه بازی کند. تنها حضور این 
بازیکن باتجربه در زمین برای من کافی 
گر او امروز 10 پاس اشتباه داد، اما با  است. ا
یک گل در دقایقی پایانی تمام اشتباهاتش را 

جبران‌کرد.«

MASOD
SHOJAEI

چهره                        روز

 اردوگاه                        آبی

ماشین گلزنی سپاهان
کی روش استنلی رکورد ۹ گل در شش بازی را ثبت کرد 

هر مسابقه که 
می‌گذرد تجربه 

من بیشتر 
می‌شود.
 الان فکر 

می‌کنم امسال 
بدون 
خطا 
بودم

مدیریت قلعه نویی نتیجه داد 
  تحلیل فنی پیروزی سپاهان برابر سایپا  



بلیت الکترونیکی برای بناهای 
تاریخی استان اصفهان

معاون توسعه مدیریت سازمان میراث 
فرهنگی کشور در سفر به اصفهان در نشست 
شورای معاونان اداره کل میراث فرهنگی استان از 
الکترونیکی شدن فروش بلیت در بناهای تاریخی استان 
کید کرد: حوزه  اصفهان در آذرماه سال جاری خبر داد و تا
برنامه ریزی سازمان میراث فرهنگی کشور با مشارکت 
مدیران و کارشناسان ارشد استان‌ها در راستای استفاده 
بهینه از تجارب همگان در سازمان به‌زودی راه اندازی 

می شود.
 محمد خیاطیان پس از بازدید از چند طرح مرمتی در 
شهر تاریخی اصفهان به ویژه طرح های مرمتی تبدیل 
خانه های تاریخی به اقامتگاه های گردشگری همچون 
خانه تاریخی دهدشتی،در نشست شورای معاونین 
اداره کل میراث فرهنگی استان اصفهان شرکت کرد.در 
این نشست، پس از ارائه گزارش مبسوطی از فعالیت‌های 
اداره کل در حوزه های امور مالی و اداری، گردشگری، 
سرمایه گذاری، صنایع دستی و میراث فرهنگی که 
توسط فریدون الله یاری مدیر کل میراث فرهنگی استان 

و معاونین ارائه شد. 
معاون توسعه مدیریت سازمان میراث فرهنگی با ایراد 
سخنانی ضمن ابراز خرسندی از فعالیت‌های صورت 
پذیرفته در اداره کل میراث فرهنگی استان اصفهان 
کید کرد: بی شک استان اصفهان یکی از استان‌های  تا
پیشرو در سه حوزه میراث فرهنگی ، صنایع دستی و 
گردشگری کشور است.او همچنین با اشاره به اینکه 
سازمان میراث فرهنگی کشور در حوزه ستادی تلاش 
می کند تا همواره در کنار استان‌ها حامی آنها باشد،  
افزود: با توجه به شرایط کنونی کشور باید تلاش کنیم 
تا فعالیت‌های این سازمان به ویژه در حوزه‌های 
گردشگری و صنایع دستی به سمتی سوق یابد تا از 
طریق آن بتوان به اقتصاد کشور بیش از گذشته یاری 

رسانی کرد.
خیاطیان همچنین با اشاره به لزوم برنامه ریزی 
کارکنان این سازمان  جهت بهبود شرایط مالی 
گر قرار باشد تا پایان سند چشم‌انداز  تصریح کرد: ا
توسعه بیست ساله کشور در سال 1404 به 20میلیون 
گردشگری دست یابیم باید تاش کنیم تا همکاران 
این سازمان با انگیزه و قوت قلب مضاعفی در این 
 فعالیت بزرگ تشریک مساعی نمایند.او همچنین 
در بخش دیگری از سخنانش به لزوم بروم سپاری 
کید کرد  فعالیت‌های سازمان در حوزه های نظارت تا
و گفت:  نظارت عالیه بر طرح هایی نظیر :مرمت‌های 
میراث فرهنگی بر عهده سازمان است، لکن با تمرکز بر 
آموزش صحیح اعضای انجمن‌های دوستدار میراث 
فرهنگی ، راهنمایان گردشگری و اعضای جوامع 
هتلداران و مهمان‌پذیران می توان برخی نظارت‌های 
کیفی در حوزه هایی همچون گردشگری را به این نهادها 

گذار کرد. با نظارت عالیه سازمان وا
در ادامه این نشست سید محسن دلبری، مدیر کل 
امور استان‌های سازمان میراث فرهنگی کشور نیز با 
کید کرد: یکی از مهم‌ترین سیاست‌های  ایراد سخنانی تا
کثری  سازمان میراث فرهنگی، جلب مشارکت حدا
کشور در  ارشد در سراسر  کارشناسان  مدیران و 
تصمیم‌گیری‌های سازمان میراث فرهنگی کشور است، 
روی همین اصل کمیته برنامه ریزی سازمان میراث 
فرهنگی با مشارکت تمامی صاحب‌نظران در سراسر 
کشور به‌زودی در سازمان میراث فرهنگی کشور تاسیس 
و در این زمینه تلاش می شود تا با جلب نظرات تمامی 
صاحب‌نظران ، در حوزه های مختلف از جمله هیئت 

امنایی کردن برخی بناهای تاریخی تصمیم‌گیری شود.

راه ابریشم به روایت 
سمرقندی‌ها

معاون فرهنگی موزه ملی ایران از برگزاری 
کنفرانس بین‌المللی »افغانستان، آسیای 
مرکزی و ایران- میراث مشترک در مسیر راه ابریشم و 
کریدورهای اروپا« با شرکت نمایندگان کشورهای منطقه 
از جمله ایران، افغانستان، تاجیکستان، قرقیزستان، 
ازبکستان در سمرقند ازبکستان خبر داد.به گزارش 
ایسنا، فریدون بیگلری که در جایگاه نماینده موزه ملی 
ایران در این اجلاس که در روزهای چهاردهم و پانزدهم 
آبان ۱۳۹۷ در سمرقند، ازبکستان برگزار شد، حضور 
داشت، توضیح داد: این کنفرانس در چارچوب طرح 
سه‌ساله یونسکو و اتحادیه اروپا در باره میراث مشترک 
کید بر  کشورهای قرار گرفته در مسیر جاده ابریشم با تا

کشورهای آسیای مرکزی، افغانستان و ایران برگزار شد.
او با اشاره به اینکه دفتر یونسکو در آلماتی قرقیزستان و 
موسسه بین‌المللی مطالعات آسیای مرکزی برنامه‌ریزی 
و اجرای این کنفرانس را بر عهده داشتند، هدف از 
گاهی عمومی  برگزاری این اجلاس بین المللی را »رشد آ
و گردشگران از میراث مشترک مرتبط با راه ابریشم و 
تشکیل نمایشگاه سیاری از آثار موزه‌های ملی کشورهای 

مربوطه« بیان کرد.
وی برنامه‌ریزی برای تشکیل کارگاه‌های آموزشی با 
موضوع میراث راه ابریشم را از دیگر اهداف اجرای این 
طرح دانست و افزود:‌ در این کنفرانس نمایندگانی از 
کمیسیون ملی یونسکو- ایران، دفتر یونسکو در تهران، 
وزارت امور خارجه و موزه ملی ایران شرکت داشتند، 
همچنین بهمن نامور مطلق، معاون مطالعاتی و مدیر 
گروه فرهنگ کمیسیون ملی یونسکو- ایران و یکی از 
سخنرانان کنفرانس به فعالیت‌های ایران درباره راه 
ابریشم و برنامه‌های آینده کشور در این زمینه پرداختند.
ک، معاون مطالعاتی  به گفته‌ بیگلری، مرتضی دامن‌پا
مرکز مطالعات وزارت امور خارجه و نماینده ایران در 
موسسه بین‌المللی مطالعات آسیای مرکزی درباره 
کید بر  فعالیت‌های این موسسه و راه ابریشم با تا
فعالیت‌های ایران صحبت کرد. معاون امور فرهنگی 
موزه ملی نیز در این کنفرانس علاوه بر معرفی موزه ملی 
و فعالیت‌های آموزشی آن مانند برگزاری نمایشگاه‌های 
بین‌المللی، درباره نمایشگاه میراث مشترک راه ابریشم 

و پیشنهادات موزه ملی صحبت کرد.

دستخط ونگوگ در تهران

چند هزار سال پیش، مرد هلندی که در 
مرداب تدفین شده بود، هیچ وقت فکرش 
را هم نمی کرد مدت ها بعد جسد مومیایی شده‌اش 
را در  یک محفظه شیشه‌ای در  موزه ملی ایران 

به‌نمایش بگذارند.
به گزارش مهر، دهم مهر ماه امسال در پی برپایی 
نمایشگاهی از آثار تاریخی ایران در موزه درنتس 
هلند، آثاری از هلندی ها نیز به موزه ملی ایران آمد 
که شامل ۳۳۱ اثر تاریخی و هنری بود و در میان آنها 
یکی از آثار برای ایرانی ها جالب تر و جذاب تر بوده 
است. این اثر متعلق به یک مرد مومیایی بود. 
جذابیت مومیایی ها از آن جهت است که در ایران 
سنت مومیایی شدن هیچ گاه وجود نداشته و 
بدین ترتیب این نوع تدفین جذاب به نظر می‌رسد. 
اما آنچه این مومیایی را از مردان نمکی زنجان و 
مومیایی های دیگر متمایز کرده ، این است که 
این مرد به صورت طبیعی در مرداب مومیایی شده 
است. تدفین اموات در مرداب ها و باتاق ها یک 

مراسم آیینی بین هلندی ها بوده است.
کسلورموند گفته می شود چون از دوره  به این مرد ا
آهن تعدادی مومیایی طبیعی انسان در باتلاق‌ها 
کسلورمند  یافت شده که بهترین نمونه آنها مرد ا
است. این مرد بین سال‌های ۴۳۰ تا ۲۵۰ پیش از 
میلاد می‌زیسته و جسدش در سال ۱۹۱۴ میلادی 
کسلورموند  )۱۲۹۳ خورشیدی( در باتلاقی نزدیک ا
کشف شده است. محلی که این مرد کشف شده 
کنون معدن زغال سنگ نارس است و کارگران  ا
معدن زغال سنگ او را هنگام برداشت از باتاق 

کشف کرده اند.
در میان آثار به نمایش گذاشته شده در نمایشگاه 
آثار هلند، یک تابلو لیتوگراف با استفاده از جوهر 
سیاه مداد شمعی، قلم و جوهر وجود دارد که یک 
ح های ونگوگ از  ح به نام فرسوده از سری طر طر
فردی بازنشسته و کهنه سرباز در نوانخانه ای محلی 
واقع در لاهه است. این 
طراحی اجرای مجدد 
ح و آبرنگ است  یک طر
گوگ یک سال  که ون 
پیش از آن ترسیم کرده 
بود؛ او برای ترسیم 
نقاشی  از   »فرسوده« 
»یکشنبه در بیمارستان 
چلسی « اثر یک هنرمند 

دیگر الهام گرفته بود.
 از این لیتوگرافی هفت 
نسخه سنگی تولید شده 
که از میان آنها این نمونه 
دارای زیر نویس »در 
دروازه ابدیت« است. 
این زیر نویس دست 

خط ون گوگ است.
این اثر جزو آثاری نیست که از هلند به ایران آورده 
شده باشد، بلکه در مخزن و گنجینه موزه هنرهای 
معاصر ایران نگهداری می شده و برای نمایش در 
این نمایشگاه از مخزن بیرون آورده شده و دوباره 
به موزه هنرهای معاصر برمی گردد. بنابراین این 

نمایشگاه تنها فرصت دیدن تابلوست.
۵۶۰ شی تاریخی در ۳۳۱ ردیف از موزه درنتس شهر 
آسن در هلند در سه گالری »باستان‌شناسی از دوره 
پارینه سنگی میانه تا اوایل قرون وسطی )۸۰۰ -۴۵۰۰ 
میادی(«، »سفال« و »تابلوهای نقاشی )قرون 
۱۹ -۲۰ میادی(« به نمایش درآمده‌اند، برخی از 
تابلوهای به نمایش درآمده منحصر به فرد هستند 
مانند تابلوی  »چشم‌انداز خانه روستایی در درنته 
۱۸۹۴« که مسئولان موزه درنتس سال گذشته از 
نهاد دیگری خریداری کرده‌اند، اما تا قبل از انتقال 
آن به ایران، در هیچ کدام از تالارها یا نمایشگاه‌های 
هلند نمایش داده نشده بود و ایرانی ها برای اولین 

بار شاهد آن هستند.
»سیمون مولین« این نقاشی بسیار مدرن را ۱۲۴ 
سال پیش به تصویر کشیده است. تصویری از 
مناظر درنته که در آن یک زن روستایی با فرزندی در 
آغوش، میان گوسفندان و یک خانه‌ روستایی دیده 
می‌شود با به کارگیری خطوط کناری تیره و همچنین 
حدفاصل‌هایی بین رنگ‌ها و استفاده از یک طیف 
گهان این اثر به یک سبک نقاشی  محدود رنگی، نا

مدرن ساده تبدیل می‌شود.
در تابلوهای نقاشی هلندی ها یک نکته بسیار 
گر سر گوسفندی در نقاشی رو به  جالب است . اینکه ا
جلو باشد، ارزش آن نقاشی بیشتر از زمانی است که 

گوسفندان در حال ترک و یا رفتن هستند.
اما در کنار نقاشی میوان سفالینه های مردم این 
کشور را هم مشاهده کرد که شباهت زیادی به 
سفال‌های ایرانی دارد و نشان می دهد که روش 
تهیه سفال در خاورمیانه روی هلندی ها چقدر 

تاثیر داشته است. 
در کنار تمام این آثار، ابزار سنگی مانند تبردستی 
متعلق به دوره پارینه سنگی و انسان‌های اولیه نیز به 
نمایش درآمده آثاری که ۵۰ هزار سال قدمت دارند.

نمایشگاه »باستان‌شناسی و هنر سرزمین هلند 
به‌روایت موزه درنتس« از ۱۰ مهر افتتاح شده و 
علاقه‌مندان می‌توانند تا ۱۷ فروردین سال ۹۸ از این 
آثار در ساختمان موزه دوران اسلامی کنار موزه ایران 

باستان به نمایش درآید.
خ بلیت ورودی این نمایشگاه ۵ هزار تومان   نر
 تعیین شده و یکشنبه ها نیز این نمایشگاه تعطیل

 است. 
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هند هر سال 210 میلیارد دلار )9.4 جی‌دی‌پی کشور( 
از راه گردشگری درآمد دارد و در این میان بعد از ابنیه 
تاریخی مهم، این فستیوال‌هایش هستند که نقش 
مهمی در جذب گردشگر ایفا می‌کنند. در هندوستان 
اعیاد مهم همه ادیان توحیدی و البته مذاهب مختلف 
دیگر کشور  72 ملت، جشن گرفته می‌شود. مثا 
کریسمس برایشان جشن مهمی است و عید فطر را 
هم به طور گسترده جشن می‌گیرند و همانطور که در 
دیوالی مسلمانان به خانه هندوها می‌روند، در عید 
فطر هندوها مهمان مسلمانان می‌شوند و عیدشان 
را تبریک می‌گویند؛ دوستی‌هایی با احترام به همه 
عقاید متفاوت دینی و مذهبی در این کشور و در میان 
مردمان و مهمانانش رواج دارد. اما وقتی صحبت از 
فستیوال‌ها برای گردشگری است، دو نام مهم هولی 
)Holy( و دیوالی )diwali( بیشتر به گوش می‌رسد. هر 
دو بیشتر در شمال هندوستان و به‌ویژه در شهرهای 
گرا و جیپور که مثلث گردشگری هند محسوب  دهلی نو، آ
می‌شوند، توریست‌های زیادی را جذب می‌کنند، اما 
الیته خیلی‌ها هم سعی می‌کنند به روستاها و شهرهای 
کمتر شناخته شده و کمتر توریستی بروند که بتوانند کنار 
خانواده‌های بومی حس واقعی این جشن‌ها را درک 
کنند. نورآرایی، گل‌آرایی، رنگ‌آرایی، شمع‌آرایی، راز و 
نیاز، سفره مخصوص، طراحی حنا، خرید لباس‌های 
نو، خرید شیرینی و اهدای هدیه و  پریشاد بخش‌های 

مختلف دومین فستیوال مهم هندوهاست.

      غرق در گل برای دیوالی
بساط گل‌های زرد و نارنجی کنار خیابان‌های اصلی 
و فرعی پایتخت هند برپاست. گل‌های طبیعی را از 
انتهای ساقه جدا کرده‌اند و با سوزن به هم دوخته‌اند 
شبیه گ‌‌ردنبندهایی از گل که توریست‌ها موقع ورود 
به هتل‌هایشان دریافت می‌کنند و هندوها دسته دسته 
می‌خرند تا به در و دیوار خانه‌ها وصل کنند. اولین 
مواجهه ما با توران )Toran(  در هتل محل اقامتمان در 
جیپور است.  بوتیک-هتلی است دو طبقه و همه جا با 
سنگ مرمر و نقاشی‌ها و تابلوهای مختلف تزئین شده‌. 
وارد که می‌شویم گردنبند گل را به نشانه خوش‌آمدگویی 
به گردنمان می‌اندازند. بعد راهی کوچه پس کوچه‌های 
جیپور می‎شویم، همه جا بساط گل فروش‌ها برپاست. 
این دومین مواجهه ما با توران است و بعد در سومین 
محل اقامتم در جیپور که یک هاستل نو و جذاب است، 
خ می‌دهد. این بار دو شب مانده  سومین مواجهه ر
به جشن دیوالی پنج نفر از پنج کشور مختلف کنار هم 
 )Bluebeds hostel( در فضای عمومی هاستل بلوبدز

می‌نشینیم قرار است با برگ‌های انبه و گل‌های جعفری 
 گردنبد گل درست و بالای هر کدام از درهای هاستل

 یکی را وصل کنیم.  گل‌ها، برگ‌ها و سوزن و کاموا را مدیر 
هاستل که دختر جوانی است آماده کرده و یادمان می‌دهد 
که چطور این ردیف گل‌ها را درست کنیم. پیشنهاد می‌دهم 
که هر کداممان ردیف گل‌های تزئینی را خلاقانه و به روش 
خودمان درست کنیم. همه قبول می‌کنند و این طوری پنج 
گردنبد گل متفاوت با سلیقه‌های ایرانی، هندی، کانادایی، 
هلندی و آمریکایی آماده می‌شوند. شب هفتم نوامبر که روز 
رسمی جشن است در گوشه و کنار هر خیابان روی در و سردر 
همه خانه‌ها و مغازه‌ها، این ردیف گل‌ها را می‌بینید. چون 
دیوالی روزی است که هندوها به راما برای بازگشتش به وطن 

بعد از دوران سخت 14 ساله جنگ، خوش آمد می‌گویند. 

       شمع‌هایی به شادی
یک عالمه  از کاسه‌های سفالی کوچک و بزرگ را که در اصل 
 diya( جاشمعی هستند، آورده‌اند تا همه با هم نقاشی دیا

painting( انجام بدهیم. هر کدام یک ظرف سفالی انتخاب 
می‌کنیم و یکی از دو رنگ زرد و قرمز و البته یکی از دو مدل 
قلم مو را. معمولا فقط رنگ آمیزی است ولی گردشگران 
جوانی  که از کشورهای مختلف اروپایی و آسیایی و آمریکایی 
 Moustach( و استرالیایی به این هاستل خوب دهلی نو
hostel, New Delhi( آمده‌اند، هر کدام طرح‌های دلخواه 
خودشان را تدارک دیده اند. رنگ‌ها که خشک می‌شوند، 
یک روز بعد مرحله ریختن روغن و گذاشتن فتیله در 
جاشمعی‌ها آغاز می‌شود. شمع‌ها را غروب هفتم نوامبر 
وقتی همه دور هم جمع هستیم، روشن می‌کنیم و در 
راه پله‌ها و گوشه حیاط و جای جای هاستل می‌گذاریم. 
درست همین زمان، چند کیلومتر دورتر در شهر آیودهایا 
)Ayodhya( در استان اتار پرادش )uttar Pradesh( اداره 
گردشگری استان دارد رویدادی را به مناسبت دیوالی برگزار 
می‌کند که طی آن 301 هزار و 152 شمع روشن می‌شوند تا 
رکوردی در گینس  هم ثبت شود و البته در سراسر شمال 
هند در همه خانه‌ها و حتی جلوی مغازه‌ها در بازارچه‌های 

کوچک و فروشگاه‌های بزرگ روشن کردن شمع‌های 
روغنی دست‌ساز توسط مردم عادی و توریست‌ها 

حسابی داغ است.

       نقاشی‌های خوش‌آمدگویی
رنگولی ) Rangoli Designing( هم رسم جذاب دیوالی 
است. طرح‌هایی با رنگ‌های روی زمین دم در ورودی 
خانه‌ها و مغازه‌ها طراحی می‌کنند که نشانه خوش 
آمدگویی و شادی است. یک نفر در هاستل مسئول 
طراحی رنگولی می‌شود و البته هندوها رسم دارند در 
جای جای خانه طرح‌های کوچک رنگی بزنند، ولی 
ورودی باید بزرگ‌تر و خاص تر باشد. طاووس، طوطی و 
انواع پرندگان، طرح برگ‌های انبه و گل لوتوس، ماهی 
و اشکال انسانی از جمله طرح‌های متداول رنگولی‌ها 
هستند. رنگ‌هایی که از برگ گیاهان گرفته شده‌اند، 
آردها، رنگ‌های گرفته شده از چوب و ... از جمله متریال 
معمول این هنر هستند و در همه خانه‌ها چه پولدار 

باشند چه فقیر، این رنگولی‌ها را می‌بینید. 

       سفره دیوالی
 Rama( دیوالی  در تقویم هندوها شبی است که راما
Chandra( از نبردی 14ساله با شب به وطن  بازمی‌گردد و 
به همین مناسبت باید روشن‌ترین و شادترین شب سال 
و آغاز سال نوی هندی شود با شمع‌‌ها و دید و بازدیدهای 
خانوادگی و لباس نو و شیرینی‌های مختلف. راما را ما 
با منظومه مصور و بزرگ رامایانا که شرح سفرهای راما 
در شبه قاره هند است می‌شناسیم. اینجا در هاستل، 
یک خانواده هندی که از شهر دیگری به دهلی آمده‌اند 
به کمک مسئولان هاستل سفره دیوالی را پهن 
می‌کنند. داخل سفره ظرفی با 5 نوع میوه هست، دو 
عکس و مجسمه‌هایی از گانیشا )به نشانه بخت بلند و 
کشمی )الهه ثروت( و نارایان. سکه‌های نقره،  خوب(،  لا
شیرینی‌ها که درقالب پریشاد به همه تعارف می‌شوند. 
این سفره تا صبح پهن است اما میوه‌ها و شیرینی‌هایش 
به مهمانان می‌رسد و البته اسنک‌های گیاهی و چیزی 
شبیه شیربرنج خودمان به عنوان عصرانه عید برای همه 

تدارک دیده شده. 
 از بالا که به شهر نگاه می‌کنی، همه جا نور است و صدای 
ترقه‌ها و آتش‌بازی‌ها تا صبح ادامه دارد. شب تا صبح 
گرا، بمبئی،  هفتم نوامبر امسال دهلی نو، جیپور، آ
واراناسی، گوآ و خیلی از شهرهای کوچک و بزرگ شبه‌قاره 
هند و شهرهای چندملیتی مختلفی مانند لندن و دبی  
شاهد برپایی جشن دیوالی بودند؛ فستیوالی که یکی از 

جاذبه‌های گردشگری مهم و شاد هندوستان است.

ما ۳۰ نفر از ایران، آلمان، سوئد، کانادا، ایتالیا، ژاپن، پرتغال، قزاقزستان و حتی خود هندوستان آن 

نفیسه 
حاجاتی

همه راه آمده بودیم که دومین فستیوال مهم دومین کشور پرجمعیت جهان را از نزدیک تجربه 
کنیم. جشن نور که برای هندوها مقدس است و برای بقیه شهروندان کشور ۷۲ملت و البته 
توریست هایش، جاذبه گردشگری! »دیوالی« امسال هفتم نوامبر، 17 آبان، در شمال هندوستان و 
توسط شمالی ها در جنوب هند مثل هر سال با انبوه نور و آتش بازی و گل‌آرایی جشن گرفته شد. 
می‌گویند جشن دیوالی بزرگداشت پیروزی خیر بر شر، نور بر تاریکی و دانایی بر نادانی است. 
دیوالی برای ما شبیه ترکیب نوروز و شب یلداست؛ دو جشن باستانی ایران که اگر هوشمندانه برایشان تبلیغات 

جهان‌شمول انجام دهیم، می‌توانند به اندازه دیوالی برای هند، گردشگر برای ایران جذب کنند. 

دیده بان                     میراث میراث                       گردشگری

دلبرانه‌های دیوالی
دومین فستیوال بزرگ هندوستان چگونه گردشگر  جذب می‌کند؟
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رئیس سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و 
گردشگری کشور خوش بین است. او با تمام 
مشکلاتی که به‌ویژه  در ماه‌های اخیر وجود داشته و سد راه 
گردشگری داخلی و خارجی ایران بوده، معتقد است که 
گردشگران جهان و فعالان جهانی صنعت توریسم به 
تحریم‌های آمریکا علیه ایران »نه« گفته‌اند و گروه گروه راهی 
ایران می‌شوند. یکی از نشانه‌هایش هم برگزاری رویدادهای 

بین‌المللی پرتعداد در ایران است. 
علی اصغر مونسان با اشاره به حضور و گردهمایی بزرگ فعالان 
صنعت توریسم از سراسر جهان در ایران که دوشنبه در همدان 
آغاز به کار می‌کند، در اظهار نظری که توسط روابط عمومی 
سازمانش برای رسانه‌ها ارسال شده، اعلام کرده: »تنوع 
رویدادهای بین المللی ما در حوزه میراث فرهنگی و گردشگری 

و رشد تحولات مثبت گردشگری ایران 
طی دو سال گذشته نشانگر استمرار 
غ  رو به رشد این صنعت در کشور فار
از تحریم هاست و برگزاری چهلمین 
نشست اعضای وابسته سازمان جهانی 
گردشگری )UNWTO( در شهر همدان 
همزمان با دور جدید تحریم های آمریکا 
علیه ایران نیز نشان می دهد که آمریکا و 

همراهانش نمی توانند کاری از پیش ببرند.«
کید بر اینکه تحریم کنندگان نمی توانند خوبی‌ها  او با تا
گردشگران  و جاذبه‌های سرزمین ایران را تحریم و 
جهان را از تماشای ایران محروم کنند، اضافه کرده که 
تحریم‌های ظالمانه و یکجانبه آمریکا علیه کشورمان در برابر 

توانمندی‌های گردشگری ایران کاری 
از پیش نبرده و با توجه به ویژگی های 
فرهنگی توریسم در عرصه بین المللی و 
دیپلماسی عمومی، مانعی در برابر اشتیاق 
گردشگران جهان برای تماشای این دیار 
هفت هزار ساله نبوده است، تا جایی که 
شمار گردشگر  ورودی کشورمان نه تنها 
کاهش نداشته بلکه افزایش نیز  یافته 
است. به روایت معاون رئیس جمهور تاثیرات احتمالی 
تحریم‌ها بر صنعت گردشگری ایران با برنامه ریزی صحیح 
قابل رفع است و در یکی دو سال گذشته با وجود تشدید 
هجمه‌های دشمن، ایران‌هراسی و فشارهای سیاسی 
خارجی، شاهد برگزاری رویدادهای ارزنده بین المللی با 

محوریت گردشگری در کشورمان بوده ایم و تحرک و پویایی 
حاصل از این رویدادها انرژی مضاعفی به کالبد صنعت 
توریسم ایران تزریق و فرصتی برای تعامل، همفکری، 
هم‌اندیشی و توسعه همکاری های بین المللی ایجاد کرده 
است. رویداد تبریز ۲۰۱۸، جشن های ثبت جهانی آثار ایران، 
نمایشگاه های فاخر میراث فرهنگی سایر کشورها در ایران، 
رویداد همدان ۲۰۱۸ و اجاس همدان ۲۰۱۸ و رویدادی که 
۲۱ تا ۲۳ آبان با حضور دبیرکل سازمان جهانی گردشگری و 
اعضای وابسته این سازمان در استان همدان برگزار می شود، 
از جمله مصداق‌هایی هستند که او در اثبات صحبت‌هایش 
می‌آورد و البته گویا نظر هتلداران، تورگردانان، راهنایان تور و 
شماری از کسب و کارهای مرتبط با صنعت گردشگری کمی 

با این خوش بینی متفاوت اند!  

روزهای رونق گردشگری به روایت مونسان
رئیس میراث: گردشگران جهان »نه« به آمریکا و »بله« به ایران گفتند!

آثاری از 
 هلندی‌ها
  به موزه

  ملی ایران
 آمد که شامل 

۳۳۱ اثر 
تاریخی و 

 هنری 
 است

همه مظاهر فستیوال نور
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سال چهاردهم، شماره 3338 10
یکشنبه

20  آبان 1397 
اقتصاد اجتماعی

جنایت و اقتصاد

 تورم به كاهش درآمد افراد منجر می شود. 
گر درآمد افراد به  در زمان افزایش تورم، ا
همان ميزان افزايش نيابد از درآمد حقيقی آنها 
كاسته شده و آسیب شناسان اجتماعی معتقدند 
اين شاخص با ميل ارتكاب به جرائم رابطه مثبتی 

دارد. 
بيكاری مهم‌ترين متغير اقتصادی اثرگذار بر 
درآمد قانونی افراد جامعه محسوب می شود. 
بيكاری، هزينه فرصت انجام اعمال خلاف قانون 
را كاهش می‌دهد و افزايش اشتغال با كاهش 
شكاف بين درآمد قانونی و درآمد غيرقانونی در 
دسترس، به كاهش ميل ارتكاب به جرم در جامعه 

منجرمی‌شود.
نابرابری توزيع درآمد نیز بر وقوع جرائم تاثيرگذار 
كه توزيع درآمد در جامعه  است. در صورتی 
نابرابر باشد، افرادی كه از نظر اقتصادی، جايگاه 
پايين‌تری دارند، نسبت به شرايط خود احساس 
نارضايتی کرده و امكان بروز رفتارهای خشن توسط 

آنها به عنوان نوعی تخليه روانی وجود دارد.

    رونق اقتصادی و کاهش جرم
توليد ناخالص داخلی، تاثير متناقضی روی جرائم 
اجتماعی می‌گذارد. افزايش درآمد ملی و رونق 
اقتصادی باعث بهبود وضعیت بازار كار شده و با 
افزايش هزينه ارتكاب جرم، باعث كاهش انگيزه 

انجام آن می شود.
سال 91، افزایش تورم، آغاز التهابات بازار ارز، 
نمايان‌شدن نشانه های ركود اقتصادی در برخی 
بازارها و بیکاری، زمینه عميق‌ترشدن مشكلات 

اقتصادی را فراهم كرد.
به گواه مسئولان نیروی انتظامی، طی سال‌های 
اخير وقوع سرقت در كشور به مراتب افزايش يافته 
به طوریک‌ه روند رو به رشد سرقت در شش، هفت 
سال اخير،  ایجاد قرارگاه مبارزه با سرقت در پليس 

گاهی را در اواخر سال 92 کلید زد. آ
به گفته احمدی‌مقدم، 
فرمانده سابق ناجا، 
آمار سرقت در سال 91 و 
92 بين 22 تا 23 درصد 
افزايش یافت. طبق 
آمارهای قوه قضائیه، 
جرائم خشن نیز در 
سال93 نسبت به سال 
آن92درصد  از  قبل 
که  افزایش یافت 
هزینه‌های زیادی را به 

کشور تحمیل کرد.
افراد دهک های بالا 
در جامعه ایران، برای 
محفوظ ماندن از تورم 
بالا بیشتر به سراغ 
دارایی‌های حقیقی مانند زمین می روند و با این 
روش، خود را در مقابل تورم محافظت می کنند. 
افراد کم درآمد به علت  کمی درآمد به تدریج قدرت 
خرید خود را از دست می دهند. تضادطبقاتی یکی 
از مهم‌ترین دلایل ایجاد جرم، وقوع سرقت و حتی 

قتل در جامعه است.

    دور تسلسل
 افزایش مراجعه به نهادهای حمایتی، افزایش 
سرقت از منازل و به قولی شروع روند رو به رشد 
جرائم خرد، نشانه‌های آغاز شیوع آسیب‌های 
اجتماعی در اقتصاد ایران است. از سوی دیگر 
تعداد زياد زندانيان، برای دولت يک بحران 

اقتصادی ايجاد كرده است.
آن روی سکه رکود و تورم و افزایش هزینه‌های 
زندگی و کوچک شدن سفره‌های مردم، تنگدستی 

و فقر و فساد و جرم است.
 پشت پرده پایه های لرزان اقتصاد، افزایش 
تنش‌های درونی و سرریز و فوران آسیب‌های 
اجتماعی بوده و استمرار چنین شرایطی راه را بر 

هربیراهه‌ای باز میک‌ند. 
شواهد و آمارها نشان می‌دهد در سال‌های اخير 
كه وضعيت اقتصادی با مشکل مواجه شده، 
شرايط اجتماعی نيز بحرانی‌تر از پيش شده و برای 
كنترل امنيت اخلاقی و اجتماعی كشور، عاوه بر 
سياست‌های اجتماعی بايد به فكر ترميم اقتصاد 
بيمار كشور بود تا وضعيت اجتماعی كشور هم رو 

به بهبود برود. 
دستیابی به توسعه پایدار و تامین ثبات و امنیت، 
بدون در نظر گرفتن رفاه اجتماعی امکان‌پذیر 
خ بیکاری، آموزش  خ شهرنشینی، نر نیست. نر
و سرمایه انسانی به بروز جرم و جنایت دامن زده 
و شرایط را برای بدتر شدن وضعیت اقتصادی 

فراهم میک‌ند.
 هر چه ارتکاب جرم بیشتر شود هزینه‌های تامین 
امنیت مثل افزایش تعداد پرسنل نیروی انتظامی، 
بودجه‌های نظامی، دادگستری و قضایی هم 
بیشتر می‌شود و این اتفاق مانعی برای تخصیص 
بودجه‌های دولت به بخش‌های تولیدی و صنعتی 

می‌شود./ گروه اقتصاد اجتماعی
    منابع: حسینی نژاد، سید مرتضی، بررسی علل 
اقتصادی جرم در ایران، مجله برنامه و بودجه.ش 

نود و پنج. سال هشتاد و چهار.
رنانی، محسن، سال هشتاد و نه، پیامدهای 
اخلاقی تورم. مجله آیین.شماره بیست و شش  و 

بیست و هفت.

 درآمد 21 هزار میلیاردی 
برای کهنه فروش ها

دهه60 فریاد » دست دوم 

ترنج 
مدرس

می‌خریم« برای عده ای شغل 
محسوب می شد. این روزها 
دوباره»دست دوم ها« برای خود 
بازار پر رونقی پیدا کرده اند. بازاری 
که زمانی »امانت فروشی« نامیده 
می شود و زمانی دیگر در قالب استارتاپ نام»دیوار 
یا شیپور« را برای خود انتخاب می کند.  گاهی به 
خ می نمایاند و درآمدی خالص  سبک »مال‌خری« ر
با کمترین سرمایه، نصیب »دلال کهنه فروش« 
که پردرآمد محسوب می‌شود  میک‌ند. شغلی 
واسطه سارق و مشتری است و حکایت» از آب کره 

می گیرد« را به واقعیت تبدیل می کند.

     از سمساری تا دیوار
مردان، بیشتر با واژه»استوک« آشنایی دارند. 
واژه‌ای که به معنای اجناس ته انبار مانده است 
ولی ایرانیان این واژه را به جنس دست دوم تمیز، 
قابل استفاده و با قیمت مناسب، نسبت داده اند. 
استوک برای نخستین بار در بازار رایانه و لپ تاپ 
استفاده شد، زمانیک‌ه لپ تاپ آنقدر گران و سطح 
درآمدها آنقدر پایین بود که این گونه لوازم، حکم 
دکور چشم کور کن برای خانه را داشتند. امروز 
دوباره واژه استوک به بازار لوازم دیجیتال بازگشته 
و مشتری ها و جنس از دست داده ها، این بازار را 

دنبال می کنند. 
دهه60و زمان جنگ، این بازار پررونق بود. آن 
زمان پولی وجود نداشت که کسی بتواند آن را 
دور بریزد. کفش ها بارها تعمیر می شد و یکف ها، 
شلوارها و کاپشن ها نه تنها وصله که زیپ های 
آنها تعمیر و به ندرت تعویض می شد. تلویزیون و 
گر وجود داشت تا مرز قراضه شدن بارها به  رادیو ا
تعمیرگاه می‌رفت. سایر لوازم خانه هم به همین 
سرنوشت دچار بودند و در نهایت قراضه های آنها به 

وانت‌های خرید و فروش 
اجناس کهنه فروخته 
که  می‌شد، همان ها 
فریاد می زدند:» دمپایی 

کهنه خریداریم!« 
غ تا  امروز اما از جان مر
شیر آدمیزاد را می خرند 

و می‌فروشند. 
تا همین چند ماه قبل 
حتی طبقه متوسط 
مرفه هم حداقل 
سالی یک بار بخشی از 
زندگیشان را نو میک‌ردند 
تا دهک های پایین تر 
زندگی خود را با دست 
دوم های آنها رنگ 

کچری ها هم دست نگه  کنند. این روزها اما لا
داشته اند و دهک های متوسط به پایین به بازار 
کهنه فروش ها هجوم آورده اند تا با سیلی صورتشان 
خ کنند، اما جنسی درکار نیست. مال‌خرها و  را سر
کمان مطلق بازار شده‌اند و هر چه  سمسارها حا
دارند را گران می فروشند. مال‍‌خرها در شبکه های 
اجتماعی کانال زده اند و قیمتشان، یک کلام و 

مقطوع است.  

    پولداران گمنام
همه این خرید و فروش ها سودی درشت نصیب 
گمنامان بازار کهنه فروشان می کند که این روزها 
کسب‌شان سکه است. از سرمایه در گردش و سود 
این بازار به علت وضعیت غیر شفاف آن عددی در 
دست نیست. بانک مرکزی در سال94اعداد جالبی 
از این بازار منتشر کرده که جای تحلیل دارد. در 
این سال هر خانوار ایرانی از این راه949هزار تومان 
درآمد کسب کرده است. این عدد نشان می دهد 
که در سال یاد شده، تمایل به فروش اجناس داخل 
خانه ها به هر دلیل، افزایش یافته است. این درآمد 
معادل2.7درصد کل درآمد خانوار ایرانی بوده که 
خ 1.5 درصد بوده،  در مقایسه با سال 84که این نر
افزایش یافته است. به بیان دیگر در سال‌های 
1384 تا 1394 اتکای خانوارهای ایرانی به این 
بخش از درآمد کاهش داشته، اما در مقابل، درآمد 
هر خانوار از کالاهای دست دوم طی این ١٠سال سه 

برابر شده است.
 طبق آمارها ٢٢میلیون و 185هزار خانوار در 
که با احتساب درآمد  کنند  کشور زندگی می 
کالاهای  949هزارتومانی هر خانوار از فروش 
دست‌دوم، عددی در حدود ٢١هزار‌میلیارد 
تومان به‌دست می‌آید که درآمد سمسا ری‌ها 
را نشان می‌دهد. سایت ها و اپلیکیشن ها هم 
درآمدی نجومی از این راه کسب می کنند. یکی از 
اپلیکیشن ها برآورد فروش روزانه خود را حدود یک 
میلیارد تومان بیان کرده، درآمدی خالص بدون 
پرداخت مالیات و البته زیرزمینی که در هیچ فرمول 
اقتصادی نمی‌گنجد. سود سمساری‌ها، امانت 
فروش ها و سایت ها و مال‌خرها از افت قیمت 

کالاهای دست دوم به‌دست می آید. 
کرده حاوی اطلاعات زیادی در  کار   کالاهای 
ک ، میزان عمر مفید، ایرادها،  مورد میزان استهلا
آسیب‌ها و... است که خریدار، اطلاعاتی در مورد 
آن ندارد.مال‌خرها این فرصت را دارند تا از خأ 
اطلاعاتی خریدار نهایت استفاده را کرده و کالا را 

بیش از ارزش واقعی آن بفروشند. 

بازار                          کهنه جرم                         خیز

تعداد زنان خانه دار تحت پوشش سازمان 
تامین اجتماعی از 116 هزار و 126 نفر در مرداد 
96 به 152 هزار و 869 نفر در مرداد 97 رسیده و این آمار 

رشد 31 و 6 دهم درصدی را نشان می دهد.
به گزارش مرکز روابط عمومی و اطاع رسانی وزارت 
تعاون ، کار و رفاه اجتماعی ، بیمه زنان خانه دار با سه 
خ حق بیمه متفاوت و قابل انتخاب برای متقاضیان  نر

ارائه می شود.
خ پرداخت حق بیمه زنان خانه دار برای برخورداری   نر
از حمایت های بازنشستگی 12 درصد، بازنشستگی و 
فوت)پرداخت مستمری به بازماندگان واجد شرایط( 
14 درصد و بازنشستگی، فوت و از کار افتادگی 18 درصد 

حقوق مبنای کسر حق بیمه است.

براساس آخرین آمار مربوط به زنان 
خانه دار تحت پوشش سازمان تامین 
خ حق بیمه  اجتماعی، زنانی که با نر
12 درصد تحت پوشش قرار گرفته اند 
از 69 هزار و 983 نفر در مرداد سال 96 
به 95 هزار و 894 نفر در مرداد سال 
جاری رسیده است که این ارقام  رشد 
37 درصدی را در یک سال گذشته 

نشان می دهد.
خ حق بیمه 14  همچنین تعداد زنان خانه داری که با نر
درصد تحت پوشش قرار گرفته اند، از 15 هزار و 946 نفر 
در مرداد 96 به 22 هزار و 115 نفر در مرداد 97 رسیده و 

رشد 38 و 7 دهم درصدی داشته است. 

همچنین تعداد زنان خانه داری 
خ حق بیمه 18 درصد تحت  که با نر
پوشش قرار گرفته اند از 30 هزار و 
197 نفر در مرداد 96 به 34 هزار و 
860 نفر در مرداد 97 رسیده است و 
 رشد 15 و 4 درهم درصدی را نشان

 می دهد.
لازم به ذکر است تمامی زنان 18 تا 
50 سال اعم از مجرد یا متاهل می توانند با مراجعه به 
شعب تامین اجتماعی سراسر کشور با قرار گرفتن تحت 
پوشش بیمه زنان خانه دار از خدمات این سازمان 

بهره‌مند شوند.
بیمه زنان خانه دار از جمله حمایت‏هایی است که به 

زنان ارائه می شود و فرآیند ورود به جمع بیمه شدگان 
تامین اجتماعی بر اساس این قانون به سادگی انجام 

می شود.
گی های خاص بیمه زنان خانه دار امکان  از دیگر ویژ
خ پرداخت حق بیمه و دستمزد مبنای  انتخاب نر

پرداخت حق بیمه است. 
متقاضیانی که کمتر از پنج سال دارای سابقه پرداخت 
حق بیمه هستند می توانند دستمزد مبنای پرداخت 
حق بیمه خود را بین حداقل دستمزد مصوب شورای 

کثر دستمزد مصوب انتخاب کنند.  عالی کار تا حدا
در سال جاری حداقل دستمزد روزانه مبنای پرداخت 
کثر آن نیز  حق بیمه معادل 370 هزار و 423 ریال و حدا

هفت برابر حداقل دستمزد است.

عضو دندانپزشک شورای عالی نظام پزشکی 
گفت: با افزایش قیمت مواد مصرفی و بالا رفتن 
هزینه های درمانی دندانپزشکی، میزان مراجعات به 
کز دندانپزشکی و مطب های خصوصی کم شده و  مرا
این شرایط  گردش اقتصادی را  برای دندانپزشکان 
جوان کاهش داده است.به گزارش سازمان نظام 
پزشکی کشور، بهنام عباسیان با اشاره به اینکه شرایط 
فعلی برای جامعه دندانپزشکی بسیار دشوار است، 
گفت: با افزایش قیمت تجهیزات و مواد مصرفی،حیات 
اقتصادی دندانپزشکان با مشکل مواجه شده است.

عضو دندانپزشک شورای عالی نظام پزشکی، 
اظهارداشت: قیمت ارز برای تهیه تجهیزات 

دندانپزشکی و مواد مصرفی افزایش چشمگیری 
داشته است. وی افزایش قیمت مواد مصرفی و 
تجهیزات را به ضرر جامعه دندانپزشکی به ویژه بیماران 
بیان کرد و گفت : با افزایش قیمت مواد مصرفی به طور 
منطقی باید میزان تعرفه های دندانپزشکی برای ترمیم 
هر دندان افزایش یابد، اما دندانپزشکان با همان 
تعرفه‌های قبلی به درمان بیماران می پردازند و از جیب 
خود به بیماران یارانه پرداخت می کنند.به گفته وی 
حتی کمک های خیرین در حوزه سلامت نیز به بخش 
دندانپزشکی نمی‌رسد و هزینه های پذیرش دانشجو 
کز آموزشی غیر انتفاعی نیز وارد خزانه کل کشور  در مرا

می شود.

 وزیر بهداشت با اشاره به بدهی پنج هزار 
میلیارد تومانی بیمه سلامت، افزود: بیمه ها 
در انتظار تایید مصوبه  جلسه شورای هماهنگی 
اقتصادی سران قوا بودند تا بتوانند بدهی‌هایشان را 
پرداخت کنند، ما هم  امیدواریم این تایید اتفاق افتد.
به گزارش فانا، قاضی زاده هاشمی  درباره محل 
مصرف مصوبه شورای هماهنگی اقتصادی برای 
تخصیص اعتباری از صندوق توسعه ملی به بخش 
دارو و سلامت اظهار کرد: هنوز این موضوع ابلاغ نشده 
و بلاتکلیف است.وی درباره وضعیت بیمه سلامت و 
کز درمانی،  عدم پذیرش این بیمه توسط برخی از مرا
گفت: بیمه سامت سقف اعتباری دارد و قانون 

کز درمانی دانشگاهی  نیز برای بیمارستان‌ها و مرا
کثر به اندازه سال ۹۶  سقفی تعیین کرده و آنها حدا
ج کنند.وی ادامه‌ داد: با توجه به اینکه  می‌توانند خر
با روش‌های درمانی و داروهای جدید و همچنین 
گسترش بخش‌های خدماتی مواجه هستیم، این 
موضوع می طلبد که اعتبارات این بخش ثابت نباشد 
و این شرایط مستلزم آن است که در بودجه سال 
۹۸ به‌گونه‌ای پیش‌بینی شود که کسری هر ساله 
بیمه، تکرار نشود.وی درباره افزایش چند برابری 
ج شدن برخی از داروها  قیمت داروها و همچنین خار
از پوشش بیمه گفت: این موضوعات تا زمانی که 

به‌صورت مصداقی مطرح نشود، شایعه است.

 افزايش درآمد  
بهبود وضعیت 

بازار كار را 
درپی دارد و با 
افزايش هزينه 
ارتكاب جرم، 
باعث كاهش 
انگيزه انجام 
آن می شود

 مالخرها این 
فرصت را 

دارند تا از خلأ 
اطلاعاتی  
خریدار  

استفاده  کرده 
و کالا را بیش از 
ارزش واقعی 

آن بفروشند

جولان مالخران، بازگشت کهنه‌فروشان
رونق به اقتصاد زیرزمینی  اصفهان بازگشته است

هزینه های دندانپزشکی افزایش یافت
کاهش مراجعه بیماران به مطب های خصوصی

بیمه سلامت  پنج هزار میلیارد بدهی دارد
بلاتکلیفی تخصیص اعتباراز صندوق توسعه ملی برای دارو

افزایش  31 درصدی بیمه زنان خانه دار 
زنان خانه دار  18 تا 50 سال بیمه می شوند

 سایت ها 
بیشترین 

حجم کالاهای 
 سرقتی را 
به نمایش 

می گذارند که 
در گام نخست 
قابل شناسایی 

نیست

    زنگ هشدار قوه قضاییه
جرم به اقتصاد گره خورده است. نمودارهای تورم، 
رکود و بکیاری که صعودی شود، جرم و آسیب هم 

از پس کوچه های شهر سرک می کشند.
 با تداوم رکود، تعطیلی کارگاه ها و ریزش نیرو، 
سرقت هم افزایش می یابد و مال‌خرها فعال 
ح اداره کل پیشگیری  می‌شوند. گواه این ادعا طر
از وقوع جرم قوه قضاییه است که زمستان سال 

قبل کلیدخورد. 
ح»برهم زدن بازارهای خرید و فروش اموال  طر
مسروقه« با کمک معاونت اجتماعی قوه قضاییه و 
گاهی باهدف شناسایی بازارهای غیر مجاز  پلیس آ
ح  به  و برهم زدن آن در سال 96 تهیه شد.این طر
استان‌ها ابلاغ و اسفند96فرمانده نیروی انتظامی 
استان از ساماندهی خرید و فروش کالا و اجناس 
دست دوم در اصفهان خبر داد. به گفته مهدی 
معصوم بیگی، خرید و فروش این کالاها و اجناس، 
باید طی فرآیند خاص و ثبت اطلاعات این نوع 

کالاها در سامانه مربوط انجام شود.
ح» بسوی  که بی توجهی به طر کرد  یکد   او تا
تقاضای صفر« فروشندگان اجناس و کالاهای 
دست دوم را با مشکل مواجه می کند، زیرا  به دلیل 
عدم ثبت این نوع کالاها در سامانه مربوطه، آن 

اموال، سرقتی محسوب می شوند.
 طبق اعلام فرماندهی انتظامی استان، اجرای این 
ح حدود 50 درصد از سرقت لوازم داخل خودرو  طر

در این استان را کاهش داد.

    منشور مال‌خرها
آبان، مدیرکل پیشگیری‌های  اوایل 
امنیتی معاونت اجتماعی قوه قضاییه 
از شناسایی بازارهای احتمالی اموال 

مسروقه در کل کشور خبر می دهد.
کز و بازارهایی   به گفته مسعودی فر، در مرا
که احتمال خرید و فروش اموال مسروقه 
وجود دارد در کشور شناسایی و اقدامات 
لازم برای برهم زدن و نا امن کردن این 
محل‌ها برای سارقین و مال‌خرها آغاز 

شده است. 
بازارهای  وجود  که  است  معتقد  او 
غیررسمی، انگیزه ارتکاب جرم سرقت را 

افزایش می دهد.
 مسعودی فر همچنین از افزایش عرضه 
کالاهای دسته دوم مسروقه در فضای 

مجازی، کانال ها و سایت ها خبر می دهد.
گاهی اصفهان نیز از برهم   رئیس پلیس آ
زدن بازارهای خرید و فروش اموال مسروقه 
گاهی استان  به عنوان اولویت کاری پلیس آ

اصفهان خبر می دهد.
 سرهنگ سلیمیان، توضیح می دهد که 
به خریداران اقام ضایعاتی وکالاهای 
دست دوم، منشوری ارائه شده که طبق 
آن موظف هستند قبل از خرید هر کالایی، 
مشخصات فروشنده و مشخصات جنسی 
که خریداری می کنند را در دفتری ثبت 

کنند.
گاهی، بازرسان  گاهان پلیس آ یکپ کارآ  ا
کن عمومی  اتاق اصناف و اداره نظارت بر اما
نیز تشیکل شده که از واحدهای خرید و 

فروش اموال دست دوم بازدید می کنند.

یکدها اما بازار  ح‌ها و تا با وجود اجرای همه طر
کهنه‌فروشان شهر سکه است و امانت 
فروشی های معروف و بزرگ اصفهان از 
وجود منشور خرید و فروش اموال سرقتی، 

اظهار بی اطلاعی می کنند. 
آنها فروشنده را صاحب اصلی جنس و کالا 
قلمداد کرده و به راحتی اجناس دست دوم 

را خرید و فروش می کنند.

    بازار سکه کهنه فروشان
امروز تعدادی از مردم سعی میک‌نند با 
لوازم‌خانگی و خودروی خود کنار بیایند. 
تعداد دیگری که توان تغییر کالای خود را 

ندارند، سراغ تعمیرات رفته اند.
گروه سوم هم از سایت‌ها، فضای مجازی و 

سمساری‌ها خرید میک‌نند. 

خانواده‌هایی که وسع مالی مناسبی ندارند برای 
خرید جهیزیه، مشتری بازار کهنه‌فروشان شده اند. 
افزایش زیاد قیمت ها، بازار پررونقی برای مال‌خرها 
و سمساری ها ایجاد کرده و آنها هم قیمت های 
بالایی برای کالاهای دست دومی که مشخص 

نیست از کجا آمده، تعیین می کنند. 
گوشی دست دوم با برند معروف که حداقل دو سال 
کار کرده ولی قاب سالمی داردچهار میلیون تومان 
قیمت گذاری شده و این در حالی است که این 
گوشی، جعبه هم ندارد! بازار لپ تاپ و تبلت هم 

به‌همین وضع دچار شده است.
خودروها و کالاهایی که صاحب اصلی آنها مشخص 
نیست در سایت های فروش کالای دست دوم 

جولان می دهند.
 این سایت ها بیشترین حجم کالاهای سرقتی 
را به نمایش می گذارند که در گام نخست قابل 
شناسایی نیست، اما کالاهای دیجیتال بدون 
جعبه و سند شناسایی که البته قیمت مناسبی هم 

دارند، هر خریداری را اغوا می کنند.
کولر،  مبلمان، تلویزیون، تشک‌های فنری، 
اسپیلت، یخچال و فریزر، گاز، مایکرویو، لباسشویی 
و فرش دستباف و ماشینی به پرفروش‌های بازار 
که  کهنه فروشان تبدیل شده اند.کالاهایی 
وانت‌های دوره گرد در کوچه‌ها جار می زنند و به 

سادگی خرید و فروش می شوند.

    نیمه پنهان
فقر و بيکاری یکی از مهم‌ترين دلایل گسترش 

فعاليت‌های اقتصادی غيررسمی است.
 بيکاری باعث گرايش جمعیت فاقد 
شغل و نیازمند به سمت کسب و کار 
غيررسمی و غیرقانونی همانند سرقت و 

مال‌خری می شود. 
مهاجرت و حاشیه نشینی نیز وقوع جرم 

را تشدید می کند.
هزینه اندک وقوع جرم برای مجرمان 
باعث شده تا تعدادی از آنها حتی پس 
از آزادی از زندان دوباره به کسب و کار غیر 

قانوتی خود باز گردند. 
دسترسی ساده سارقان به خانه‌های 
مردم و در نهایت فروش بدون 
دغدغه اموال مسروقه، رونق 
مال‌خری و افزایش سرقت را به‌دنبال 

داشته است.

 مال‌خرها دوباره به دوران طلایی خود در دهه 60 بازگشته اند. نه آنکه رفته باشند، نه 

 لیلی 
زواره ای

آنکه کامل بازار را رها کرده باشند، اما با افزایش میزان سرقت های خرد دوباره به 
جایگاه اصلی خود در بازار کهنه فروشان بازگشته اند. گاهی با وانت دور می زنند و 
گاهی سایت دست و پا می کنند و گاهی کانال راه می اندازند.اقتصاد جرم با حضور 
مال‌خرها تکمیل می شود و فعالیت باندهای سرقت وابسته به آنهاست. آنها بخشی از 
اقتصاد زیر زمینی شهر را تشکیل می دهند و در سایه، نقدینگی جابه‌جا می کنند. 
بدون آنکه اداره مالیات بفهمد و منحنی های رسمی جابه‌جا شود. واقعیت اما فراتر از این است. 
مال‌خرها بازار را در دست دارند، آن زمان که سارقان کالای مورد نیاز مردم را در بزنگاه گرانی، می 

دزدند و آن زمان که مال‌خرها نرخ گذاری می کنند و دوباره به مردم می فروشند!

نمودارهای 
تورم، رکود 
و بیکاری که 

صعودی شود، 
جرم و آسیب 

هم از پس 
کوچه های 
شهر سرک 
می‌کشند



ظهر دیروز یک دستگاه  کامیون میکسر از سمت شمال به 
گونی  سمت شرق پل مطهری در حال حرکت بود که بر اثر واژ
این کامیون از پل مطهری بر روی یک دستگاه پژو، راننده 

پژو، جان خود را از دست داد. 

به دلیل نا توانی راننده در کنترل خودرو پس از برخورد 
گون و بر روی  با تعدادی وسیله نقلیه، از روی پل واژ
یک خودروی پژوی در حال عبور فرود آمد و باعث 

خسارت‌های زیادی شد . 

11 عکس نگاشت
سال چهاردهم، شماره  3338   
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                عکس از                 آژانس عکس اصفهان زیبا

حادثه مرگبار واژگونی تانکر

فراخوان عکس

بارکد را

 اسکن کنید

 علاقه مندان می توانند مشخصات 
 ونمونه آثار خود را از طریق ایمیل
 photo.isfahanziba@gmail.com  به دفتر  

روزنامه ارسال کنند.

سرویس عکس روزنامه اصفهان زیبا 
برای افتتاح آژانس عکس روزنامه از تمام 
 علاقه مندان به رشته عکاسی دعوت

 به همکاری می کند.



مظنه

غ رو به افزایش است و برخی اتحادیه های بخش  در حالی که قیمت گوشت مر
خصوصی قیمت آن را تا کیلویی ۱۱ هزار تومان هم اعام کرده‌اند، معاون وزیر 
کنون  غ هم‌ا جهاد کشاورزی ضمن تکذیب این نرخ اعلام کرد که قیمت گوشت مر

بالا نیست.به گزارش ایسنا، قیمت 
غ در هفته‌های اخیر روند  گوشت مر
صعودی به خود گرفته و بر اساس 
آخرین آمارهای رسمی بانک مرکزی 
نیز افزایش قیمت این محصول 
پروتئینی همچنان ادامه دارد.در اين 
رابطه مرتضی رضایی - معاون وزیر 
جهاد کشاورزی در امور دام با بیان 
اینکه قیمت‌های کنونی با توجه به 
افزایش هزینه‌های تولید مرغداران 
گران نیست، افزود:  غیرمنطقی و 

غ از سوی ستاد تنظیم بازار نهایی و  به‌زودی نرخ مصوب هر کیلوگرم گوشت مر
ابلاغ می‌شود که بیشتر از قیمت‌های رسمی کنونی در بازار نخواهد بود.

به گفته تحلیلگران، نوسانات قیمت ارز دیجیتالی بیت‌کوین به پایین‌ترین 
میزان خود رسیده است.با توجه به آنکه از عمر معرفی نخستین ارز دیجیتالی 
رمزنگاری شده در جهان حدود ۱۰ سال می‌گذرد و هر روز بر تعداد علاقه‍‌مندان 

و کاربران این فناوری جدید درآمدزا 
و پول‌ساز اضافه می‌شود، بسیاری 
از کارشناسان فعال در این حوزه 
خاطرنشان کرده‌اند که نوسانات 
بیت‌کوین در طول مدت عمر ۱۰ 
کنون به کمترین  ساله خود، هم ا
میزان خود رسیده است و این امر 
می‌تواند خبر خوشایند و خوشحال 
کننده‌ای برای آن دسته از کاربرانی 
که قصد سرمایه‌گذاری و مبادلات 
مالی با این ارز مجازی را دارند، 

به‌شمار بیاید. بیت‌کوین در سال ۲۰۰۹ میادی معرفی شد و به‌تدریج به 
مشهورترین ارز دیجیتالی تبدیل گردید. 

رئیس اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی، ارتباطی و لوازم جانبی در خصوص آخرین 
شرایط بازار گوشی تلفن همراه گفت: با واردات گوشی تلفن همراه به بازار شاهد 
کاهش چشمگیر قیمت‌ها خواهیم بود.به گزارش ميزان، مهدی محبی در ادامه 

افزود: شرکت‌هایی به تازگی وارد بازار 
شده و اقدام به واردات و توزیع انواع 
مختلف گوشی تلفن همراه می‌کنند 
که از روزهای گذشته فروش خود را آغاز 
کردند.رئیس اتحادیه دستگاه‌های 
مخابراتی، ارتباطی و لوازم جانبی تنها 
راه ایجاد ثبات در بازار را باز شدن ثبت 
سفارش و برطرف شدن مشکلات 
وارداتی دانست.چند روز پيش 
نیز ابراهیم درستی رئیس اتحادیه 
فروشندگان موبایل درباره آخرین 

گر ارز نیمایی به واردکنندگان داده  وضعیت قیمت تلفن همراه در بازار اظهار کرد: ا
شود، قیمت تلفن همراه ۴۰ تا ۵۰ درصد کاهش می‌یابد.

بازارهای                      روز

 افزایش ۶۴ درصدی 
ارزش بازار فرابورس

کنون ارزش  درفرابورس، از ابتدای امسال تا
بازار بیش از ۶۴ درصد رشد داشته، در حالی‌که 
معاملات اوراق تسهیلات مسکن و صندوق‌های قابل 
معامله در هفته گذشته کاهش را تجربه کرده است.به 
گزارش فرابورس، در آخرین روز کاری هفته قبل شاخص 
کل فرابورس بالاتر از سطح ۲۰۲۵ واحدی ایستاد که با 
گر به ۸۵  ۰,۴ درصد رشد در این هفته بازدهی این نما
درصد از ابتدای سال رسید. از سوی دیگر ارزش بازار 
فرابورس در هفته قبل ۲ درصد رشد کرد تا این متغیر ۶۳ 
درصد از آغاز سال افزایش یابد و به بالاتر از رقم دو میلیون 
و ۴۰۰ هزار میلیارد ریال برسد.فرابورس ایران در هفته 
معاملاتی منتهی به ۱۸ آبان ۱۳۹۷ روزهای پرکار و 
پرخبری را پشت سر گذاشت که از آن جمله می‌توان به 
یک عرضه اولیه و یک درج نماد در بازار دوم، معامله یک 
علامت تجاری به ارزش ۱۵ میلیارد ریال در بازار دارایی 
فکری، معرفی ظرفیت‌های دو شرکت‌ برای عرضه اولیه 
آنها و مواردی از این دست اشاره کرد.به موازات 
رخدادهایی از این دست، در بازارهای فرابورس نیز 
شاهد افزایش شاخص کل و ارزش بازار، رشد همزمان 
حجم و ارزش معامات اوراق بدهی و بازارهای دوم و 
پایه بودیم. هفته گذشته در مجموع بازارهای فرابورس 
۳۲۳۶ میلیون ورقه به ارزش ۱۵ هزار و ۹۳۶ میلیارد ریال 
دست به دست شد که این میزان معامله در ۶۶۸ هزار 
دفعه رقم خورد. این ارقام در مقایسه با هفته پیش از آن 
افت ۲ و ۴ درصدی حجم و ارزش و رشد ۴۴ درصدی 
تعداد دفعات معاملات را نشان می‌داد. همچنین در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل این متغیرها به ترتیب 
۸۱، ۱۰۸ و ۸۷ درصد افزایش یافتند.همچنین در 
هفته‌ای که سپری شد بازار ابزارهای نوین مالی با تغییر 
مالکیت ۶۷ میلیون ورقه به ارزش ۶۹۰۴ میلیارد ریال 
روبه‌رو شد. در این بازار اوراق بدهی در پی خرید و فروش 
هفت میلیون ورقه به ارزش ۵۵۴۵ میلیارد ریال، افزایش 
همزمان ۲۵ و ۲۳ درصدی حجم و ارزش معامات را 
تجربه کرد. این در حالی است که هفته گذشته معاملات 
اوراق تسهیلات مسکن و صندوق‌های سرمایه‌گذاری 
قابل معامله کاهش یافتند. در این میان نگاهی به روند 
کی از آن است  معامات در تابلوهای بازار پایه نیز حا
بازارهای پایه ب و ج با رشد حجم و ارزش دادوستدها و 

بازار الف با کاهش این متغیرها روبه رو شدند.

بازار                                سرمایه

 افزايش
 قيمت حبوبات

 حداقل قیمت موز 
در واحد های صنفی

 واردات
 انواع برچسب

 افزایش یک‌ساله
 قیمت لبنیات

رئيس اتحاديه بنكداران درباره قیمت حبوبات در بازار 
گفت: قیمت حبوبات حدود ۱۰ درصد افزایش یافته 
است که به دلیل پایان یافتن فصل برداشت و کشاورز 
دیگر محصول آنچنانی ندارد و قیمت‌ها توسط افرادی 
که به صورت عمده محصولات را از کشاورزان خریداری 

کردند، تعیین می‌شود.

فروش هر کیلوگرم موز در میدان میوه و تره بار از ۸۵۰۰ 
آغاز و تا ۱۱هزار تومان ادامه دارد و در واحد‌های صنفی 
نیز از کیلویی ۱۳هزار و ۵۰۰تومان آغاز می‌شود. این 
درحالی است که موز در واحد‌های خرده فروشی تا 
هفته گذشته با قیمت ۱۰هزار و ۵۰۰تومان به فروش 

می‌رسید.

براساس آمار مقدماتی گمرک از تجارت خارجی پنج 
ماهه سال ۹۷ نشان می‌دهد که در این مدت بیش 
از ۵۱ تن انواع برچسب از کاغذ یا مقوای چاپ شده 
از کشور‌های مختلف جهان وارد ایران شده است. 
بر اساس واردات این حجم، ۴۹۰ هزار و ۶۷ دلار ارز از 

ج شد. کشور خار

متوسط قیمت خرده فروشی در هفته منتهی به یازدهم 
آبان سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان 
غ ۴۳,۵  می‌دهد که نرخ لبنیات ۵۳,۴ درصد، تخم مر
درصد، برنج ۲۱,۵ درصد، حبوب ۱۳,۴ درصد، میوه‌های 
غ  تازه ۵۶ درصد، گوشت قرمز ۳۹,۸ درصد، گوشت مر

۳۷,۱ درصد و شکر ۳۷,۷ درصد افزایش یافته است.

درصدتن درصد

105153.4
تومان

13.500

 قيمت مرغ
 گران نيست!

قیمت بیت‌کوین پس از سال‌ها 
آرام گرفت

پیش‌بینی کاهش چشمگیر 
قیمت‌ها در بازار موبایل

  قیمت انواع میوه 
در بازار

سال  چهاردهم، شماره 3338 
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لوازم خانگی هست ولی در انبار محتکران
وضعیت بازار اصفهان روز به روز نابسامان‌تر می‌شود

وضعیت فعلی بازار لوازم خانگی موجب شده کاسبان هم از 
فروش سر باز بزنند، زیرا با عرضه اجناس خود، دیگر کالایی 
برای جایگزینی نخواهد‌بود. همچنین قیمت‌گذاری یکی از 
معضلات بازار لوازم خانگی است، زیرا قیمت اجناس حتی 

تولید داخلی مدام در حال تغییر است.

    تولید کنندگانی داخلی به قول خود عمل نکردند
عدم عرضه محصولات جدید یکی از اصلی‌ترین مشکلات 
بازار لوازم خانگی است، چرا که تولیدکنندگان داخلی 

بر این باورند که به زودی باید شاهد افزایش قیمت‌ها 
باشیم. طبق گفته‌های رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم 
گر  خانگی، وضعیت بازار لوازم خانگی مناسب نیست و ا
فروشنده‌ها از فروش اجناس خود سرباز می‌زنند به این 
دلیل است که امکان جایگزین کردن کالای جدید در 

وضعیت فعلی را ندارند. 
در واقع این روزها وضعیت بازار لوازم خانگی در مقایسه 
با ابتدای تابستان تفاوتی ندارد و نه تنها تولید کنندگان 
داخلی تمایلی به تولید محصولات جدید ندارند، بلکه 

فروشندگان نیز از ترس از دست دادن سرمایه خود، 
موجودی لوازم خانگی را در فروشگاه‌هایشان به صفر 
رسانده‌اند، این درحالی است که مسئولان چند ماه قبل 
با تزریق ارز دولتی به بازار، بهبود وضعیت آن را پیش‌بینی 

کرده‌بودند.
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی درباره مشکلات به 
وجود آمده در این بازار گفت: تولیدکنندگان داخلی میزان 
تولید خود را به‌طرز چشمگیری کاهش داده‌اند در حالی که 
فشار زیادی به دولت برای ممنوعیت واردات وارد ساختند 
و چند ماه گذشته اعلام کردند که می‌توانند بازار را تامین 
کنند ولی این اتفاق نیفتاد و شرایط به‌قدری نابسامان 
است که برای مثال با ممنوعیت واردات ماشین ظرفشویی 
و کولر گازی،‌ امکان تولید وجود ندارد و مشکلاتی از این 
نوع در بازار لوازم خانگی به‌ وجود آمده‌است. در نتیجه 
تولیدکنندگان داخلی به قول خود عمل نکرده و از تولید 
سر باز می‌زنند ولی باید این نکته را مدنظر قرار داد که گرانی 

ارز نیز در این موضوع بی‌تاثیر نیست. 

      سوء‌استفاده محتکران از آب گل آلود
نوسانات نرخ ارز در ابتدای سال باعث شد مردم از 
ترس گرانی، به خرید از بازار لوازم خانگی روی بیاورند، 
به طوری که سيد عليرضا موسوی مجد رئیس هیئت 
مدیره تولیدکنندگان لوازم صوت و تصویر اظهار داشت: 
شرایط به وجود آمده در ابتدای سال در بازار ارز و تخلف 
برخی عرضه کنندگان سبب شد مردم هراسان شوند و 
خرید شش ماه آینده خود را همان ماه های اول سال 
انجام دهند و با شيطنت برخی از عرضه کنندگان در 

احتکار کالا بازار اين صنف دچار تلاطم شد. 
احتکار را می توان جدی‌ترین مشکل بازار لوازم 
خانگی به حساب آورد، زیرا در کنار عدم‌عرضه توسط 
تولیدکنندگان داخلی، محتکران نیز از فرصت به وجود 
آمده استفاده کرده و با انبار کردن کالاهای خریداری 
شده، روز به روز باعث افزایش قیمت‌ها در بازار می شوند.
در ادامه باید به این موضوع اشاره کرد که در ابتدای سال 
میزان زیادی لوازم خانگی خارجی در بازار وجود داشت 
که آنها نیز در حال حاضر در کنار محصولات داخلی در 
انبارها هستند، به صورتی که طبق گفته مدیر ارتباطات 
شرکت سامسونگ، با شروع سال 97 به اندازه نیاز بازار 
تا شش ماه کالا وارد کشور شده ‌بود ولی این اجناس 
در انبارها احتکار شده‌اند و حتی درتابستان نیز در بازار 
موجود نبودند. در کنار آن مدیر بازاریابی شرکت ال جی  
کنون موجودی اجناس به‌ اندازه‌ کافی در  می‌گوید: هم ‌ا
انبارها وجود دارد ولی دسترسی به آنها ممکن نیست.

در مقابل این میزان از احتکار این سوال مطرح می شود 
کنشی نسبت به این مشکل در بازار  که چرا دولت هیچ وا

لوازم خانگی نشان نمی دهد؟
درپاسخ باید گفت نمی‌توان سازمان و گروه خاصی را 
مقصر دانست، زیرا عدم اطمینان از وضعیت ارز در کشور 
از یک سو و نبود توان برای جایگزین کردن کالا از سوی 

دیگر باعث شده که بازار به‌ شدت نابسامان شود. 
در این خصوص رئیس اتاق اصناف کشور چندی پیش 
کنون چند هزار قلم  اعلام کرد: از چند هفته گذشته تا
لوازم خانگی احتکار شده، کشف و پیدا شده‌اند ولی 
همچنان این اجناس در بازار توزیع نشده است که در 
مقابل، سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی درباره 
توزیع کالاهای احتکارشده، گفت: سازمان تعزیرات 
هیچ وظیفه ای برای توزیع کالا های احتکار شده در 
بازار ندارد و این برعهده اتحادیه و ادارات کل صنعت، 

معدن و تجارت است.

کمبود و عرضه نشدن کالا توسط فروشندگان لوازم خانگی وضعیت عجیبی را در بازار به وجود 

سعیده 
غفاری

آورده‌است. این در‌حالی است که از اوایل تابستان مسئولان پیش‌بینی می‌کردند در پاییز، مشکلات 
بازار لوازم خانگی برطرف خواهد‌شد و تولیدکنندگان داخلی با شرط ممنوعیت واردات کالاهای خارجی، 
وعده تامین نیاز بازار را داده بودند. ولی با گذشت چند ماه مشخص شد به بهانه گرانی ارز، خبری از 
لوازم خانگی داخلی نیست. در کنار این موضوع عده‌ای از این فرصت نهایت استفاده را کرده و رو به 
احتکار لوازم خانگی آورده اند، به طوری که حتی مدیران نمایندگی لوازم خانگی خارجی نیز گفتند در 

ابتدای سال نیاز چند ماه خرید مردم تامین شده بود ولی اکنون معلوم نیست این محصولات در کجا انبار شده‌اند!

ساخت                        ایران
 

ساخت                     ایران

راهنمای خريد صفحه كليد

یکی از متعلقات کامپیوترکه 
کاربربیشترین استفاده را به‌صورت 
مستقیم از آن انجام می‌دهد،کیبورد است. 
به‌طوری که بدون کیبورد،استفاده از کامپیوتر 
دشوارتر ازهر زمانی می شود. کیبوردها 
درمدل‌های مختلفی طراحی می شوند که در 
بین آنها تولید کنندگان داخلی کیبوردهایی با 
حروف فارسی برای راحتی بیشتر کاربران ایرانی 

طراحی و روانه بازار کرده اند.

کیبورد فراسو

 USB 6160-FCR :مدل   
     نوع اتصال:باسیم

     حروف فارسی :دارد
     قیمت:135 تا 150هزار تومان

این محصول یک صفحه‌کلید چندرسانه‌ای 
است که مخصوص مصارف اداری-خانگی 
و توسط شرکت فراسو طراحی و تولید شده 
است. اولین چیزی که شاید بر روی این 
کیبورد مهم باشد وجود حروف فارسی برروی 
کلیدهای آن است. دوم کلیدهای این 
کیبورد است که به صورت ارگونومیک و 
به‌هم چسبیده طراحی شده‌اند تا کیبورد 
بالاترین سطح راحتی را به شما ارائه دهد. 
سوم وجود قسمت استراحت دست است 
که در هنگام تایپ کردن دستان شما بر روی 
آن قرار می‌گیرند بنابراین دستان شما بعد از 
تایپ طولانی مدت هم خسته نمی‌شود.
طراحی FCR-6160 به صورت استاندارد 
بوده و دارای 125 عدد کلید است. جنس 
کلیدهای این کیبورد از پلاستیک معمولی و 
مات است و جنس بدنه و استراحت مچ نیز از 
جنس پلاستیک مات ساخته شده و طراحی 

مناسبی دارد.

کیبورد گرین 

   

 GK401 :مدل   
     نوع اتصال:باسیم

     حروف فارسی :دارد
     قیمت:75 تا 90هزار تومان

کیبورد مدل GK401 از سری محصولات 
کیفیت شرکت گرین است.  با

این صفحه‌کلید محصولی مناسب برای 
مصارف اداری و خانگی به حساب می آید. 
کیبورد  مشخصه اصلی در طراحی این 
استفاده از طراحی ساده است. در این 
محصول ساده، کلیدهایی با ارتفاع کوتاه 
قرار داده شده‌اند که فاصله فشردن کلیدها 
را کاهش و سرعت تایپ را افزایش می‌دهند. 
همچنین قطر کیبورد بسیار کم است که 
کنار لپ  آن را برای حمل و استفاده در 
‌تاپ مناسب ساخته است. به‌کارگیری نور 
پس‌زمینه سفید رنگ این کیبورد ساده را به 

محصولی زیبا تبدیل کرده است. 
همچنین امکان استفاده از کلیدهای مولتی 
‌مدیا به‌صورت ترکیبی با کلید FN برای این 
کیبورد در نظر گرفته شده است که امکان 
دسترسی سریع کاربر به امکانات کیبورد را 
گی‌های کیبورد  مهیا کرده است. از دیگر ویژ
GK401 می‌توان به وجود حروف حک 
شده فارسی روی کلیدهای این محصول 
اشاره کرد. استفاده از این کیبورد به آن 
دسته از کاربران توصیه می‌شود که به دنبال 
کیبوردی زیبا برای انجام کارهای روزمره در 

خانه یا محل کار هستند.

کیبورد رویال

 

   204 KB: مدل      
     نوع اتصال:باسیم

     حروف فارسی :دارد
     قیمت:63تا 78هزار تومان

محصول فوق که از طریق کابل USB به 
کامپیوتر متصل می شوند، یک انتخاب عالی 
برای خانه و اداره به حساب می آید‏.‏عمر 
طولانی این محصول یکی از نقاط مثبت 
این کیبورد است به گونه ای که سازنده 
آن ادعا کرده که تحمل 10 میلیون ضربه را 
دارد‏. ‏این کیبورد به راحتی بر روی تمامی 
نسخه های ویندوز و مک نصب شده و 
نیاز به نصب نرم افزار خاصی ندارد‏. در کل 
می‌توان گفت صفحه ‌کلید رویال یک صفحه‌ 
کلید مولتی‌مدیا با کیفیت ساخت بالاست و 
با طراحی منطبق بر قواعد علم ارگونومیک 
جهت کاربری طولانی مدت مناسب بوده تا 
خستگی کمتری را برای دستان شما سبب 

شود./ گروه بازار

تغییر)درصد(قیمتنفت

)%0.79( 0.48-60.19وست تگزاس

)%0.67( 0.47-70.18برنت

)%0.07( 70.680.05اوپک

)%0.98( 0.67-67.47سنگین ایران

 )%0.96( 0.67-69.37سبک ایران

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)%0.47( 869-184.230شاخص کل

شاخص قیمت   
)%0.47( 253-53.656)وزنی- ارزشی(

)%0.34( 464-137.145شاخص بازار اول

)%0.71( 2.585-360.116شاخص بازار دوم

)%0.15( 31-1.994فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

-7.406نزدک آمریکا

-25.989داوجونز

-2.781اس اند پی500

-22.250نیکی ژاپن

-2.598شانگهای چین

تغییر)درصد(قیمتارز بین بانکی

-42.000دلار

-47.616یورو

-54.481پوند

-11.437درهم

-41.776فرانک

قیمت دستچین عنوان

49,500 ریال انار

54,000 ریال به

45,000 ریال پرتقال تامسون جنوب

25,000 ریال پرتقال تامسون شمال

95,000 ریال توت فرنگی

39,500 ریال خیار گلخانه ای و درختی

66,000 ریال سیب سبز

55,000 ریال سیب زرد لبنان

49,800 ریال سیب قرمز لبنان

36,000 ریال کیوی

62,000 ریال لیمو ترش سنگی جنوب

43,000 ریال لیمو شیرین

20,000 ریال انار آبگیری

25,000 ریال خربزه آناناسی ، آتشی ، زرد

82,000 ریال لیمو ترش مینابی

69,000 ریال گلابی سایرانواع 

95,000 ریال گلابی شاه میوه

57,000 ریال انگور بی دانه سفید

100,000 ریال زرشک تازه با ساقه و برگ فله

70,000 ریال زالزالک

55,000 ریال انگور مهری

52,000 ریال خرمالو انواع

44,500 ریال نارنگی شمال انواع

43,000 ریال انگور سایر انواع

95,000 ریال گلابی اسپادانا و بیروتی

37,500 ریال گریپ فروت

25,000 ریال خربزه بذر مشهدی

23,000 ریال نارنج

22,000 ریال پرتقال سایر انواع

25,000 ریال طالبی انواع وگرمک

93,000 ریال موز انواع

8,000 ریال هندوانه سایر انواع

12,500 ریال هندوانه دزفولی
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جایگاه »همبستگی 
اجتماعی« در جنگ تحمیلی

پرداخت علمی و نظری به جنگ از 
دغدغه‌های اصلی پیشکسوتان دفاع مقدس 
و متخصصان این امر بوده است، چرا که جنگ از جمله 
‌پدیده‌هایی است که چند وجه دارد و هر یک از این وجوه 
به تنهایی می‌تواند بستری برای مطالعه علمی و 
گر مطالعه در زمینه جنگ  هدفمند آن را فراهم کند. ا
تحمیلی را به دو دسته تخصصی و عمومی تقسیم کنیم، 
می‌توانیم به الگوی تحقیقی قابل قبولی در هر بخش 
دست یابیم. مسئله اجتماعی جنگ یکی از وجوهی به 
شمار می‌آید که برجسته‌ترین حالت آن را می‌توان در 
مفهوم »همبستگی اجتماعی« خلاصه کرد. در همین 
راستا، در میان جامعه شناسان کلاسیک،»امیل دورکیم« 
بیش از دیگران به طور مستقیم وارد مباحث مربوط به 
همبستگی اجتماعی شده است.آنچه دورکیم را به 
موضوع همبستگی اجتماعی هدایت کرده، یافتن 
پاسخی برای این سوال است که: »چه نیرویی جامعه را 
متحد و یکپارچه نگه می‌دارد؟«وی در پاسخ به این 
پرسش، »تقسیم کار« را مد نظر قرار می‌دهد. از دیدگاه او 
کارکرد تقسیم کار که با حیات اخلاقی نیز همراه است 
همبستگی اجتماعی است. دورکیم اعتقاد دارد 
همبستگی براساس نوع جوامع سنتی و صنعتی به دو 
دسته تقسیم می‌شود.ابن خلدون دانشمند اسلامی، 
همبستگی اجتماعی را مبتنی بر عصبیت قومی می‌داند 
و معتقد است جوهره حیات جمعی را پدیده تعلق 
اجتماعی و روح یاریگری به یکدیگر تشکیل می دهد که 
این روح یاریگری و عصبیت، همان ایجاد همبستگی 
اجتماعی است.با در نظر گرفتن شرایط ایران در دوران 
کم در آن بازه زمانی با  دفاع مقدس و تطبیق اوضاع حا
سه گفته جامعه شناسانی که به برخی از عقایدشان 
اشاره شد، می‌توانیم به این نتیجه برسیم که چارچوب 
قوام اجتماعی دوران جنگ تحمیلی در ذیل 
»همبستگی مکانیکی« قابل تعریف است. »علم و 
گاهی«، »مشورت و تفاهم«، »مهربانی و مدارا«، »صفا  آ
و یکرنگی« و »نوعدوستی و پیمان برداری« از جمله 
عناصری هستند که همواره موجب تقویت همبستگی 
اجتماعی شده‌اند. همچنین در جوامع سنتی 
گونی از قبیله تا مذهب و حکومت  پیوندهای گونا

موجب همبستگی جامعه می‌شد.
جنگ از شگفت‌انگیزترین پدیده‌های اجتماعی است 
که تمام ابعاد بشری جامعه را به شدت تحت تاثیر قرار 
می‌دهد. این پدیده پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران 
یکی از تاثیرگذارترین عوامل در بعد فرهنگی و اجتماعی 
بود که آن هم تمام مسائل 
فرهنگی دفاع، از جمله 
ایثار، شهادت، جهاد و 

مقاومت  را در برگرفت.
گروه‌های  تنوع 
انقلابی، صرفا در 
شرایطی به شکل‌گیری 
قدرت و انسجام ملی 
که  منجر می‌شود 
گروه‌ها دارای  این 
کتیک،استراتژی،  تا
و  راهبردی  اهداف 
جهت‌گیری یکسانی 
باشند. تمرکز نیروی 
مقاومت به قدرت منجر 

خواهد شد.
گاهی«،»مشورت  همانطور که اشاره شد »علم و آ
و تفاهم«،»مهربانی و مدارا«، »صفا و یکرنگی«و 
»نوعدوستی و پیمان برداری« از جمله عناصری هستند 
که همواره موجب تقویت همبستگی اجتماعی شده‌اند. 
تعبیر دیگری که می‌توان از این مدل از همبستگی ارائه 
کرد اصل »وحدت« است چون در دوران دفاع مقدس 
اقشار مختلف اجتماعی از جمله گروه‌های انقلابی، 
دسته‌های سیاسی و صنوف مختلف از قالب‌های 
کی و همچنین رفتار استراتژیک یکسانی برخوردار  ادرا
شدند.جمهوری اسلامی ایران در دوران جنگ تحمیلی 
توانست مخاطبانی را بیابد که از وحدت استراتژیک 
در مقابله با نیروهای حافظ وضع موجود برخوردار 
باشند. این نیروها همواره پشتوانه استراتژیک ایران 
در شرایط و بحران‌های مختلف هستند.کشوری که 
دچار بحران یکپارچگی باشد، هیچگاه نمی‌تواند راه 
رشد، تعالی و سعادت و کمال خود را طی کند، چرا 
که قومیت‌های مختلف درون جامعه هر کدام خود 
را تافته‌ای جدا بافته از کل احساس می‌کنند و به یک 
هویت جامعی که کل کشور و قلمروهای سرزمینی آن 
را در برمی‌گیرد، باور ندارند؛ بنابراین چنین جامعه‌ای 
دائما درگیر مسائل داخلی و خارجی خود خواهد بود و 
انرژی و سرمایه‌های مادی و معنوی آن در مسیر رشد، 
شکوفایی و بالندگی هزینه نمی‌شود.مروری بر وضعیت 
کم بر دفاع مقدس و ترکیب جمعیتی رزمندگان از  حا
قومیت‌ها و مذاهب مختلف گویای آن است که بعد 
از انقلاب مشروطه و انقلاب اسامی، دفاع مقدس نیز 
تجلی همبستگی و تقویت هویت ملی ایرانیان بوده 
است. حتی میزان اعتماد سیاسی مردم به مسئولان 
در این دوران به نحو شگفت‌انگیزی بالا بوده است.

از جمله نمادهای تقویت هویت و انسجام ملی حضور 
پیروان ادیان توحیدی و اقوام مختلف در دفاع مقدس 
است. واقعیت آن است که در جنگ تحمیلی مسائل 
فرعی کنار گذاشته شد و تمامی اقوام و مذاهب یکپارچه 
به میدان آمدند و همین اتحاد باعث به سرانجام رسیدن 
پیروزی در دفاع مقدس شد.دفاع مقدس دارای کارکرد 
ویژه‌ای برای حکومت و ملت به‌ویژه در دهه‌ اول انقلاب 
بود. در حقیقت، دفاع مقدس حلقه‌ اتصال میان ملت 
و حکومت بوده است، چنانچه در جنگ تحمیلی، 
مشارکت همه جانبه مردم در دفاع از کشور و نقش‌آفرینی 
آنان در عرصه‌های سیاسی و اجتماعی انقلاب اسلامی 
به‌ویژه در دوران هشت ساله جنگ، نشان دهنده‌ 
حمایت آحاد ملت از نظام نوپای جمهوری اسلامی بود. 
این اصل را از دیدگاه »امیل دورکیم« می‌توان پیوست 
اجتماعی »کارکرد تقسیم کار« تفسیر کرد که حیات 

اخلاقی جامعه ایران را پویا نگه داشت.
منبع: ایسنا 

نگاه                       متفاوت

عروج شهید زنده ایران 

سید نورخدا موسوی مفرد اول شهریور 
سال 1349 در شهر خرم‌آباد متولد شد. او در 
سن جوانی لباس سبز پرافتخار میهن را به تن کرد و 
غ‌التحصیلی در دانشگاه علوم انتظامی  پس از فار
تهران مشغول به کار شد. حاصل ازدواج سید نورخدا 
و کبری حافظی دو فرزند به‌نام سیده زهرا و سید 
محمد است. او بعد از اتمام دانشگاه افسری 
کن تهران شده و سپس  به‌همراه خانواده مدتی سا
به خرم‌آباد آمده و پس از چند سال زندگی در خرم‌آباد 
به وی ماموریت داده شد که به زاهدان برود.سید 
نورخدا در زاهدان فرماندهی یگان تکاوری را 
به‌عهده گرفت. در 17 اسفند سال 87 در منطقه لار 
با گروهک تروریستی ریگی درگیر شده مورد اصابت 
مستقیم تک‌تیرانداز دشمن قرار گرفت و یک گلوله 
دو زمانه به سرش اصابت کرد. در این عملیات 
چندین نفر از همکارانش نیز به شهادت رسیدند. او 
اولین نفری بود که در این عملیات خبر شهادتش 
اعام شد، اما بعدا متوجه شدند نبضش هنوز 
می‌زند. این سید لرستانی در سن 36 سالگی صد 
درصد جانباز شد که در آن زمان سیده زهرا هفت 
ساله و محمد پنج ساله بود، وی حدود 10 سال در 
کما بود. در این سال‌ها سید نورخدا در کشور به 
عنوان »شهید زنده وطن« معروف شده بود. او 
کت و آرام به‌روی تخت قرار گرفت. در این  سال‌ها سا
چند سال همسرش مانند پروانه بر گرد همسرش 
می‌چرخید و از او پرستاری می‌کرد و منزلش زیارتگاه 
دوستداران وی شده بود. در یک هفته اخیر، حال 
جسمانی سید نورخدا وخیم گزارش شد و با توجه به 
تنگی نفس شدیدی که داشت پزشکان معالج، 
دیدار با این سید لرستانی را ممنوع کردند. اما 
سرانجام پس از سال‌ها جانبازی، هفته گذشته، 
کرم)ص( و شهادت امام  بامداد شب رحلت پیامبر ا
حسن مجتبی)ع( این شهید زنده لرستانی به 
هم‌رزمان شهیدش پیوست. شهادت این جانباز 
نیروی انتظامی، موجی از احساسات عمومی را در 

فضای مجازی به دنبال داشت.

خبر                    خوان

کی  شیخ زکزا
 در راه جشنواره عمار 

مستندساز و مدیر خانه فرهنگ و رسانه ثائر 
از ساخت و ارسال مستندهای »دان 
فودیو« و »شیخ ابراهیم« به نهمین جشنواره مردمی 
فیلم عمار خبر داد. به گزارش دفاع پرس، روح الله 
رفیعی عنوان کرد: مستند ۴۰ دقیقه‌ای »دان فودیو« 
درباره عثمان دان فودیو، رهبر مسلمانان شمال 
شرق آفریقاست که ۲۰۰ سال پیش در این بخش از 
آفریقا، حکومت اسلامی مبتنی بر اصول ولایت فقیه 
تشکیل می‌دهد. »شیخ ابراهیم« هم درباره شیخ 
کی، رهبر شیعیان نیجریه و شیوه  ابراهیم زکزا
مبارزاتی وی است.این مستندساز بیان کرد: بخشی 
از تصویربرداری این مستندها در نیجریه صورت 
گرفته است ولی به خاطر محدویت‌های دولت این 
کشور برای ایرانی‌ها، ساخت این اثر دو سال طول 
کشید. در کنار این موضوع، مصاحبه‌هایی را هم با 
برخی افراد در چند کشور انجام دادیم.وی درباره 
حضور این مرکز در نهمین جشنواره مردمی فیلم 
»عمار« اظهار داشت: نخستین اثر ما مستند پرتره‌ای 
در خصوص شهید آیت الله سعیدی با نام »افشا« 

است.

راه‌اندازی اپلیکیشن آثار مرکز 
اسناد و تحقیقات دفاع مقدس

اپلیکیشن آثار مرکز اسناد روی تارنمای این 
مرکز به نشانی defamoghaddas.ir در اختیار 
عموم قرار گرفت.  به گزارش ایبنا، این اپلیکیشن با دو 
عنوان کتاب »روزشمار جنگ و ایران و عراق« جلد 7_  1  
و جلد ۹ به‌منظور تسهیل در امر تحقیق و پژوهش 
ارائه‌شده و به‌مرور تمام آثار مرکز از این طریق در اختیار 
علاقه‌مندان قرار می‌گیرد.این اپلیکیشن قابلیت 
ک‌گذاری  جست‌وجو در متن، یادداشت‌برداری، اشترا
اتصال هم‌زمان به لغت‌نامه و کاربردهای دیگر دارد که 

با همکاری مرکز قائمیه اصفهان تهیه شده است.

چهره                   هفته

 مصوبه دولت را پیگیری می‌کنیم 
کنش نشان داد رئیس بنیاد شهید به اعتراض جانبازان وا

نماینده ولی فقیه، معاون رئیس جمهور و رئیس 
بنیاد شهید و امور ایثارگران با اشاره به مصوبه 
هیئت دولت و تبصره یک بند الف ماده 13 قانون جامع 
کید کرد: دستگاه‌های  خدمات‌رسانی به ایثارگران تا
اجرایی موظف‌اند خدمات بیمه تکمیلی ایثارگران 
دستگاه‌های اجرایی را به صورت کامل برقرار کنند و بنیاد 

شهید و امور ایثارگران این موضوع را پیگیری می‌کند.
به گزارش ایثار، حجت‌الاسلام شهیدی درنشست شورای 
معاونان و مدیران بنیاد با اشاره به اینکه موضوع درمان 
ایثارگران از اولویت‌های اصلی بنیاد است، گفت: مطابق 
تبصره یک بند الف ماده 13 قانون جامع خدمات رسانی 
به ایثارگران، تمام دستگاه‌های اجرایی موظف‌اند از 
محل اعتبارات مصوب و در قالب تخصیص اعتبار ابلاغی 

به تامین و پرداخت کسورات بیمه درمانی همگانی و 
مکمل سهم کارکنان ایثارگر شاغل در دستگاه مربوط 
و خانواده شاهد، جانبازان، آزادگان و افراد تحت تکفل 
آنان همت کنند.وی با اشاره به ابلاغ مصوبه هیئت دولت 
به دستگاه‌های اجرایی درباره بیمه تکمیلی ایثارگران 
گفت: بر اساس مصوبه دولت که در راستای اجرای 
قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران ابلاغ شده، 
ارائه خدمات بیمه تکمیلی ایثارگران شاغل و بازنشسته 
در دستگاه‌های اجرایی از ابتدای آبان 1397 بر عهده 
دستگاه‌هاست و این دستگاه‌ها موظف هستند ایثارگران 
 شاغل و بازنشسته خود را تحت پوشش بیمه تکمیلی قرار 

دهند.
معاون رئیس جمهور با اشاره به پیگیری‌های صورت 

گرفته درباره برقراری بیمه مکمل ایثارگران دستگاه‌های 
کرات صورت گرفته برخی دستگاه‌ها  اجرایی گفت: با مذا
در کوتاه‌ترین زمان اقدامات لازم را در خصوص اجرای 
مصوبه دولت درباره بیمه تکمیلی ایثارگران انجام دهند و 
پیگیری اجرایی شدن مصوبه دولت در این زمینه از سایر 
دستگاه‌ها ادامه دارد تا از محل اعتبارات دستگاه‌ها، 
 بیمه تکمیلی ایثارگران شاغل در این دستگاه‌ها 

برقرار شود.
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با اشاره به اینکه 
خدمات بیمه تکمیلی ایثارگران غیر شاغل و افراد تحت 
تکفل آنها طبق ضوابط همانند گذشته توسط بنیاد 
انجام می‌شود، بیان کرد: خدمات درمانی ایثارگران 
بدون سقف و بدون فرانشیز ارائه می‌شود و دستگاه‌های 

اجرایی نیز موظف شده‌اند با همین شرایط این خدمات 
را ارائه کنند و بر اساس پیگیری انجام شده در سال 
آینده  اعتبارات لازم به صورت تفکیکی در بودجه سنواتی 
دستگاه‌ها نیز لحاظ خواهد شد.نماینده ولی فقیه در 
بنیاد با اشاره به پیش‌بینی‌های صورت گرفته برای 
تامین نیازهای درمانی ایثارگران گفت: خوشبختانه در 
ح‌هایی نظیر پایش سامت  چند سال اخیر با اجرای طر
کز توانبخشی و حضور  ایثارگران، راه‌اندازی و تجهیز مرا
متخصصان مبرز در کشور نیازهای درمانی ایثارگران با 
شرایط مناسبی در داخل کشور تامین شده و نیاز چندانی 
ج از کشور وجود ندارد، ضمن  به خدمات درمانی خار
 اینکه در زمینه تجهیزات نیز پیش‌بینی‌های لازم صورت 

گرفته است.

احمد در خلوت رفت
 روایت 24 سال زندگی عاشقانه‌  با شهید » حاج احمد شمس«

در جنگ 
تحمیلی مسائل 

فرعی کنار 
گذاشته شد و 
تمامی اقوام 

و مذاهب 
یکپارچه به 

میدان 
آمدند

هنوز یک هفته از شهادت همسرش نگذشته 
است،مهمان دارد و در حال برنامه ریزی برای مراسم 
هفته است، اما می پذیرد که راوی زندگی احمد شود...  
کن نجف آباد است.24سال  زهرا اسماعیلی متولد و سا
زندگی مشترک با شهید حاج احمد شمس را با نگاه او 

دنبال می کنیم....
13سال به همه خواستگارها جواب رد 

دادید،چه شد آقای شمس را پذیرفتید؟
از طرف دوستم وقتی مطمئن شدم برای احمد در حال 
خواستگاری است باز هم جوابم نه بود.دوستم گفت 
تا حالا شمس را دیده ای؟ گفتم نه.البته همسرش را 
می شناختم.از دوستانم بود و همسر شهید هم بود 
که با احمد ازدواج کرد اما متاسفانه به خاطر بیماری 
سرطان زندگی شان بیشتر از 9 سال طول نکشید.یک 
سال و سه ماه بعد از فوت دوستم به خواستگاری ام 
آمد.احمد،ششمین خواستگار قطع نخاعی بود که 
داشتم اما نمی دانم چه شد،هرچه بود خواست خدا 

بود و پذیرفتم.
اوضاع و احوال زندگی جدید چطور بود؟

خیلی ساده شروع شد.احمد آن موقع خانه نداشت 
و زندگی را در خانه ما شروع کردیم.خوش اخاق بود 
و خیلی هم صبور.زیاد طول نکشید تا در خانواده ما 
صبر احمد شد مثال زدنی.نظرش همیشه به خدا بود 
و ایمانش واقعی.ازدواج با احمد اتفاق خاص و خوبی 

بود برای من.
چرا به صبوری معروف بود؟

من خیلی عجول بودم و دوست داشتم کاری که انجام 
می دهم زود به نتیجه برسد، اما احمد می گفت بگذار به 
امید خدا،ببین خدا چطور درست می کند.آنقدر دلش 
گذاری کارها به خدا را  صاف بود که جواب صبوری و وا

هم خیلی زود می گرفت.
با  توجه به شرایطش کارش چه بود؟

حسابی درس خوان بود و می شود گفت در زمان 
خودش نخبه بود.دو تا دیپلم داشت و مهندسی عمران 
می‌خواند که با رتبه بسیار خوبی هم پذیرفته شده بود.

جهادگر بود و با مهارت خیلی زیاد به همراه کارگرهایش 
در مناطق محروم حمام و خانه می ساخت.در زمان 
جنگ، درس را رها کرد و مهندسی نیمه تمام ماند.اما 
بعدها دوباره امتحان داد و لیسانسش را در رشته ادبیات 
عرب گرفت.بعد از آن درس را در رشته الهیات در مقطع 

کارشناسی ارشد تمام کرد و به تدریس مشغول شد.
دیگر ادامه تحصیل نداد؟

علاقه عجیب و پشتکار زیادش به درس باعث شد در 
آزمون دکتری هم قبول شود، اما من خواستم دیگر 

ادامه ندهد.گفتم تا همین جا تنهایی برای من بس است 
و او هم پذیرفت.

پس بیشتر اوقات تدریس می کرد؟
بله.اما به نظر من در حقش خیلی کوتاهی شد.احمد از 
لحاظ علمی خیلی بالا بود و حقش تدریس در دانشگاه بود. 
این کار را هم کرد اما وقتی چند ترم به او کلاس ندادند به 
خاطر شرایطی که داشت و  چون نمی توانست راه های دور 
برود،مجبور شد تدریس را در دبیرستان ادامه دهد، البته 
ارتباطش با دانشگاهی ها هم قطع نشد.زبان و عربی اش 
خیلی خوب بود و خیلی از بچه های دانشگاه برای آموزش 

پیش احمد می آمدند.
بهترین هدیه ای که از آقای شمس گرفتید چه بود؟

خیلی اهل هدیه دادن نبود.می گفت هرچه می خواهی 
خودت برو بخر یا با هم برای خرید می رفتیم،حتی 
خریدهای خانه.یک بار با سه شاخه گل و یک جعبه 
شیرینی به خانه آمد،گفت اینها را مخصوص تو خریده‌ام،من 
هم که می دانستم اهل این کارها نیست به شوخی 
گفتم تو که از این کارها نمی کردی.معمولا به هم دروغ 
نمی‌گفتیم،خندید و گفت از طرف مدرسه به همه معلم ها 

گل دادند من هم سه شاخه سهمم را برای تو آوردم. 
از جانباز شدن احمد آقا بگویید.

مهندس رزمی جهاد بود.همان سنگرسازان بی سنگر.در 
مدتی که جبهه بود دو بار زخمی و مرتبه سوم در دهلاویه 
قطع نخاع شد و دیگر نتوانست به جبهه برگردد.ظاهرا 
شدت مجروحیتش هم خیلی زیاد بوده، طوری که 
روده‌هایش ریخته بود بیرون و به خاطر شرایط وخیمش 
حدود 15روز قطره آبی هم به او ندادند اما خواست خدا با 

ماندن احمد بود.
اوضاعش بعد از ازدواج با شما چطوربود؟

شرایطش به خاطر شدت مجروحیتش که سخت ترین 
نوع مجروحیت بود خیلی با درد همراه بود.تا کمی حالش 
بهتر می شد و دلمان خوش می شد، درد یک قسمت دیگر 
ازبدنش را درگیر می‌کرد.از طرف بنیاد شهید آمدند که او را 
به  آسایشگاه ببرند،حتی گفتند برایت پرستار می‌گیریم اما 

احمد دوست داشت در خانه بماند. 
شده بود به‌خاطر شرایطش خسته شوید؟

یک وقت‌هایی مدام دوست داشت موقعیتش را عوض 
کنم.می‌گفت به راست بخوابانم تا این کار را می‌کردم اذیت 

می شد و می گفت نه به حالت قبل برگردان اما هیچ 
وقت اذیت نشدم و همیشه با خودم می گفتم نفس 
خسته احمد به یک دنیا می ارزد و وجودش را با تمام 
وجود می خواستم،احمد هم همیشه با دعاهایش 

دلگرمم می کرد.
از کی شرایطش سخت تر شد؟

بعد از اینکه کلیه هایش از کار افتاد، پیوند کلیه انجام 
داد.حدود 10 سال بعد از پیوند،بدنش کلیه را پس زد و 
حدود یک سال و ده ماه دیالیز شد.اما تحمل دیالیز را 
هم نداشت.قرار بود دوباره پیوند کلیه انجام دهیم که 
به خاطر شرایطی که از طرف اهدا کننده و خود ما پیش 
آمد، متاسفانه یک مقدار زمان بر شد و ریه های احمد 
هم درگیر شد.قبل از شهادتش برای معالجه او را به 
اصفهان آوردیم که موقع برگشت در راه با مشکل تنفسی 
کسیژن نداشت اما  کسیژن هم ا مواجه شد.کپسول ا
احمد بازهم تحمل کرد.یک شنبه بود و نزدیک اذان 
مغرب که حالش بدتر شد.چند بار تاش کردند برای 
احیا، اما موقع رفتنش رسیده بود و در نهایت مظلومیت 

به شهادت رسید.
و حال و روز شما در آن لحظه چطور بود؟

صبح همان روز موقع اذان صبح به من گفت روی 
دست‌هایش آب بریزم تا وضو بگیرد.همین که آب 
ک می‌کنند. می‌ریختم گفت پیامبر)ص( آب صورتم را پا
گر این حرف ها را فرد  ببین چه بوی خوبی می آید.ا
دیگری می‌زد باورش برایم سخت بود،اما احمد مدام 
این حرف ها را تکرار می‌کرد.لحظه شهادتش حالم 
خیلی بد شد اما وقتی یاد حرف های صبح روز شهادتش 

می‌افتادم،آرام تر می شدم.
گی آقای شمس از نظر شما ؟ ماندگارترین ویژ
هرطور بود خودش را قبل از نماز به مسجد می رساند.
گر از آسمان برف و باران هم می‌بارید هر سه نوبت نماز را  ا
در مسجد می خواند.صوتش هم زیبا بود و همسایه‌ها 
به خاطر شنیدن تاوت زیبای احمد بعد از نماز در 
مسجد می ماندند.صبوری ومظلومیت احمد همیشه 
در برابر چشم هایم می ماند.کاش یک بار برای مصاحبه 
سراغ خود احمد آمده بودند.خیلی درد در دلش 
گر ما هم چیزی  داشت اما هیچ وقت انتقاد نمی کرد. ا
می‌گفتیم،می‌گفت  با چشم هایتان که ندیده‌اید،تازه 
گر با چشم هایتان هم دیده باشید ممکن است  ا

اشتباه کنید. 
 صحبت پایانی...

گرچه خودش هیچ توقعی نداشت  احمد در خلوت رفت ا
حتی یک بار هم لب به شکایت باز نکرد، اما به نظرم 

حقش این نبود.  

سال 1360 بود، فاطمه‌اش دو ساله و خودش بیست ساله که شد همسر شهید. همسر 

فرزانه 
فرجی

شهید محمود صفاری که معروف بود به آقا کریم.13 سال از شهادت همسرش 
می‌گذشت. جوان بود و کم هم خواستگار نداشت اما جواب همه آنها یک کلمه 
بود،نـَه... تا اینکه یک روز یکی از همکلاسی هایش از او پرسید:خانم اسماعیلی ازدواج 
می کنی؟! و او بلافاصله گفت هرکسی بعد از آقا کریم آمد نتوانستم، حرفش را قطع 

کرد و گفت یک جانباز قطع نخاع است، گفت:احمد شمس؟! 

13 سال چهاردهم، شماره 3254پایداری
چهار شنبه

3  مرداد  1397

اطلاعیه 

هیات دو و میدانی - کبدی - سه گانه استان اصفهان 

به استناد آیین نامه انتخابات هیات های ورزشی استان ها مقرر است نسبت به تشکیل مجمع انتخابی هیات های  دو ومیدانی - کبدی -  سه گانه به منظور انتخاب رییس 
هیات در استان اصفهان اقدام گردد. 

بدینوسیله از کلیه افراد واجد شرایط علاقمند به احراز پست ریاست هیات دعوت بعمل می آید جهت دریافت فرم ثبت نام و ارایه مدارک مورد نیاز از تاریخ 97/8/20 لغایت 97/8/27 به مدت 7 روز کاری از ساعت 8 الی 
خ 97/6/6  14 به دبیرخانه مجمع واقع در اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان مراجعه و با تحویل مدارک، رسید دریافت نمایند.  این اداره کل به استناد قانون اصلاح ممنوعیت بکارگیری بازنشستگان مصوب مور
مجلس شورای اسلامی از ثبت نام و پذیرش بازنشستگان محترم به عنوان کاندیدای ریاست هیات های ورزشی معذور است.  فرزند ان شهدا و جانبازان بالای پنجاه درصد )50 درصد( و آزادگان بالای سه سال از شمول 
کثر ظرف مدت 10 روز پس از برگزاری انتخابات شکایات  خ 94/4/30 وزارت ورزش و جوانان مقرر گردیده است افراد معترض به فرآیند انتخابات حدا این قانون مستثنی می باشند.  ضمنا طبق نامه شماره 32/9715/ص مور

خود را به همراه مستندات مربوطه جهت رسیدگی به امور مجامع وزارتخانه ارسال نمایند.  بدیهی است شکایات دریافتی پس از پایان مهلت اعلام شده ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
آدرس: اصفهان - آبشار سوم بعد از پل غدیر - اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان 

شرایط ثبت نام و احراز پست ریاست هیات: 
1-اعتقاد به نظام جمهوری اسلامی ایران 

2-تابعیت جمهوری اسلامی ایران 
3-معتقد به یکی از ادیان رسمی کشور 

4-نداشتن سوء سابقه کیفری 
5-حداقل سن 25 سال تمام 

6-حداقل مدرک تحصیلی لیسانس )برای کسانی که قبلا یکدوره ریاست هیات 
استان را بر عهده داشته اند  مدرک فوق دیپلم قابل قبول خواهد بود.(

مدارک مورد نیاز: 
1-اصل و تصویر کارت ملی و شناسنامه

2-اصل و تصویر کارت پایان خدمت یا معافیت دائم یا عضویت رسمی در نیروهای مسلح )فقط آقایان( 
3-دو قطعه عکس جدید 

4-اصل و تصویر آخرین مدرک تحصیلی معتبر یا معادل آن 
5-تصویر آخرین حکم کارگزینی در صورت اشتغال در دیگر نهادها، سازمان ها و ارگان های دولتی و یا غیر دولتی 

6-ارایه مدارک و مستندات مورد نیاز 
7-ارایه اصل مدارک به هنگام ثبت نام الزامی می باشد. 
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مغذی‌های چشمی
رژیم غذایی متعادل و غنی از میوه و سبزیجات 
تازه در حفظ سامت فیزیولوژیکی و عملکرد 
تمام اندام های بدن از جمله چشم موثر است. همچنین 
شیوه زندگی سالم و فعالیت بدنی منظم باعث کاهش 
ابتلا به بیماری های قلبی عروقی، کلیه و دیابت و به 

دنبال آن عوارض چشمی ناشی از بیماری ها می‌شود.
    ویتامین آ: نقش اساسی در بینایی دارد و برای دریافت 
نور ضروری است. یکی از اولین علائم کمبود ویتامین آ، 
اختلال بینایی در نتیجه کمبود رنگدانه‌های بینایی 
است. این وضعیت از نظر بالینی به شکل شب‌کوری 
یا اختال در تطابق در تاریکی تظاهر پیدا می‌کند. 
همچنین کمبود این ویتامین می تواند باعث آتروفی 
غدد دورچشم، خشکی چشم، زخم قرنیه و کوری شود.

منابع حیوانی ویتامین آ شامل روغن کبد ماهی، 

غ است و منابع گیاهی  بوقلمون، جگر و زرده تخم مر
کاروتنوئیدها)پیش‌ساز ویتامین آ( در  آن به شکل 
سبزی های برگ شکل تیره و میوه ها و سبزی های 
زرد و نارنجی)هویح، طالبی، آب پرتقال، خرمالو، انبه( 

وجود دارد.
کسیدانی قوی از خانواده کاروتنوئید    لوتئین: آنتی ا
است. بهترین منبع آن سبزیجات برگ سبز تیره مانند 
غ  اسفناج، کلم، هویج، کدو حلوایی، ذرت و تخم مر

است.
کسیدان‌های محلول    ویتامین سی: از مهم‌ترین آنتی ا
در آب است که غلظت بالایی در چشم دارد. این ویتامین 
کسیداسیون محافظت و در  از قرنیه و عدسی در برابر ا
پیشگیری از بروز آب مروارید نقش دارد. مرکبات)پرتقال، 
لیموشیرین، نارنگی(، کیوی، سبزیجات برگ سبز 

)جعفری، اسفناج( و فلفل شیرین از منابع این ویتامین 
هستند.

کسیدان محلول در     ویتامین ای: مهم‌ترین آنتی ا
چربی است که از فسفولیمیدهای اشباع نشده در غشای 
سلول محافظت می کند. کمبود ویتامین‌ ای باعث 
اختلالات بینایی می شود. روغن های گیاهی)کنجد، 
زیتون و کلزا(، کشمش و بادام حاوی ویتامین ای 

هستند.
   ویتامین ب۲: از علائم کمبود ویتامین ب۲ ترس از 
نور، ریزش اشک، سوزش و خارش چشم ها، التهاب 
کت هم نقش  ملتحمه است. همچنین در بروز کاتارا
غ، جگر، شیر، کلم بروکلی و سبزیجات  دارد. تخم مر
برگ سبز از منابع ویتامین ب۲ است. این ویتامین در 
برابر حرارت پایدار است اما در مواجهه با نور به راحتی 

تخریب می‌شود.روی نقش مهمی در انتقال و متابولیسم 
 ویتامین آ دارد. شب کوری و ترس از نور از علائم کمبود 

روی است. 
مطالعات نشان داده است کمبود روی باعث بیماری 
وابسته به سن می شود و دریافت مناسب روی این 
بیماری را کاهش می دهد. جگر، گوشت، ماهی، 
کیان، غلات کامل، لوبیا و مغزها همگی از منابع خوب  ما
روی هستند.اسیدهای چرب امگا در ماهی‌های آب 
سرد مانند ماهی سالمون، ساردین، روغن سویا و کانولا، 
گردو، تخم کتان و روغن ماهی یافت می شوند. غذاهای 
سرشار از امگا۳ کمک فراوانی به پیشگیری از ابتلا به 
مشکلات بینایی در سالمندان می‌کنند و در پیشگیری 
از نابینایی ناشی از پارگی عروق چشمی موثر هستند.

گروه سلامت

مشاوره تغذیه

یکشنبه‌ها )15 روز یک‌بار( با همکاری کلینیک 
تغذیه و رژیم درمانی انجمن تغذیه اصفهان 
پاسخگوی سولات تغذیه‌ای هستیم، 
بنابراین شما مخاطبان محترم می توانید هر 
سوالی در خصوص تغذیه و رژیم درمانی یا حتی 
ع وقت  ح کنید تا در اسر  قد و وزن دارید، مطر
پاسخگو باشیم. در ضمن پل ارتباطی شما با 
اصفهان زیبا از طریق شماره تلفن 32218182 

)داخلی 121( است.
آرسام خسروانی، رژیم شناس و عضو رژیم 
شناسان انجمن تغذیه ایران و مسئول رژیم 
شناسان انجمن تغذیه اصفهان به سوالات 

ح شده این‌گونه پاسخ می‌دهد: مطر
سوال: خانمی بیست و پنج ساله هستم و حدود 
هشت سال است دچار دیابت شده و جهت کنترل 
قند خون از انسولین استفاده می‌کنم. نمی دانم 
چرا هر زمان در رستوران غذا می خورم به خصوص 
گر پیتزا بخورم قند خونم به شدت بالا می رود...  ا
خواهشمندم برای حل این مشکل راهنمایی 

کنید؟
 پاسخ: در جواب به این سوال باید به نکات زیر توجه 
کنیم: در کنترل قند به ویژه درباره بیمارانی که برای 
درمان قند خود از انسولین استفاده می‌کنند، 
بایدبه صورت جدی به میزان کربوهیدرات هر 
غذا و میزان تزریق انسولین و زمان تزریق انسولین 

توجه شود .
ج از خانه و در رستوران‌،  در زمان مصرف غذا در خار
مصرف مقدار توصیه شده غذا در یک وعده رعایت 
نشده و بیمار تمایل به مصرف تمام پرس غذا را 
دارد. یکی از مهم‌ترین دلایل افزایش قند خون 
بیمار در زمان مصرف غذا در رستوران افزایش بیش 

از حد غذاست.
 بهترین راهکار در این مواقع، استفاده غذا در 
پرس‌های کوچک یا نیم پرس و استفاده از سالاد 
و سبزیجات قبل و حین غذا خوردن جهت کنترل 
اشتها و کنترل قند خون 

است. 
پیتزا یک غذا با محتوای 
کربوهیدرات و  زیاد 

چربی است‌... 
افزایش شدید  قندخون 
در هنگام مصرف این 
دست  از غذاها  در دو تا 
سه ساعت بعد از مصرف 

اتفاق می افتد‌.
 یکی دیگر از راهکارهای 
کنترل قندخون درباره 
مصرف این نوع غذاها، 
تزریق انسولین بعد از 
مصرف غذا  یا  تقسیم 
میزان توصیه شده 
انسولین به دو قسمت و تزریق نصف مقدار توصیه 
شده قبل از مصرف غذا و  تزریق نصف دیگر دو تا سه 

ساعت بعد از مصرف غذاست.
نکته بعد اینکه مصرف فست فودها به علت 
محتوای زیاد کربوهیدرات و چربی برای بیماران 

توصیه نمی شود.
مصرف محدود این‌گونه مواد غذایی توصیه  
می‌شود و در صورت تمایل به مصرف، انتخاب 
چ را باید در نظر  پیتزای سبزیجات یا گوشت قار

داشت.
 در نتیجه با توجه به احتمال عدم کنترل قند 
و چربی در این بیماران در صورت مصرف این 
دسته از غذاها، توصیه به محدودیت  مصرف و 
 تنظیم تزریق انسولین با توجه به زمان مصرف 

غذاهاست.
حذف نکردن وعده های اصلی و تقسیم غذا در 
وعده ها و میان و عده ها و بررسی منظم قند خون و 
مراجعه منظم به پزشک و متخصص تغذیه جهت 

کنترل شرایط بیمار بسیار مهم است .
سوال: آیا مصرف سرکه برای افراد مبتا به 
 چربی خون بالا می تواند جنبه درمانی داشته

 باشد‌؟ 
پاسخ: در جواب این سوال باید به این نکات 
اشاره کرد:  در مبتلایان به بیماری افزایش چربی 
خون ممکن است افزایش چربی خون مربوط به 
 افزایش تری گلیسرید یا کلسترول یا هر دوی اینها

 باشد. 
از علل ابتلا به این بیماری، می توان به عوامل ارثی 
و ژنتیکی و سوء تغذیه‌، اضافه وزن و چاقی و کم 
فعالیتی و برخی بیماری‌های متابولیک اشاره کرد.

کنترل وزن و درمان چاقی‌، انجام منظم 
ورزش‌های روزانه‌، رعایت الگوی غذایی صحیح  
 مصرف دارو از روش‌های درمان این بیماری 

است. 
کاهش منابع غذایی حاوی کلسترول از جمله 
انواع چربی های حیوانی که در منابعی چون 
گوشت و شیر و لبنیات پرچرب وجود دارد و حذف 
روغن‌هایی چون روغن دنبه و پیه روغن جامد، کره  
گیاهی‌، مارگارین‌، روغن های هیدروژنه‌)جامد( و 
خ شده و چرب‌، کاهش  کاهش مصرف غذاهای سر
منابع پنهان چربی ها مانند انواع کیک ها و شیرینی 
 و بستنی ها، از  راهکارهای اصلی به این پرسش 
است.مطالعات اثر درمانی مصرف سرکه را در 
کنترل و درمان این بیماری  بدون رعایت الگوی 
 صحیح غذایی و انجام ورزش رد می‌کنند.

گروه سلامت

 پیشگیری از مسمومیت 
با مخدرها

در حاشیه برنامه پیشگیری از مسمومیت ها 
که در پل خواجو برگزار شد، فریبا تولائیان، 
رئیس اداره فرهنگ سامت به نکاتی از مواد مخدر و 
راهکارهای پیشگیری از مسمومیت با آن پرداخت که 

به آن اشاره می‌کنیم.
  ناخالصی‌های موجود در انواع مواد مخدر مانند 
سرب در برخی موارد از خود ماده مخدر مرگبارتر 

هستند. 
  مشکات خانوادگی، طاق، بیکاری، فقر و 
بحران‌های روحی از عوامل مستعدکننده فرد به 

سوءمصرف مواد هستند.
    فرآورده‌های تقلبی تمجیزک و نورجیزک، نه تنها 
سبب ترک اعتیاد نمی شوند بلکه در اغلب آنها مواد 

سمی و کشنده وجود دارد.
گ«      فرآورده‌های مخدر و اعتیاد زای »پان« یا »پرا
ح‌ شده مبنی بر خوشبوکنندگی  برخلاف ادعای مطر

دهان یا ترک سیگار، سبب بروز اعتیاد می‌شوند.
    مسمومیت با مواد مخدر یکی از مرگبارترین انواع 

مسمومیت‌ها محسوب می‌شود.
  بر اساس گزارش‌های موجود، مصرف حتی یک 

کستازی، منجر به مرگ شده است. عدد قرص ا
    سوءمصرف شیشه گرچه ظاهر فرد معتاد را سریع 
دگرگون و قابل‌شناسایی نمی‌کند، ولی اعتیاد  به آن 

ک‌تر از مواد مخدر دیگر است. به‌مراتب خطرنا
    امتحان کردن مصرف مواد در جمع دوستان و 
از روی کنجکاوی، آغاز  حرکت در مسیر بی‌بازگشت 

اعتیاد است.
  سکته‌های قلبی و مغزی، تشنج، نارسایی کبد و 
کلیه و تخریب سلول‌های مغزی و عضلانی از عوارض 

کستازی و شیشه هستند. مسمومیت با قرص ا
کستازی،      مصرف مواد توهم‌زا مانند حشیش، ا
LSD و شیشه می‌توانند سبب بروز حوادث مرگبار مانند 
سقوط از ارتفاع، تصادف، نزاع، ارتکاب به جنایت و 

خودکشی در فرد مصرف‌کننده شوند.
   مصرف انواع داروهای هورمونی باهدف بدن‌سازی 
در جوانان می‌تواند سبب بروز عوارض وخیمی مانند 

عقیمی، نارسایی قلبی و 
کبدی، کوتاهی قد و بزرگ 
شدن سینه در مردان و 
پرمویی و خشونت صدا 

در خانم‌ها شود.
   آیا می‌دانید مصرف 
هم‌زمان موادمخدر 
با برخی از داروهای 
خواب‌آور و آرام‌بخش 
می‌تواند سبب بروز 
مسمومیت‌های شدید 
و حتی مرگ در فرد 

مصرف‌کننده شوند؟
 مسمومیت با مواد 
مخدر یکی از علل 
مهم مرگ ناشی از 

مسمومیت‌های شیمیایی در بسیاری از کشورهاست.
   قاچاقچیان برای دستیابی به سود بیشتر و برای 
ک،  اضافه شدن وزن مواد، به مواد مخدری مانند تریا
فلز سرب می‌افزایند که این امر سبب مسمومیت حاد 

با سرب و مرگ معتادان می‌شود.
  استفاده خودسرانه از فرآورده‌های قاچاق و بدون 
مجوز جهت بدن‌سازی و پرورش اندام در جوانان، 
خطر ابتلا به انواع اختالات جسمی و روانی را برای 

مصرف‌کننده در بردارد.
 در برخی از باشگاه‌های بدن‌سازی و ورزشی 
داروهای هورمونی دامی به جوانان و نوجوانان عرضه 
می‌شود. فرزندانمان را از عواقب مصرف این داروها 

گاه کنیم. آ
  آیا می‌دانید یکی از عوارض روانی سوءمصرف 
استروئیدهای آنابولیک در جوانان، پرخاشگری و بروز 

رفتارهای ضداجتماعی است؟
  تزریق مواد مخدر از طریق سرنگ‌های آلوده، غیر 
استریل و مشترک، با خطر بروز انواع بیماری‌های 

ک مانند ایدز و هپاتیت همراه است. عفونی خطرنا
   استعمال سیگار در نوجوانان و جوانان، اولین 
گام در جهت حرکت به‌سوی اعتیاد و سوءمصرف 

مواد است.
گهانی مانند     هرگونه تغییرات رفتاری غیرعادی و نا
گوشه‌گیری، بی‌خوابی، بی‌حوصلگی، پرخاشگری، 
غیبت از محل کار و تحصیل، بی‌نظمی و ناامیدی 
در فرزندان خود را جدی گرفته و در پی بررسی علت 

آن باشید.
گاهی درباره  عوارض ویرانگر اعتیاد     افزایش سطح آ
و آموزش صحیح پیشگیری از بروز سوءمصرف مواد، 
اساسی‌ترین گام در مبارزه با این بلای خانمان‌سوز 

است. 
   استعمال سیگار سبب بروز انواع سرطان مانند 

سرطان مری، ریه، مثانه می‌شود.گروه سلامت 

مهارت                     زندگی

سوال                           پاسخ

مکانیسم پارکینسون
رژیم غذایی مدیترانه‌ای از این بیماری پیشگیری می‌کند

پارکینسون شایع‌ترین اختالل حرکتی و دومین اختلال عصبی شایع پس از آلزایمر است که 
بار اجتماعی _اقتصادی فراوانی را بر جوامع تحمیل می‌کند. مهران نوری، کارشناس ارشد 
علوم تغذیه درباره این بیماری می‌گوید: پارکینسون اختالل عصبی مزمن و پیش رونده است که 
اغلب در سنین بالای 60 سال اتفاق می افتد. با لرزش، سفتی عضالت و کندی حرکت همراه بوده 
و با از بین رفتن تدریجی سلول‌های مغزی تولیدکننده دوپامین در ارتباط است )دوپامین ماده 
شیمیایی در مغز است که درقالب یک انتقال‌دهنده عصبی شناخته شده است(. نابودی این 
سلول‌ها ابتدا فقط در توده سیاه اتفاق می‌افتد، اما در طول دوره بیماری تقریبا به تمام 

قسمت‌های سیستم عصبی مرکزی گسترش می‌یابد.  

 آیا می دانید عصبانیت می تواند 
کبد را ضعیف کند؟  

 آیا می دانید ترس می تواند 
کلیه ها را از کار بیندازد؟  

 آیا می دانید نگرانی می تواند 
باعث ضعیف شدن معده شود؟ 

 آیا می دانید استرس می تواند
 مغز را ضعیف کند؟ 

دانستنی                            هفته

 توده شكمی به معنی رشد غیرطبیعی سلول‌ها در 
شكم است که باعث تورم قابل مشاهده شده و فرد 
مبتلا ممكن است نفخ و درد شكم و افزایش وزن را تجربه كند. 
این توده‌ها می‌توانند ناشی از عوامل مختلفی، از جمله 
بیماری، كیست، تومور خوش‌خیم، سرطان یا بیماری‌های 

دیگر باشند.
    كیست: توده‌های غیرطبیعی بدن هستند كه با آب و 
مایعات پرشده‌اند. كیست‌هایی كه اغلب باعث توده‌های 

شكمی می‌شوند عبارت‌اند از:
   كوله سیستیت: كه اغلب با سنگ كیسه صفرا‌)جرم 
غیرطبیعی سخت در مایع گوارشی( همراه است و منجر به 
مسدود شدن مجاری صفرا شده و علاوه بر التهاب كیسه صفرا، 

مانع از خروج صفرا می‌شود.
   سرطان: سرطان‌هایی كه اغلب باعث توده‌های شكمی 
می‌شوند عبارت‌اند از: سرطان روده بزرگ، سرطان كلیه 

سرطان كبد، سرطان معده.

   بیماری خاص: بیماری‌های خاص نیز ممكن است 
توده‌های شكمی ایجاد كنند. این بیماری‌ها شامل:

   )IBD( بیماری كرون: یک بیماری التهابی روده است كه 
باعث التهاب دستگاه گوارش می‌شود.

    آتوریسم آئورت شكمی: بزرگ شدن یا برآمدگی رگ‌های 
خونی بزرگ كه خون را به شكم، لگن و پاها می‌رسانند.

   آبسه پانكراس: توده تو خالی پر از چرک در پانكراس.
    دیورتیكولیت: التهاب یا عفونت ناشی از دیورتیكول كه در 

بخش‌های ضعیف روده تشكیل می‌شود.
   هیدرونفروز: بزرگ شدن كلیه به دلیل نگه داشتن ادرار.

    بزرگ شدن كبد و بزرگ شدن طحال.
  علائم و نشانه‌های توده شكمی: تورم در منطقه، درد در 
شكم، احساس پری شكم، حالت تهوع، استفراغ، افزایش وزن 
ناخواسته، ناتوانی در ادرار كردن، ناتوانی در دفع مدفوع، تب.
  برگرفته از کتاب پزشک توده‌های بدن خود باشیم

/دکتر وحید گوهریان، فوق تخصص جراحی

علائم خطر توده‌های‌ شكمی

 مصرف 
فست فودها 

به علت 
محتوای زیاد 
کربوهیدرات 

و چربی 
برای بیماران 

توصیه 
نمی‌شود

  استعمال 
سیگار در 
نوجوانان 
و جوانان، 

اولین گام در 
جهت حرکت 

به‌سوی اعتیاد 
و سوءمصرف 

مواد است

   علائم 

بیماری پارکینسون شامل طیف وسیعی از علائم 
حرکتی و غیر حرکتی است که منجر به ناتوانی بیمار 
و کاهش کیفیت زندگی او می شود. همه بیماران 
مبتلا به پارکینسون تمام علائم بیماری را تجربه 
نخواهند کرد و علائم بروز یافته و همچنین سرعت 
پیشرفت بیماری از فردی به فرد دیگر متفاوت است. 
اصلی‌ترین علائم بیماری چهار علامت حرکتی اولیه 
شامل لرزش در هنگام استراحت، سختی عضلات، 
کنیزی‌)عدم  برادی کینزی‌)کند شدن حرکات( یا آ

توانایی در حرکت( و نداشتن تعادل است.

   درمان بیماری

تجربه بالینی و آنچه بیماران گزارش می کنند، نشان 
می‌دهد که  ورزش، فیزیوتراپی، گفتاردرمانی و 
کاردرمانی اثری پایدار برای بیماران پارکینسون از نظر 
حفظ وضعیت موجود و بهبود کیفیت زندگی دارد. 
برای این منظور، تعداد زیادی روش پیشنهادی 
وجود دارد. تعدادی از این روش ها که مفید به نظر 
گون ورزش های  می رسند عبارت‌اند از: اشکال گونا
فیزیکی مثل تای چی و گفتار درمانی با درمان صوتی 
لی سیلورمن. البته این روش ها به سختی می توانند 

جایگزین درمان های دارویی شوند.
  مکانیسم بیماری‌زایی پارکینسون

به طور کلی پارکینسون از روی تخریب سلول های ناحیه نیگروستریاتال و با حضور وزیکول های آلفا 
سینوکلئین داخل سلولی که اجسام lewy  نامیده می شوند، درقالب اختلال کمبود دوپامین شناخته 
می شود. مکانیسم بیماری زایی پارکینسون از دو روش تغییر و تخریب در سیستم های دوپامینرژیک و غیر 

دوپامینرژیک صورت می‌گیرد. در ضمن مرگ سلولی در پارکینسون از طریق آپوپتوزیس اتفاق می افتد.
کسیداتیو، اختلال در عملکرد میتوکندری و مسمومیت زیستی می توانند منجر به  سه عامل استرس ا

تخریب نورون های دوپامینی شود.

    علل و عوامل بیماری

علل بیماری پارکینسون هنوز تا حد زیادی 
ناشناخته است. مطالعات اپیدمیولوژیکی تعدادی 
از عوامل را که ممکن است ریسک ابتلا به پارکینسون 
را افزایش دهند معرفی کرده، اما برای همین عوامل 
هم هنوز شواهد محکمی وجود ندارد و مطالعات 
مختلف در رابطه با اثر آنها در گسترش پارکینسون 
اختلاف دارند. عوامل خطری که در این مطالعات 
شناسایی شدند در دو دسته عوامل ژنتیکی و غیر 
ژنتیکی قرار می گیرند.در رابطه با عوامل ژنتیکی 
محققان ژن های خاصی را شناسایی کرده اند که 
جهش در آنها ممکن است منجر به ایجاد بیماری 
پارکینسون در فرد شود. همچنین سابقه خانوادگی 
ابتلا به این بیماری یکی از عواملی است که ریسک 
دچار شدن به بیماری را افزایش می دهد.عوامل غیر 
ژنتیکی شناسایی شده عبارت‌اند از: بالا رفتن سن، 
جنسیت مذکر )بعضی مطالعات نشان داده هورمون 
استروژن خطر ابتلا به پارکینسون را کاهش می دهد(، 
آسیب دیدگی و ضربه خوردن سر، عوامل شغلی و 
محیطی از جمله مواجهه با سموم، علف کش‌ها، 
آفت کش ها و فلزات سنگین، مواد شیمیایی 
صنعتی و حال های آلی، مصرف آب چشمه و 
چاه، زندگی در محیط روستایی و زراعت، برخی 
عوامل غذایی‌)برای مثال مصرف زیاد چربی یا 
سطوح بالای آهن رژیمی خطر ابتلا به پارکینسون را 
افزایش می‌دهد.(، افسردگی، اضطراب و بی تحرکی 

و فعالیت بدنی کم.

     توصیه‌های تغذیه ای 

مطالعات اپیدمیولوژیک اخیر نقش بعضی از مواد 
مغذی را در کاهش خطر پارکینسون آشکار کرده‌اند. 
در مقابل مواد مغذی دیگر ممکن است باعث 

تخریب عصبی یا تشدید پیشرفت بیماری شوند.
مواد مغذی که ممکن است خطر ابتلا به پارکینسون 
یا سرعت پیشرفت آن را افزایش دهند، فرآورده‌های 
لبنی هستند، زیرا استفاده زیاد از مواد لبنی سطح 
اوریک اسید سرم را کاهش می‌دهد. درحالی که 
اوریک اسید یکی از مواد کاهش دهنده خطر 
پارکینسون است. علت دیگر حضور احتمالی 
نوروتوکسین‌های دوپامینرژیک از جمله آفت‌کش‌ها 
در مواد لبنی است. این مواد خطر پارکینسون را به 

ویژه در مردان افزایش می‌دهند.
که ممکن است خطر ابتا به  مواد مغذی 
پارکینسون یا سرعت پیشرفت آن را کاهش دهند 
عبارت‌اند از: مواد شیمیایی گیاهی، امگا 3، سویا، 

قهوه و چای.                                      
مصرف مواد شیمیایی گیاهی موجود در میوه ها 
و سبزیجات به علت کند کردن سرعت کاهش 
عملکرد ناشی از پیری می تواند خطر پارکینسون 
را کاهش دهد. بعضی از این مواد عبارت‌اند 
 ،C و E کسیدان‌ها   از جمله ویتامین از: آنتی‌ا
کاروتن و لیکوپن، ریبوفلاوین و‌....  کاروتنوئیدها، بتا
رژیم غذایی مدیترانه ای به علت مصرف زیاد 
سبزیجات می‌تواند یک رژیم غذایی مناسب برای 

پیشگیری از پارکینسون باشد.گروه سلامت



 پایتخت تامین کسری 
بودجه واشنگتن 

طرح روی جلد شماره جدید نشریه 

لیلا 
یزدانی

news week  به ولیعهد عربستان 
اینکه  و  دارد  اختصاص  سعودی 
ترامپ،  »سیاست خاورمیانه ای 
کوشنر  می تواند  محمد بن سلمان را 

نجات دهد ؟« 
نیویورک تایمز نیز درمقاله ای به سیاست »سود و هزینه « 
دولت ترامپ در حمایت از متحدان اقتصادی و راهبردی 
خویش اشاره کرده و از ۱۰۰ میلیون دلاری سخن به میان 
آورده است که سعودی ها بابت فعالیت‌های منطقه‌ای 
ایالات متحده به این کشور وعده داده اند. تأمین مالی 
۵۰ میلیون دلاری سعودی‌ها و اماراتی ها برای اجرای 
برنامه ‌های منطقه‌ای آمریکا نمونه‌ای دیگر از اعتیاد 
این کشور به پول و نفت سعودی است که نیوزویک به 
آن اشاره کرده است. این رسانه رفت ‌وآمد های اخیر 
کره با همتایان سعودی  مقامات آمریکایی به ریاض و مذا
خود به ویژه پس از قتل جمال خاشقجی را  زمینه‌ساز  
کسب منابع مالی بیشتر در آینده دانسته و نوشته است  
پرونده قتل این روزنامه نگار سعودی و فشار بر عربستان 
سعودی نیز فرصت مناسبی در اختیار این کشور برای 
تسویه حساب بدهی های گذشته قرار می دهد. این 
رسانه، ریاض را پایتخت جبران ورشکستگی های آمریکا 

معرفی کرده است .

 دردسر فوک های خزری

 Change  در گزارشی از شنیدن  زمزمه‌هاى 
صدور مجوز شكار پنج تا شش هزار فوک خزرى 
در زمستان امسال در سواحل کشور روسیه خبر داد.این 
رسانه نوشت شیلات روسیه به دلیل سهیم بودن در 
منافع حاصل از تجارت پوست فوک هاى خزر هرگز 
موافق قرار گرفتن نام این جانور در كتاب سرخ روسیه 
نبوده و نیست. این رسانه  در توضیح چرایی این اقدام  
گر نام فوک خزر در كتاب سرخ  شیلات روسیه نوشت : ا
روسیه قرار بگیرد ، هر گونه تصمیم گیرى براى آن از 
ج و به محیط زیست این کشور  سیطره این ارگان خار
سپرده می شود. فوک خزر دومین فوک كوچک جهان  و 
كوسیستم دریاى خزر )كاسپین(  تنها بازمانده پستاندار ا
کنون جمعیت  آن بیش  است و حفاظت از این گونه كه  ا
از ۹۰ درصد كاهش یافته است ، اهمیت جهانى دارد.  
این رسانه  خبر داده: با توجه به پیگیرى هاى مركز 
حفاظت فوک خزر در ایران و موسسه لنى هارت در هلند، 
امضا طبیعت دوستان واقعى كمک موثرى خواهد بود 
تا از شكار فوک هاى خزرى جلوگیری شود و همینطور نام 
این گونه )Caspian Seal( در كتاب سرخ روسیه فهرست 

شود تا از این جاندار باشكوه جدى تر حفاظت  شود.

زنان تاریخ ساز 

بسیاری از رسانه های جهان  از پیروزی زنان 
ایرانی در انتخابات میان‌دوره ای آمریکا 
نوشتند و به ورود آنها برای نخستین بار به مجلس 
کید کردند آنها  نمایندگان ، سنا  و دادگاه عالی  اشاره وتا

تاریخ ساز شدند.
 فارین افرز )foreignaffairs(  با اشاره به نتایج انتخابات 
آمریکا در گزارشی با عنوان :» کنگره چگونه می تواند 
کنون  سیاست خارجی آمریکا را بازگرداند ؟«  نوشت: ا
که دموکرات ها در مجلس نمایندگان قدرت را به دست 
گرفته اند، فرصتی فراهم شده است تا کنگره بر سیاست 

خارجی دولت تاثیر بگذارد. 
قانون اساسی بیشتر از آنکه ناظران درک کنند، به  کنگره  
برای تاثیرگذاری بر سیاست خارجی اختیار داده و این 
نهاد  در اعلام جنگ و آماده سازی نیروهای نظامی، 

تجارت و مهاجرت  اثر گذار است.
 فارین افرز به شواهد تاریخی بری تاثیرگذاری 
کثریت‌های کنگره اشاره کرد و نوشت در دهه 1970  ا
کثریت دموکرات های  کنگره در دوران ریچارد نیکسون   ا
به دنبال محدود کردن شرایطی بودند که رئیس جمهور 
 بدون رضایت کنگره می توانست از نیروی نظامی 

استفاده کند. 
کثریت جمهوریخواه تلاش  در دهه 1990  نیز کنگره  با ا
کرد تا اولویت های سیاست خارجی خود را اعمال کند 
و تلاش های دولت کلینتون برای اصاح پیمان ضد 
کید کرد   موشک بالستیک را مسدود کرد. این رسانه تا
بدون کنترل کردن سنا،دموکرات ها شانس کمتری 

دارند ،اماهنوز می توانند تاثیرگذار باشند .

 کانال تلگرام
 رسانه است؟

 در نشست خبری مدیرکل ورزش و 

مهری 
مصور 

جوانان استان اصفهان، نوبت به 
ح سوالات خبرنگاران که  طر
 می‌رسد، فردی که در جمع 
ورزشی نویس ها ناشناخته است، 
کانال  خودش را نماینده یک 
تلگرامی معرفی کرده و وقت سوالش را به همکار 
گذار می کند، در  دیگرش از همان کانال تلگرام وا
صورتی که رسانه های رسمی برای شرکت در این 
جلسه سهمیه معین داشته اند و اسامی برای 

رسانه ها ارسال شده بود.
حضور افرادی از کانال های تلگرام در مجامع 
خبری و مطبوعاتی، تنها محدود به حوزه ورزش 
که در تمام  نمی شود و یکی دو سالی است 

 نشست های خبری از این دسته افراد به وفور دیده 
ح شود که بالاخره  می شود تا این سوال جدی مطر
 کانال های تلگرام رسانه محسوب می شوند 

یا نه؟
افزایش نفوذ تلگرام در جامعه، ضرورت ساماندهی 
کانال های تلگرام خبری را یادآوری کرد. پس از 
ح نافرجام قرار شد مدیران  ح شدن چند طر مطر
کانال های تلگرامی در سامانه وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی ثبت نام کرده و کد شامد دریافت 

کنند.
دریافت کد شامد برای کانال های پر مخاطب 
ضروری شده بود اما صرفا کانال های خبری 
 را در بر نمی گرفت و هر کانال تلگرامی را شامل 

می شد.
ح ساماندهی کانال های تلگرام چندان مورد  طر
استقبال واقع نشد و در ادامه نیز با اجرای فلیترینگ 
ح متوقف شد اما کانال های تلگرام  تلگرام، این طر
همچنان به فعالیت خودشان ادامه می دهند 
که  و آن دسته ای هم 
شامد دریافت کرده اند، 
برایشان کارکرد خاصی 
که  ندارد.در شرایطی 
ساماندهی کانال های 
تلگرام سرانجامی پیدا 
نکرد، به رسمیت 
شناختن آنها به چالش 
بزرگی برای رسانه ها 

تبدیل شده است.
کانال های تلگرام برخلاف 
خبرگزاری ها و مطبوعات 
نیازی به مستند کردن 
اخبار و اطلاعات منتشره 
نداشته و در کوتاه ترین 
زمان هر خبری را در 
فضای مجازی انتشار می دهند، بدون اینکه نیازی 
به ذکر مطلب داشته باشند یا هزینه ای بابت تولید 

محتوا پرداخت کنند.
کنون از هیچ کانال  پیگیری ها نشان می دهد تا
تلگرامی برای حضور در نشست های خبری استان 
در تمام حوزه ها دعوتی صورت نگرفته و مدیران یا 
افراد مرتبط با کانال ها به واسطه اطلاع پیدا کردن 
از محل و زمان برگزاری نشست های خبری در آن 
حضور می یابند و به نوعی مهمان ناخوانده این 

جلسات هستند.
که هیچ دستورالعملی در این  اما از آنجایی 
خصوص تعریف نشده، نمی توان مانع از حضور 
آنها شد ولی این نگرانی هم وجود دارد که به مرور 
در نشست های خبری و جلسات مطبوعاتی، 
تعداد نمایندگان کانال های تلگرام از خبرنگاران 
رسانه های رسمی دارای مجوز وزارت ارشاد بیشتر 
گر بنا به حضور نمایندگان  شود، ضمن اینکه ا

 کانال ها باشد، تمام افراد می توانند با راه اندازی 
یک کانال شخصی که کمتر از یک دقیقه زمان 
می‌برد، خود را صاحب رسانه دانسته و در جلسات 

خبری شرکت کنند.
 با توجه به پیامدهای متعددی که تفکیک نشدن

 رسانه ای های واقعی از رسانه ای نماها به دنبال 
دارد، از هر جهت که حساب کنیم، ادامه این 
وضعیت به صاح نیست و متولیان امر باید 
راهکاری برای برون رفت از بن بستی که دور از تصور 

نیست، پیدا کنند.
گر بخواهیم منتظر تعیین تکلیف از سوی وزارت  ا
فرهنگ و ارشاد اسامی باشیم، معلوم نیست 
چه زمانی تدبیری اندیشیده شود و اصا معلوم 
نیست در بین روزمرگی ها، شناخته شدن یا نشدن 
کانال های تلگرام در جایگاه رسانه برای متولیان 
اصلی آن دغدغه ای به شمار بیاید که گام بعدی را 
بردارند، در این وضعیت پیشنهاد می شود معاونت 
مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
اصفهان، آیین نامه ای داخلی را تدوین کرده و 
ضوابط معینی برای حضور در مجامع رسانه ای 
و نشست های خبری تعیین کنند تا هم شأن و 
جایگاه خبرنگاری حفظ شود و هم فردی به صرف 
داشتن کانال شخصی، خود را محق برای حضور 
داشتن در جلسات نداند تا به واسطه آن مشکلات 

بعدی به وجود نیاید.
چه اشکالی دارد این بار جامعه رسانه ای اصفهان 
پیشگام اجرای طرحی باشند که دیر یا زود به 
دغدغه ای در سایر استان ها نیز تبدیل خواهد شد 

و به دنبال راهکار آن خواهند رفت.
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دبیر کمیسیون انتشار و دسترسی آزاد به 
اطلاعات گفت: بعضی دستگاه ها در 
پاسخگویی به درخواست های مردم برای دسترسی 

آزاد به اطلاعات عملکرد ضعیفی دارند.
به گزارش ایسنا، حسین انتظامی گفت: مهلت 
قانونی پاسخ درست وکامل به درخواست های 
مردم برای دسترسی به اطلاعات ۱۰ روز است. از 
رؤسای  دستگاه ها انتظار داریم به نمایندگانی که 
کرده اند و بی تفاوت  برای این کار معرفی 
کنش  هستند یا پاسخ بی ربط و ناقص می دهند، وا

 نشان دهند.
کرد: وضعیت مقایسه ای عملکرد  کید  انتظامی تا

کنون به این  ۴۹۰ موسسه عمومی از سه قوه که تا
سامانه پیوسته اند با شاخص هایی نظیر تعداد 
درخواست، درصد پاسخگویی و تعداد شکایت ها  
 به صورت بر خط در نشانی foia.iran.gov.ir  قابل 

مشاهده است.
دبیر کمیسیون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات 
کنون تعداد درخواست‌ها در سامانه انتشار  ادامه داد: تا
و دسترسی آزاد به اطلاعات ١٠ درصد رشد داشته و از سه 
هزار و 169 در شهریور ماه به سه هزار و 487 در مهرماه 
رسیده است و تعداد دستگاه‌های متصل به سامانه در 
شهریور ماه سال جاری از 452 دستگاه به 479 دستگاه 

رسیده است.

 دبیر هیئت نظارت بر مطبوعات بیان کرد : 
هیئت نظارت بر مطبوعات فعلا در خصوص 
سخت‌گیری مطبوعات  قانون   ۱۶ ماده   اجرای 

 نمی‌کند.
به گزارش ایرنا، سیدعلاءالدین ظهوریان در بخش 
دیگری از سخنانش تصریح کرد: با توجه به مشکلات 

این حوزه، عذر عدم انتشار موجه است.
 دبیر هیئت نظارت بر مطبوعات  در ادامه با اشاره به 
ماده ۱۶ قانون مطبوعات بیان می کند: صاحب امتیاز 
موظف است ظرف شش ماه پس از صدور پروانه، 

نشریه مربوط را منتشر کند .
به گفته این مقام مسئول، آنطور که در ادامه این 

گر صاحب امتیاز نتواند در  ماده ذکر شده است: ا
زمان مقرر به انتشار نشریه  بپردازد  با یک بار اخطار 
کتبی‌ و دادن فرصت پانزده روز دیگر در صورت 
عدم عذر موجه اعتبار پروانه از بین می‌رود. انتشار 
گر بدون عذر موجه  نامنظم نشریه در یک سال نیز ا
 )به‌تشخیص هیئت نظارت( باشد، موجب لغو پروانه 

خواهد بود. 
در تبصره همین ماده نیز ذکر شده است: نشریه‌ای 
که سالانه منتشر می‌شود )سالنامه( از ماده فوق 
مستثنی بوده و در صورت عدم نشر ظرف یک 
 سال بدون عذر موجه پروانه‌صاحب امتیاز لغو 

خواهد شد. 

رسانه های                 جهان دیدگاه                  مهمان

فیلترینگ غیرممکن 2
کارشناسان فضای مجازی می گویند  مسدودسازی از لحاظ فنی  ممکن نیست 

مهلت  10 روزه برای پاسخ دهی
عملکرد ضعیف برخی دستگاه ها برای دسترسی آزاد به اطلاعات

برای اجرای ماده ۱۶ سخت‌ نمی گیریم
با توجه به مشکلات، عذر عدم انتشار موجه است

رئیس پلیس فتای ناجا، از جمله افرادی است که 
ح جدید وزارت ارتباطات  در گفت و گو با ایسنا از طر
و فناوری اطلاعات برای فیلترینگ هوشمند 
گرام خبر داد و  محتوای مجرمانه در اینستا
تصمیم گیری در این زمینه را برعهده کارگروه 
 تعیین محتوای مجرمانه یا شورایعالی فضای 

مجازی انداخت.
سردار سید کمال هادیان در این خصوص گفت:»وزارت 
گر این  ح کرده که ا ارتباطات سرویس جدیدی را طر
سرویس جدید بیاید می تواند با عبور از SSL جدید 
گرام ارائه  گرام ، فیلترینگ هوشمند را در اینستا اینستا
ح را ارائه دهد بخشی از محتوای  گر این طر دهد که ا

مجرمانه کم می شود.« 
کنش منفی وزارت  این جمات هادیان فر، اما با وا
ارتباطات روبه رو شد؛ به نحوی که این وزارتخانه در 
ح فیلترینگ هوشمند را تکذیب کرد:  بیانیه ای طر
»وزارت ارتباطات طرحی برای پالایش هوشمند 
گرام به مراجع ذی‌ربط ارائه نکرده است. البته  اینستا
برخی نهادها پیشنهادهایی برای فیلترینگ هوشمند 
به وزارت ارتباطات ارائه داده اند که به دلیل غیرفنی 
بودن قابلیت اجرا نداشته است. وزارت ارتباطات 
ح  هیچ نکته پوشیده ای از مردم ندارد و اجرای هر طر
جدیدی را از مسیر رسمی و رسانه ای با مردم در میان 

می گذارد.« 

     طرحی که با مخالفت روبه رو شد!
هرچند رئیس مرکز روابط عمومی و اطاع رسانی 
وزارت ارتباطات مدعی شد سردار هادیان‌فر 
گرام را  گفته‌هایش درباره فیلترینگ هوشمند اینستا
تکذیب کرده و گفته اصا چنین مصاحبه ای انجام 

 نداده است، اما این مبحث، موضوع 
جدیدی نیست. 

ارتباطات،  وزارت  نیز  پیش  چهارسال 
ح کرد و مدعی  فیلترینگ هوشمند را مطر
شد که با اعمال تغییرات فنی می‌تواند، کاری 
کند که امکان مسدودسازی محتوای خاص 

محقق شود. 
ح، همان موقع نیز با مخالفت ها  این طر
و انتقادهای زیادی روبه رو شد؛ چرا که 
کارشناسان فضای مجازی معتقد بودند 
این مسئله به هیچ عنوان، امکانپذیر 
نیست. از طرف دیگر در صورت تحقق 
گرام با اعمال تغییراتی  نیز، مدیران اینستا
جزئی می‌توانند این اختیار را سلب و همه 

رشته‌های آنها را پنبه کند. 

     فیلترینگ هوشمند افسانه است!
وزارت ارتباطات، اما این انتقادها را چندان جدی 
نگرفت و برای تحقق این موضوع، میلیاردها تومان 
گرام چندی بعد و با  هزینه کرد؛ هزینه ای که اینستا
اعمال امکان رمزنگاری سرویس های عکس، یک 
شبه آن را به باد داد تا به تصمیم گیرندگان ایرانی 
ثابت کند فیلترینگ هوشمند افسانه ای بیش 
نیست، مسئله ای که محمد اصنافی، کارشناس 

فضای مجازی نیز به آن واقف است.
وی در گفت و گو با اصفهان زیبا می گوید: محتوای 
سایت ها یا شبکه های اجتماعی و... تنها از دو 
گر بستر آن بر روی HTTP باشد،  طریق میسر است. ا
با تفکیک صفحات از یکدیگر می توان، فیلترینگ 
هوشمند را اعمال کرد؛ یعنی به جای اینکه کل 
محتوا مسدود شود، فقط دسترسی به مضامینی 
خاص، ساقط شود. این موضوع قبلا برای برخی از 

سایت ها اتفاق افتاده است. 
بخش  در  مجازی  فضای  کارشناس  این 
دیگری از سخنانش به دومین راه فیلتر اشاره 
می کند و می‌گوید: راه بعدی این است که برای 
محدودسازی دسترسی به مضامین مجرمانه 
یا غیراخلاقی و... تمام محتوا فیلتر شود. مثل 
خ داده  اتفاقی که برای تلگرام و فیسبوک و... ر

 است. 
از آنجا که سرورهای بسیاری از شبکه های اجتماعی 
گرام، بر روی بستر HTTPS هستند،  از جمله اینستا
تفکیک محتوا و فیلتر برخی از آنها به هیچ عنوان 
امکانپذیر نیست. هر چند درباره همه محتوا مشکل 
وجود نداشته باشد. بنابراین چاره ای جز فیترینگ 

آن شبکه نیست. 

    فیلتر بی فیلتر!
اصنافی در ادامه حرف هایش می گوید: حتی 
گرام با اعمال  گر این اتفاق هم بیفتد، اینستا ا
یک سری از تغییرات فنی می تواند، دوباره این 
امکان را از بین ببرد. وی افزود: البته از طریق 
گرام و همچنین  کره با مدیران اینستا مذا
موافقت آنها نیز می‌توان فیلترینگ هوشمند 

را اعمال کرد.
مثل خیلی از کشورهای دیگر که با قبول 
محدودیت هایی توانسته اند، رضایت آنها را 
جلب و اقدام به مسدودسازی هوشمندانه 
کنند، ولی فعا این امکان برای ما میسر 

نیست. /گروه رسانه 

تایید، تکذیب؛ این احوال این روزهای اینستاگرام است. شبکه اجتماعی محبوبی که هرازگاهی 
خبرهایی مبنی بر فیلترینگ آن در رسانه ها درز می کند و دلهره به جان کاربران می‌اندازد. 
همین چند وقت پیش بود که وزیر جوان ارتباطات آب پاکی را روی دست موافقان فیلترینگ ریخت و 

به طور قطع گفت اینستاگرام مسدود نخواهد شد.
 حالا و در شرایطی که چهارماه از این موضوع می گذرد، به تازگی بحث فیلترینگ هوشمند اینستاگرام 
از گوشه و کنار شنیده می شود؛ به این معنا که به جای مسدودسازی اینستاگرام تنها محتواها و 

مضامین مجرمانه و غیراخلاقی فیلتر شوند. 

وزارت 
ارتباطات 

طرحی برای 
پالایش 
هوشمند 

اینستاگرام به 
مراجع ذی‌ربط 

ارائه نکرده 
است

تاکنون از هیچ 
کانال تلگرامی 
برای حضور 

در نشست های 
خبری استان 

در تمام حوزه ها 
دعوتی 

صورت نگرفته  
است

ماجرا از یک توییت شروع شد؛ توییتی که بامداد روز 
جمعه توسط یک خبرنگار ایرانی   روزنامه گاردین 
نوشته شد تا گمانه زنی های جدیدی را مطرح کند و به اما و 
گرهای موجود درباره کمک های مالی سعودی به شبکه  ا
تلویزیونی »ایران اینترنشنال« خاتمه دهد. سعید کمالی 
گاه، خبر  دهقان چندی پیش در گزارشی عنوان کرد که منابع آ
از تامین هزینه های ایران اینترنشنال از سوی یک تاجر 
عربستانی داده اند. بر اساس این گزارش، دولت سعودی 
سالانه 250 میلیون دلار به این تلویزیون تازه تاسیس 
اپوزیسیون ایران در لندن کمک مالی می‌کند و این تلویزیون 
به مدد این کمک هنگفت مالی به خبرنگاران و کارکنان خود 
سه برابر تعرفه مرسوم دستمزد می‌دهد. اما بامداد جمعه، 
این روزنامه نگار در توییتر خود نوشت: »جمال خاشقجی، 

روزنامه نگار مقتول سعودی منبع خبر او 
کمک مالی هنگفت ولیعهد  درباره 
سعودی به شبکه تلویزیونی" ایران 
اینترنشنال" بوده است.« آن طور که او 
گفته: » در روز 26 سپتامبربا خاشقجی 
تلفنی گفت وگو کرده و این روزنامه نگار 
سعودی به او گفته محمد بن سلمان از 
طریق مشاور نزدیکش "سعود القحطانی" 

منابع مالی تلویزیون فارسی زبان" ایران اینترنشنال"را در 
لندن، تامین می‌کند. سعود القحطانی در پی مرگ خاشقجی 
به حکم ملک سلمان پادشاه سعودی از کار برکنار شده 
است.« کمالی دهقان همچنین نوشت منتظر تایید ادعایش 
از سوی روزنامه گاردین و دولت ترکیه است. این در حالی است 

که توییت های بعدی این خبرنگار در ادامه 
رنگ و بوی دیگری گرفت، رنگ و بویی که 
این گمانه زنی را به وجود می آورد که او 
مورد تهدید قرار گرفته و احساس نگرانی 
می کند. چرا که او در ادامه چند آیه از قرآن 
را منتشر کرد و از مادرش خواست که صبر 
پیشه کند. او همچنین درخواست کرد که 
کسی با او تماس نگیرد. پس از این توییت، 
دیگر خبری از سعید کمالی دهقان نشد. اما فضای توییتر پرشد 
 از گمانه زنی ها و حمایت‌های سیاستمداران و روزنامه‌نگاران 
و خبرنگاران ایرانی. حمید بعیدی نژاد، در صفحه 
شخصی‌اش نوشت: »آقای کمالی دهقان، خبرنگار گاردین 
در اقدامی شجاعانه تایید کرد که خاشقچی قبل از مرگ خود، 

اطلاعات مربوط به تاسیس این شبکه فارسی توسط مقامات 
عالی سعودی را نزد وی افشا کرده است. مقامات ذی‌ربط از 
گاه هستند و سفارت نیز  مخاطرات احتمالی برای آقای کمالی آ
با آنها در تماس است.« اسدالله امرایی، مترجم و روزنامه نگار 
نیز در این باره نوشت: »سعید کمالی دهقان، خبرنگار شجاعی 
است، نگرانش هستیم چون با جانورانی طرف شده که روز 
روشن می روند خبرنگار را قطعه قطعه می‌کنند.« تابه این 
لحظه اما خبر جدیدی از کمالی دهقان اعلام نشده است جز 
اینکه گفته می شود گاردین 28 نوامبر در میزگزدی با حضور این 
خبرنگار به افشای پشت پرده قتل خاشقجی و ارتباط آن با 
تلویزیون ایران اینترنشنال  می پردازد.باید منتظر ماند و دید آیا 
می تواند از دست سعودی ها جان سالم به در ببرد یا نه؟ چه 

سرنوشتی در انتظار این خبرنگار خواهد بود؟/ گروه رسانه

 سرنوشت مبهم  یک خبرنگار 
گر کمک مالی ولیعهد سعودی به ایران اینترنشنال است سعید کمالی دهقان افشا
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خبر اینستا	

بالاخره آمد. خط اخم روی 
پیشانی‌ام  دیگر حتی موقع لبخند 

هم مشخص می شود .
همین روزهاست که یک تار موی سفید هم کنار 

یکی از گوشواره هایم دلبری کند. 
به استقبال خودم می‌روم در روز های پیش رو. 
تا همان روزی که چشم‌هایم را ببندم .نفس 
عمیقی بکشم و زیر لب بگویم، هی رفیق خوب 

بود خسته نباشی...! 

 هی رفیق
خسته نباشی

نقش                          ماضی

صاحب امتیاز:شرکت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیبا | مدیر مسئول: قدرت‌اله نوروزی |  مدیرعامل و سردبیر: ایمان صفری

روز توییت

جمع کتاب‌خوان ها

مطالعه گروهی یا باشگاه‌های 
کتاب‌خوانی از قدیم وجود 
داشته‌اند. افرادی دور هم جمع می‌شدند، 
کتابی را انتخاب می‌کردند و پس از اتمام 
مهلت زمان تعیین شده )برای مثال دو 
هفته( گرد هم می‌آمدند و درباره آن به بحث 

و گفت وگو می‌نشستند.
در دنیای امروز و با شکل‌گیری شبکه‌های 
اجتماعی این فضای کتاب‌خوانی و گفت وگو 
و تبادل نظر هم شکل جدیدی به خود گرفت. 
وب‌سایت‌هایی مانند »گودریدز« چنین 
فضایی را برای کاربران فراهم کردند تا در مورد 
آنچه خوانده‌اند نظر دهند و نظر سایرین را هم 
بخوانند. اما در شبکه‌های اجتماعی عمومی 
گرام چطور؟ با کمال تاسف  مانند اینستا
تعداد کمی از اینفلوئنسرها به معرفی کتاب 
می‌پردازند و شاید بتوان گفت تعداد اندکی 
از آنها به صورت منظم و هدفمند این کار را 

انجام می‌دهند.

isfahanziba.newspaper @esfziba

روزنامه سراسری اصفهان زیبا، ‌ارگان رسمی شهرداری اصفهان است 
 که ضمن تحلیل رویدادهای شهری، ‌اقتصادی، فرهنگی، ‌اجتماعی 
و ‌سیاسی، ‌به اطلاع رسانی حرفه ای و آگاهی بخشی به همه مخاطبان، فارغ 
از سوگیری‌ها و دسته بندی ها مقید است و بازتاب عقاید و دیدگاه های 
مختلف  را رسالت اصلی مطبوعاتی خود می داند. از این رو مطالب مندرج 
 در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان به شمار نمی آید 
و در راستای ارزش گذاشتن بر اصول حرفه ای روزنامه نگاری متعهد و تحقق 
 شعار »دانستن حق شهروندان است« به درج و انتشار اخبار و گزارش ها 

و رخدادهای محلی و ملی می پردازد.

حسین انتظامی، قائم مقام وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی : یکی از محورهای سیاست راهبردی نظام در 
حوزه رسانه، سواد رسانه ای است. با توسعه سواد رسانه‌ای، آحاد 
گاهی بیشتر وارد این فضا می‌شوند و می‌توانند از  مردم با اطلاعات و آ
فرصت آن بهره‌برداری کنند.سواد رسانه‌ای امسال توسعه بیشتری 
کز پژوهشی  یافته است چرا که دستگاه‌های مختلف، دانشگاه‌ها، مرا
و رسانه‌ها در این همایش نقش آفرینی کردند و نوعی هم‌افزایی ایجاد 

شده که امیدوارم منشا اثر باشد. 
وقتی از سواد رسانه ای سخن می‌گوییم، بیشتر جنبه های صیانت 
بخش آن را مورد توجه دادیم. فضای مجازی می تواند فرصت خوبی 
باشد به شرط آنکه بتوانیم از حوزه سواد رسانه ای بیشتر بهره‌برداری 
کنیم. حدود سه، چهار سال گذشته در مرکز تحقیقات استراتژیک 
مجمع تشخیص مصلحت نظام که در زمینه سیاست های راهبردی 
ح شد. به همین  نظام در حوزه رسانه کار می‌شد، چند محور مطر
دلیل باید هر چه بیشتر به آن توجه شود، چرا که می تواند به عنوان 

سیاست‌های راهبردی در حوزه رسانه تلقی گردد.

داریوش فرضیایی،  مجری کودک: من دلم می‌خواهد نقش 
خودم را بازی کنم، نقش داریوش‌ فرضیایی! پیشنهادات زیاد بازی 
داشتم، یک بار کیومرث پوراحمد به من پیشنهاد بازی داد که قبول نکردم و 
ایشان بعد از آن »گل‌یخ« را ساختند و فکر می‌کنم برای همین فیلم به من 
پیشنهاد دادند. علی قوی تن برای فیلم »سرودتولد«‌ و نقشی که بعد از آن 
امین حیایی بازی کرد به من پیشنهاد کرد. داریوش مهرجویی هم یک بار به 
من از طریق محمدرضا شریفی‌نیا پیشنهاد بازی داد برای فیلم »مرد 
اسباب‌بازی فروش« که هیچ وقت هم ساخته نشد. یادم می آید وقتی 
پیشنهاد را رد کردم، شریفی‌نیا گفت که من به این کارها کار ندارم فیلم‌برداری 
که شروع شود دست و پایت را می‌بندم و به زور تو را می‌آورم. گویا دختر آقای 
مهرجویی مخاطب من است و ایشان برای آن فیلم به من لطف داشتند و 
می‌خواستند به طور حتم بازی کنم، اما آخرش به خاطر سرمایه‌گذار، فیلم 
ساخته نشد. همچنین برای نقش حمید گودرزی در »چپ دست« هم به 
من پیشنهاد بازی شد که قبول نکردم. حسین قناعت هم از دیگر کارگردانانی 
بود که به من پیشنهاد بازی داد.  سینمای هند را خیلی دوست دارم. آرزو 

داشتم در »اسم من دلقک« جای راج کاپور بازی کنم. 

سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: زبان 
فارسی باید به‌عنوان محملی برای تعامل، ارتباط و 

تاثیرگذاری فرهنگی و تمدنی ایران مورد توجه قرار گیرد. 
با توجه به گزارش‌های ارائه شده در شورا درباره زبان فارسی، بایستی 
چند نکته حائز اهمیت از منظر و حوزه فرهنگ عمومی مورد توجه 

قرار گیرد.
 یکی از نکات مورد توجه، خطر گسست و اختلال در زبان فارسی در 
کی از این است که جوانان در  بین نسل جوان است که گزارش‌ها حا
نگارش و گویش دچار انقطاع از سنت شده‌اند و آشفتگی زبانی در 
نوشتار به وجود آمده است. بخش قابل توجهی از حوزه گسترش 
ج از کشور است که نفوذ تمدنی و فرهنگی  زبان فارسی در خار
گر بخواهیم بستر نفوذ فرهنگی  ما از طریق این زبان انجام‌می‌شود. ا
را در نظر بگیریم، زبان فارسی مولفه قدرتمندی در این راستا بوده 
است.در بحث زبان فارسی آنچه که بیشتر با حوزه فرهنگ عمومی 
مرتبط بوده، ادبیات عامه است که باید در این حوزه ادبیات عامه 

کلاسیک و ادبیات 40 ساله انقلاب اسلامی مورد توجه قرار گیرد.

یک قاچ                       کتاب

سکوت هدف اصلی است                                                      

در معبد سکوت كتاب از استادانی سخن گفته 
كه پيامشان به دو چيز خلاصه  شده است 
می‌شود. )خود را بشناس، آن‌گاه همنشين خدا باش( در 
اين كتاب، فقط از نحوه‌ شناخت خدا، با انواع نمونه‌ها، 
صحبت شده است و هر چند بسياری افكار و انديشه‌های 
جديد و نو به خواننده‌ها عرضه میك‌ند،‌ اما در نهايت به 
كه اين اشخاص نيز فقط قصد  اين نتيجه می‌رسيم 

رسيدن سريع‌تر به قلمروی الهی را دارند و بس.
اينجا معبد سكوت است، جايگاه قدرت. زيرا سكوت 
با قدرت مترادف است. هنگامی كه ما در ذهنمان به 
مكان سكوت می‌رسيم، به جايگاه قدرت رسيده‌ايم. 

در آنجا هيچ چيز نيست مگر وحدت.
سكوت اختيار كنيد و بدانيد من پروردگارتان هستم. 
هنگامی كه نيروهايمان را به مركز انرژی واحدی 
می‌آوريم، در سكوت با خداوند ارتباط برقرار میك‌نيم. 
اين ميراث واقعی بشر است. »من و پروردگار كيی بيش 

نيستيم.«
بشر الهی هميشه جاودان است. تنها كافی است يک 
كه درون  معبد واحد بسازيم آن هم برای خداوند 
گاه ما را پر میك‌ند  ماست و آن وقت روح الهی ضمير آ
گناه و بدبختی و مرگ ديگر وجود  و اوهام مربوط به 

نخواهد داشت. »اين است هدف اصلی سكوت...« 

زبان فارسی را گسست و اختلال 
تهدید می کند

شاخص کیفیت هوا ی دیروز
حمید بدیعی نژاد 
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آقای کمالی دهقان خبرنگار گاردین در 
اقدامی شجاعانه تایید کرد که خاشقجی 
قبل از مرگ خود، اطلاعات مربوط به تاسیس 
شبکه‌ فارسی »ایران اینترنشنال« توسط 
مقامات عالی سعودی را نزد وی افشا کرده 
است. مقامات ذیربط از مخاطرات احتمالی 
گاه هستند و سفارت نیز با  برای آقای کمالی آ

آنها در تماس است.

عادل دهدشتی

علیرضا خامسیان 
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حفظ محیط زیست # ناژوان مهم است ولی 
ک کردن صورت مسئله هم امکان  بدون پا
ایجاد فضای مناسب و متناسب با محیط 

برای تفریح سالم شهروندان وجود دارد.

کبانان شهرداری به‌خاطر مسابقه  پا
فوتبال کار سختی پیش رو دارند. کاش 
مردم مراعات می‌کردند و زیبایی فوتبال را با 

مدیریت درست پسماند زشت نمی‌کردند. پردیس کتاب

 میزان آلودگی: 76
کیفیت: سالم

 دلم می‌خواست نقش خودم را 
بازی کنم

پهنای سرزمین‌ها، آفريده خدای مهربان است و همه زیبا و همه چشم نواز...                       سوره نسا، آيه ۹۲

حسین فاطمی در دوران دبیرستان نخستین تجربه‌های 
روزنامه‌نگاری خود را در نشریه هفتگی »باختر« کسب کرد 
و در اصفهان سردبیر روزنامه »باختر« شد. پس از شهریور 
۲۰، فاطمی اولین فعالیت آشکار سیاسی خود را در اصفهان 
آغاز کرد و مقاله‌ای تند در روزنامه »باختر« علیه پیمان 
سه‌جانبه فروغی منتشر کرد و او را عامل خارجی و دشمن 
ملت ایران خواند. در پی انتشار این مقاله، روزنامه »باختر« 
توقیف و فاطمی بازداشت شد. فاطمی پس از آزادی از 
زندان، روزنامه »باختر« را به تهران منتقل کرد و با کمک 
همفکرانش، مخالفت با کابینه فروغی را ادامه داد. در 
دهه ٢٠، »باختر« سرسخت‌ترین منتقد حکومت پهلوی 

بود و حملات تند فاطمی به پهلوی‌ها تا ١٢ سال بعد ادامه 
یافت. دکتر مصدق چند روز پیش از شروع انتخابات، از 
مدیران جراید ازجمله حسین فاطمی دعوت کرد جراید 
خود را در اختیار مردم بگذارند و از سلامت انتخابات مجلس 
شانزدهم دفاع کنند. از این تاریخ همراهی وفادارانه فاطمی 
با دکتر مصدق آغاز شد. هیئت هفت‌نفره مدیران جراید 
به همراه دکتر مصدق تصمیم گرفتند برای روشنگری و 
همراهی افکار عمومی با خود، دست به تحصن بزنند. 
تحصن یک روز پیش از سفر شاه به آمریکا صورت گرفت 
و خبر آن در جراید اصلاح‌طلب کشور منتشر شد. در پی 

همین تحصن، هسته اولیه »جبهه ملی« شکل گرفت. 

روزنامه‌نگار اصفهانی که وزیر خارجه شد

مجازی                    نگاری

ما دیررسیدگانیم....
که در دبیرستان و بعد از آن پیگیر  من 
روزنامه‌های این‌وری و آن وری بودم، از اول 
قصد کرده بودم که وارد این بازار مکاره شوم و عشق 
نوشتن گریبانم را گرفته بود. وقتی اولین بار وارد 
تحریریه شدم،خیلی زود بالا و پایینش دستم آمد. 
گردهای خود شیرین کلاس سعی  مدام مانند این شا
می‌کردم بنویسم و بدرخشم. اما آن تاثیر قبلی را 
نداشت. خیلی زود فهمیدم که آن دوران طلایی، آن 
روزهایی که یادداشت نوشتن نه در سرمقاله که در 
پاورقی یک روزنامه، احترام و شخصیت برای آدم 
می‌آورد، گذشته است. روزنامه‌ها را بسته بودند. من 

باز دیر رسیده بودم. 
رفته رفته حس می‌کردم دارم تبدیل می‌شوم به 
کارمند تمام وقت یک نشریه که حتی حقوق و مزایای 
درست و درمانی هم نمی‌گیرد. می‌نشستم با این 
پا به سن گذاشته‌ها، همان‌ها که چهار تا پیراهن 
بیشتر پاره کرده بودند و مثل همیشه گوش خودم 
را در اختیارشان می‌گذاشتم. آنها هم از خاطراتشان 
می‌گفتند و اینکه در زمانه‌ای که کامپیوتر کالای 
لوکسی بود کل تحریریه معطل یک خط خبری 
بودند که از تلکس مخابره می‌شد. یا اینکه 
صفحه‌بندی با کاغذ و قیچی چه شکلی بود و غیره و 

غیره. من باز دیر رسیده بودم. 
یکی تعریف می‌کرد که همین چند سال قبل‌ترش  
وقتی فان نقد را نوشته و در ستون صفحه چندم 
فلان روزنامه منتشر کرده، کل مملکت به هم ریخته 
و روزنامه فروش سر کوچه کلی عزت و احترام برایش 
گذاشته. نه خیلی دور، نه خیلی گنگ، همین چند 
سال قبل‌ترش. همان دوره‌ای که من در دبیرستان 
مشغول هدردادن عمرم سر حفظ کردن اتحاد‌ها 
بودم.  این »ای کاش جدید« من بود. این حسرت 
تازه دل من بود که داشت جلوی من خوش رقصی 
می‌کرد. شاید، شاید من هم یکی از خوانندگان 
همان مقاله بودم و آرزو کرده بودم که من هم  یک 
روز مقاله‌ای خواهم نوشت صد برابر بهتر از این، 
اینکه چیزی نیست، اصا راحت‌الحلقوم است، 
فقط بگذار از این مدرسه بیرون بیایم، بگذار پایم به 
اولین تحریریه برسد، آن وقت با کلماتم مملکت را به 
آتش خواهم کشید. اما پایم که به تحریریه رسید، نه 
آتشی مانده بود و نه حتی ذره‌ای نفت. دوباره دیر 

رسیده بودم. 
اینجا هم البته من آن برادر بزرگ‌تر را پیدا کردم، آن 
سال بالایی با تجربه را، آنکه خاطره بگوید، بگوید و 

دلم را بسوزاند. 
خیلی وقت‌ها راه را دور می‌کردم و الکی با او هم مسیر 
می‌شدم تا برای مثال بگوید وقتی حجاریان را ترور 
کردند در تحریریه فلان روزنامه چه خبر شد یا وقتی 
خبر استیضاح مهاجرانی آمد، فلانی که سردبیر بود 

چه گفت و چه کرد. 
وقتی روزنامه‌ها را می‌بستند، حال و روز شما چطور 
بود. او هم نامردی نمی‌کرد. مانند بچه‌هایی که با 
هیجان ماجرای فیلمی را تعریف می‌کنند، گویی 
نقش اول همان فیلم هستند، با جزئیات و از سر 

شوق می‌گفت.
 انگار پرت می‌شد به همان چند سال زودتر و حسرت 
من، اما این‌بار دست من را هم می‌گرفت و می‌برد اما 

بازهم من دیر رسیدم. 
کاغذ و روزنامه همیشه دیر  ما آدم های عشق 
می‌رسیم و قانون معروف دنیا برای ما سر وته می‌شود 

که هرگز نرسیدن بهتر از دیر رسیدن است.

 خنک                  بازی

روانی‌های روان‌شناس !
گه بگردیم می‌بینم  تو جامعه پزشکی ا

احمدرضا 
کاظمی

یه عالمه دکتر مو داریم که خودشون یا 
کچل اند یا در بهترین حالت تعداد 
تارموهای روی سرشون رو می‌شه 
به‌راحتی با چشم غیرمسلح شمرد، 
کلی متخصص قلب داریم که طرف 
چهارتا پله رو نمی‌تونه بدون گرفتگی عروق حیاتی 
بدنش بالا بره، مختصص اعصاب داریم که حامد بهداد 
رو در برابرش می‌شه نماد آرامش دونست یا مشاورای 
ازدواج موفقی ملت براشون صف می‌کشن ولی 
خودشون یا یه عمره که سینگل اند یا به‌خاطر داشتن 

دست بزن، سه چهار بار طلاق گرفتن! 
به همین شکل ما یه سری روان‌شناس و روانکاو  هم 

داریم که خودشون روانی هستن. 
که از روان  در واقع اینقدر روان مردم رو کاویدن 

خودشون غافل شدن. 
نمونه‌های زیادی از این مورد وجود دارن، یکیشون 

دکتر هانیبال لکتر! 
ملت با هزار امید و آروز، مشکلات روانی و فشارهای 
روحی و اختلال‌های شخصتیشون رو می‌بردن مطب 
این بنده خدا که درمان بشن، اما در نهایت از دیگ 

زودپز طرف سر در می‌آوردن! 
خلاصه یارو نگاهش به مریضاش مثل نگاه ما به 

یخچال قصابی محله‌است! 
حالا شاید بگید برو بابا، هانیبال که یه شخصیت 
که!  غیرواقعیه که مال رمان‌ها و فیلم های ترسنا

خب باشه! 
هرچند که تا نباشد چیزکی این هالیوودی‌ها در 
موردش نسازند فیلم‌ها، اما باشه! حرف شما درست! 
هانیبال لکتر شخصیت تخیلیه، ولی خب خدایی 
دیگه همین زیگموند فروید رو چی می‌گین؟ طرف رو 
به چشم پدر علمی روانکاوی می‌شناسنش اون‌وقت 
گه برید نظریاتش در مورد مراحل رشد شخصیت  شما ا

رو بخونید، عرق شرم روی پیشونیتون می‌شینه! 

مخاطب                    بی نام

سواد رسانه‌ای یکی از سیاست‌های 
راهبردی‌ نظام است

@Adel_Dehdashti

@A_khamesiyan

اد
هد

ره ب
گلا

 از	
س

عک

شاخص کیفیت هوا ی دیروز

نائینمیمهگلپایگان

امروز

25

11

فردا

25

10

19

2 سمیرم

24

11

27

12 کاشان

25

11 خمینی شهر

26

12 اردستان

34

16

21

4 خوانسار

16

5

24

8 شهرضا

27

11 مبارکه

 میزان آلودگی: 76
کیفیت: سالم


